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Като не ви увират
главите да се заробите
доброволно, ще го напра-
вим по трудния начин.
Това обясни индиректно
вчера на българските
граждани министърът
на регионалното разви-
тие и благоустройство-
то Росен Плевнелиев.

Намерението на уп-
равляващата десница да
концесионира всички
водни дружества, неза-
висимо от това дали
общините искат или не,
е типичен пример за на-
гла, несъобразена с же-
ланията на хората, про-
веждана в угода на част-
ни (чужди) интереси по-
литика. Това е. Г-н ми-
нистърът дори си позво-
ли да заплашва кметове-
те “да не се дърпат” и
украси тортата с че-
решката, че бъдещите
концесионери искали
контролът върху ценооб-
разуването им да не бъде
толкова строг. Това
вече е наглост.

Бъдете уверени, че
след т.нар. концесиони-
ране сметките ви за
вода ще скочат, а обeща-
нията за намаляване на
загубите на вода... ще си
останат само обещания.

През 2000 г. в боли-
вийския град Кочабамба
избухнаха т.нар. водни
бунтове, които взеха и
човешки жертви. Причи-
ната бе в непосилните
сметки за вода, които
наложи корпорацията
“Бехтел”, след като при-
ватизира местната вод-
на система. България не
е Боливия, но с голяма
скорост се носим към
нейното дередже. Засе-
га има само една прили-
ка между Боливия и нас.
Там беше замесена Све-
товната банка. Плевне-
лиев съобщи вчера, че
кабинетът вече работи
с банката по проекта за
концесиониране.

* Перифраза на деви-
за на Бил Клинтън: “Ико-
номиката, глупако!”

Георги ГЕОРГИЕВ

Кочабамба,
глупако*

Производителите
на тютюн
излизат на
протест днес

Вокалистът на „Любэ”
стана депутат
в руската Дума

Искрен Пенчев:
Партиите да
не превръщат
музиката
в агитация

Родители
спасяват
122*ро
училище

Възрастна жена бе от малкото търговци, осмелили се в сибирския студ да
извадят стоката си на открития пазар в Благоевград

Целият ВиК сектор
в частни ръце

Цветан Цветанов:
С „Наглите” уплашихме
престъпниците

ООН разкри
66 тайни
затвора
по света

Плевнелиев препоръча на кметовете да
не се противят на „отказването” от общинския дял

Правителството на ГЕРБ ще
започне през следващата го-
дина процес по концесионира-
не на целия ВиК сектор в Бълга-
рия, обяви министърът на реги-
оналното развитие Росен Плев-
нелиев. Причината е, че лип-
свали средства по оперативна
програма “Околна среда” за
подмяна на водопроводите.

По закон собствеността в

сдруженията е 65% общинска
и 35% държавна. До март об-
щините трябва да отпишат иму-
ществото си и да го прехвърлят
на асоциациите за управление
на водната инфраструктура.
Строителният министър пре-
поръча на кметовете “да не се
дърпат” при отписването на
общинското имущество и
прехвърлянето на собственост-

та. Засега се обмислят вариан-
ти за срочност на концесион-
ните договори от 20 до 35 го-
дини.

Плевнелиев уточни, че об-
щините ще трябва да се обеди-
няват в асоциации, които да
сключват договори с инвести-
торите на базата на публично-
частното партньорство. Какво
пречи на Банско и Разлог да

се обединят в асоциация, а тя
пък да се присъедини към Бла-
гоевград?, коментира строител-
ният министър. Според него
нашите кметове не са свикнали
да работят по този начин. Реги-
оналното министерство вече
работело по проект със Светов-
ната банка и с Международна-
та финансова кооперация.

Стр. 7

Снимка ПРЕСФОТО/БТА
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България
Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

Бойко Борисов не вярваше на ушите си за проблемите, които му предстоят от днес

20 000 на бунт
заради тютюна
Борисов видя дългата ръка на БСП, Найденов
плаши производителите с проверки

В
Мила ХРИСТОВА

ие не знаете какво прави ва-
шият земеделски министър,
заяви от парламентарната три-
буна Корнелия Нинова от КБ
към Бойко Борисов. Тя хвана

“Почваме ви, кръв ще се лее”. С
тези думи са се обърнали тютюно-
производителите към Мирослав
Найденов вчера, предупреждавай-
ки го за предстоящите протести.
От министерството бяха категорич-
ни, че увеличаване на средствата
няма да има заради липса на
пари в бюджета. Около 20 хиляди
тютюнопроизводители се очаква
да се включат в подготвяните за
днес протести на Дунав мост в
Русе и на граничните пунктове с
Гърция заради неизплатените
субсиди и неудовлетворението от
срещата със земеделския ми-
нистър. Това съобщиха вчера Асен
Кючуков и Фикрет Бекир от
Националното сдружение на
тютюнопроизводителите. Според
Кючуков протестните действия
навсякъде ще започнат в 10 часа.

неподготвен премиера, който не беше
информиран, че 20 хиляди тютюнопро-
изводители ще блокират границите с
Гърция и Румъния днес заради лъжите
на правителството, че ЕС не разрешава
субсидии за тях.

На въпрос откъде е така информира-
на, Нинова поясни на премиера, че
може да прочете подробна информация
в повечето осведомителни агенции у
нас. Тя напомни на премиера, че през
декември тютюнопроизводителите са
провели протести за това, че с обеща-
ните им субсидии доходите им намаля-
ват драстично.

От левицата подготвят бунтовете на
тютюнопроизводителите, побърза да
хвърли обвинение на излизане от пар-
ламента Борисов. Как така Нинова знае
неща, които аз не знам, бе аргументът
на шефа на правителството. По-късно
Корнелия Нинова призова премиера да
стегне пресслужбата си, която явно не

го информира, както трябва, какво съоб-
щават агенциите.

Според Борисов имало надежда до
края на март тютюнопроизводителите
да получат 116 млн. лева, но определи
като “рекет”, ако те искат повече от тази
сума.

За намеса на БСП в протестите се
усъмни и земеделският министър Миро-
слав Найденов. Чудно откъде знае Ни-
нова, че тютюнопроизводителите ще
протестират, попита той на извънреден
брифинг в министерството си. Според
него Нинова е направила опит да ги
призове към протест, спекулирайки с
техните страхове. Той допълни, че Ев-
рокомисията е разрешила да бъде до-
пуснат максималният размер средства
от 116 млн. лв. Не можем да си позво-
лим да дадем нито стотинка повече,
обясни Найденов.  Въпреки че през тази
година Брюксел позволи да бъде отпус-
нат максималният аванс, на вчерашна-
та си среща с министъра тютюнопроиз-
водителите са поискали по-голяма сума
в размер на 178 млн. лв., оплака се Най-
денов.

Министърът заплаши тютюнопроиз-
водителите със съвместни проверки на
НАП, Фонд “Тютюн” и Икономическа

полиция, за да се установи дали декла-
рираните количества съвпадат с реал-
но произведените. Найденов набеди, че
в дъното на протестите била Корнелия
Нинова, която лично ги организирала.

Европейската комисия обсъди вчера
с представители на българските и
гръцките власти стачката на гръцките
земеделци, която блокира граничните
пунктове на двете страни. Срещата в
Брюксел бе по инициатива на предста-
вителя на България към европейските
общности Бойко Коцев. Според говори-
теля на комисията Джонатан Тод една
от възможните мерки срещу Гърция е
наказателна процедура. Той изтъкна, че
гръцките власти са длъжни да уведомят
ЕК и страните членки на ЕС в случай на
възможна пътна блокада, която би мог-
ла да попречи на свободното движение
в съюза, както и какви обиколни марш-
рути са осигурени. Подобно  уведомява-
не от Гърция не е имало, заяви говори-
телят.

Пълната блокада на движението
през ГКПП “Кулата” продължава, инфор-
мираха от “Гранична полиция” в десе-
тия ден на конфликта. Не се пропускат
товарни автомобили, леки коли и авто-
буси. Тирове чакаха повече от деноно-
щие, а преминаването на границата от
леки коли и автобуси бе спряно в 8 часа
вчера. Отново правихме опити около
обяд да разговаряме с представители
на протестиращите при “Промахон”, но
те отказват, съобщи началникът на
ГКПП “Кулата” Йордан Недялков. Про-
тестиращите са “втвърдили позицията
си” според него и прогнозите за евенту-
ално отваряне на “прозорец” и пропус-
кане на превозни средства не са добри.

По-късно стана ясно, че протестира-
щите гръцки фермери са блокирали и
железопътната линия Промахон – Кула-
та. Заради блокадата от БДЖ съобщиха,
че временно няма да се осъществява
движение на влакове между България и
Гърция. По съкратен маршрут ще се дви-
жат двата международни бързи влака
между Букурещ и Солун, които ще пъту-
ват само между Букурещ и София.
“Български държавни железници” ЕАД ще
възстановяват сумите на всички пътници,
закупили предварително билети за пъту-
ване с отменените влакове за Гърция.

ЕК се зае с
блокадата на
българската
граница

Научната степен “доктор на науки-
те” отпада в Закона за развитието на
академичния състав, чието второ чете-
не започна вчера в ресорната комисия
на НС. Степен “доктор на науките” имат
най-квалифицираните учени в Бълга-
рия, заявиха левите депутати и гласу-
ваха против отпадането. Тя обаче бе
посечена заради два гласа “въздържал
се”, а “за” и “против” бяха по 7 депута-
ти.

Ако тази степен остане, веднага ня-
колко вуза ще я набутат като допълни-
телно изискване в правилниците си, за-
яви министър Сергей Игнатов. Омбуд-
сманът Гиньо Ганев е предупредил с
писмо, че противоречи на конституци-
ята да се отнемат придобити права, но
мнозинството не обърна внимание на
това. Лютви Местан заяви, че няма да
участва в обсъждането на закона, тъй
като с процедурата по гласуването му
се опорочава парламентаризмът и кон-
ституцията.

Депутатите гласуваха, че длъжнос-
тите и във ВУЗ, и в научните организа-
ции ще са асистент, главен асистент,
доцент и професор. Председателят на
ВАК проф. Александър Федотов е по-
искал да се дадат 11 месеца за
довършване на действащите процеду-
ри. Това е закон на комплексарите,
които се страхуват от ситото на ВАК,
заяви проф. Андрей Пантев от левица-
та. Вие нямате хабер от научните про-
цедури и ми е интересно чии идеи за-
щитавате тук, обърна се той към депу-
татите от ГЕРБ.

До една година половината бизне-
смени ще са доценти, а половината де-
путати ще станат професори до края на
мандата, заяви проф. Георги Колев от
Шуменския университет.

Посичат
докторите
на науките
Велиана ХРИСТОВА

Уволниха заместник-
министърка без
мотиви и обяснение

Заместник-министърът на образованието Светлана
Ломева бе освободена внезапно от поста си вчера су-
тринта. Тя отговаряше за младежките политики, между-
народната дейност и структурните фондове. Никакви
мотиви за уволнението й не бяха официално съобщени.
Според източници на ДУМА решението е било взето
предишната вечер от Бойко Борисов и министър Сергей
Игнатов в премиерския кабинет.

Никакво обяснение не е получила и самата Ломева,
стана ясно от нейни изявления пред медиите. В 9 сутрин-
та бях информирана от министъра, че съм освободена,
не знам какви са аргументите, няма как да знам дали ще
има нови промени в министерството, каза тя.

На нейното място по предложение на министъра
Бойко Борисов назначи Петя Евтимова, досегашен шеф
на отдел “Международно право” в правната дирекция на
МОМН. Тя е магистър по право от УНСС, работила е в
министерството над 8 години.

Евтимова е отличен познавач на европейското пра-
во и ще повиши капацитета на управленския екип в
МОМН и възможностите за усвояване на средства от ЕС,
твърди Сергей Игнатов. Според плъзналите слухове
Ломева била сменена заради некомпетентност и
несвършена работа. Според друга мълва - заради пари-
те от еврофондовете, които управляваше, и върху които
Игнатов иска да има контрол чрез “свой” човек. Говори
се, че Ломева била атакувана като един от хората на
Даниел Вълчев, включени в екипа на Фандъкова.

оялни и политически отго-
ворни към управленските
приоритети на БСП хора,
ангажирани и свързани сЛ

Веселка ВЕНКОВА

политиките на партията. Такива
трябва да са кандидатите на БСП в
Пловдив за следващите местни из-
бори. Принципност, толерантност,
последователност и решителност,
психическа устойчивост и работо-
способност в динамична среда са

другите личностни изисквания към
кандидатите. Те ще бъдат оценява-
ни според професионалните им
умения и знания в съответните об-
ласти, а съществено условие към
кандидатите е тяхната неподкупност
и неподдаване на корупционно
влияние.

Това обяви вчера лидерът на
пловдивските социалисти Илия Ба-
ташки, който съобщи, че социалис-
тите под тепетата започват вътреш-
на кампания.

Закъснели заплати в Добричко
Дана РУСЕВА

34 сигнала за неизплатени трудови възнаграждения  са получени в
Областната инспекция по труда, два пъти повече от януари м.г.  След
намесата на инспекцията са изплатени 182 392 лв. 68 предприятия са
предупредени за неспазване на трудовото законодателство. Шест фирми
са глобени. От февруари по два пъти на ден Инспекцията по труда в
Добрич ще проверява коректни ли са фирмите за въведено намалено
работно време. 10,43% е безработицата през декември в Добричка об-
ласт. Безработните са с 3273 повече в сравнение с декември 2008 г.
Освен характерното за края на годината покачване на безработицата
началникът на бюрото Васил Сивков посочи като причина и съкращени-
ята заради икономическата криза. 123 свободни места има в Бюрото по
труда в Добрич, 14 от предложенията са за почасов труд, 8 са местата
за висшисти и 88 за работнически професии.

Почваме ви,
кръв ще се лее
Почваме ви,
кръв ще се лее
Почваме ви,
кръв ще се лее
Почваме ви,
кръв ще се лее
Почваме ви,
кръв ще се лее

Левите в Пловдив търсят
неподкупни за местната власт
Левите в Пловдив търсят
неподкупни за местната власт
Левите в Пловдив търсят
неподкупни за местната власт
Левите в Пловдив търсят
неподкупни за местната власт
Левите в Пловдив търсят
неподкупни за местната власт
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Цитат на деня

‘
Ñîôèÿ, îáùî âçåòî - îñîáåíî ìëàäèòå õîðà,
ãëåäàò äà ñå îáëåêàò ìîäåðíî. Ïðèíöèïúò å :
“Îò ñòóä óìðè, ãúçàð áúäè”

Проф. Огнян Хаджийски от „Пирогов” обяснява защо е нараснал
броят на пациентите с измръзвания в последните дни

*ЛОГИСТИКА* ЗЕМЕДЕЛИЕ* УПРАВЛЕНИЕ НА ИМОТИ*
АДМИНИСТРАТИВНИ И ЖИЛИЩНИ ПРОЕКТИ*

Bulgaria, 1330 Sofia, 83 Gueshevo street, BC Serdika
tel: +359 2 920 4112 fax: +359 2 920 1782

47 Hay’s Mews, London W1J 5QE, England
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ромените в кабинета са заради
лошото представяне на Румяна
Желева пред Европейския пар-
ламент. Това призна за първи
път открито Бойко Борисов в

Премиерът призна
провала на Желева
Промените са пиар за отвличане на вниманието от неуспехите, каза Сергей Станишев

Милена НИКОЛОВА Снимки Благовеста ЦВЕТКОВА

Станишев обясни на Борисов, че времето за оправдаване с предишните е изтекло

време е кабинетът да започне работа в
реални условия и да представи реална
визия за политиката си, каквато не се
вижда, заяви соцлидерът.

В този случай промените са принуде-
ни и са резултат на първото голямо фиа-
ско на българското правителство и на
личния избор на министър-председателя
за български кандидат за еврокомисар,
подчерта Станишев. Той определи като
некомпетентно представянето на Желева
пред Европарламента. По думите му е
твърде съмнителна тезата на Борисов за
многото кадри на резервната скамейка в
ГЕРБ.

Станишев подчерта, че в част от света
държавите излизат от икономическата
криза, а у нас тя се задълбочава. Държа-
вата има проблем с приходите, на нараст-
ващата безработица не се противодейст-
ва с държавни механизми, изтъкна бивши-
ят премиер. Този кабинет не провежда
антикризни мерки, близо три пъти са на-
малели средствата в социалния сектор, бе
категоричен Сергей Станишев. Според
него провал има и в здравеопазването.

Ядосан, премиерът скочи пред микро-
фона и обвини предишното правителство,
че го подвело, че България не е в криза
и затова ГЕРБ не написали антикризисна
програма. Борисов каза, че знаел, че няма
да получи подкрепа от левицата, но дошъл
лично в парламента да представи предло-
жението само от уважение към парламен-
таризма. След напомняне от залата и те-
гав размисъл премиерът допълни “и кон-
ституцията, разбира се”.

П
Народното събрание вчера по време на
дебатите за смяната на министри. Призна-
нието дойде, след като лидерът на Коали-
ция за България Сергей Станишев нарече
“принудени” смените в кабинета.

Борисов призна, че Желева не се пред-
ставила добре и като министър на външни-
те работи е щяла да продължи да причи-
нява загуби на България. После преми-
ерът се усети, че е прекалено откровен, и
пак обвини Коалиция за България за ком-
плот срещу доскорошната си любимка. В
случая беше успешен ударът, беше пла-
ниран, добре го направихте, нямате равни
там, коментира Борисов.

Общо 40 минути продължиха дебатите
по ремонта на правителството. Министри-
те Николай Младенов и Аню Ангелов бяха
избрани със 127 гласа на депутатите от
ГЕРБ, “Атака” и Синята коалиция, против
гласуваха 69 депутати от Коалиция за
България и ДПС. РЗС отсъстваха от засе-
данието.

Сергей Станишев определи като не-
премислени и авантюристични реформите
на кабинета, а промените като пиар ход
за отвличане на вниманието от провалите.
Той подчерта, че времето, в което хората
на Борисов са можели да се оправдават с
предшествениците си, е изтекло. Крайно

а две церемонии
вчера Николай
Младенов предаде
поста на Аню Анге-

Иван Костов обяви под-
крепата на Синята коали-
ция за персоналните про-
мени заради качествата на
предложените лица, които
той нарече обещаващи.
Въпреки това той не про-
пусна да изтъкне, че не бил
потърсен, за да консулти-
рат с него персоналните
промени. Министър Нико-
лай Младенов щял да бъде
достоен външен министър,
а Аню Ангелов бил мотор в
екипа си. Лидерът на ДСБ
раздаде насоки на двете си
бивши креатури от трибу-
ната. Външният министър
Николай Младенов било
добре да превърне в при-
оритет №1 европейската
интеграция на страната, да
влезе в диалог с европей-
ските институции и да по-
еме много по-големи отго-
ворности. Да работи в ЕС
силно за енергийната си-
гурност на страната, защо-

Ще сме рекордьори
по брой промени в ка-
бинета за единица вре-
ме. Това каза зам.-пред-
седателят на ДПС Лют-
ви Местан. Според него
на шестия месец от жи-
вота на това правител-
ство се случват втори
персонални промени.
Местан обяви несъгла-
сие с трета такава на-
пролет, когато се очак-
ва да пристигне номи-
нираният за вицепреми-
ер Илиян Михов. От ДПС
попитаха ГЕРБ дали ако
кандидатурата на Же-
лева е била успешна,
са щели да предлагат
същите промени, и защо
въпреки заявената под-
крепа все пак са й при-
ели оставката.

bTV e в про-
дажба или е про-
дадена. Това са
двата слуха, кои-
то се лансират от
вчера, след като
излезе поредната
информация от
агенция Ройтерс,
която твърди, че
медията вече е
продадена на
Central European
Media Enterprises
(СМЕ), които са
собственици на
PRO.BG. Върти се

Би Ти Ви в продажба -
слух или истина?

ната политика на държа-
вата, каза новият първи
дипломат. Той обеща от-
тук нататък много повече
м е ж д у в е д о м с т в е н о
сътрудничество в рамки-
те на правителството.
Очаквайте да видите се-
риозен фокус върху поли-
тиката на България върху
региона, в който се нами-
раме - Югоизточна Евро-
па, действия на МВнР в
подкрепа на влизането ни
в Шенген и на постепен-
ното интегриране на
България в еврозоната,

описа най-важните си за-
дачи Младенов. Като при-
оритет той посочи енер-
гийните проекти, както и
достъпа до еврофондове-
те и ускоряване на усвоя-
ването им.

Новият министър на
отбраната Аню Ангелов
заяви пред журналисти, че
не може да каже, че е
възможно да бъдат избег-
нати инциденти като по-
следния в Афганистан. Той
обеща приемственост и да
няма резки кадрови ре-
форми във ведомството.

дори сумата от
половин милиард
евро, срещу която
“Нюз Корпо-
рейшън” са си
стиснали ръцете
със собственика
на СМЕ Роналд
Лаудер.

От PRO.BG  от-
казват какъвто и
да е било комен-
тар с довода, че те
не са страна в
тази сделка и ня-
мат нищо общо.
Повече информа-

ция за “Всеки ден”
е дала шефката
на “Новини и ак-
туални предава-
ния” в bTV Люба
Ризова. Слуховете
за продажбата ни
вървят от месеци.
Факт е, че има
преговори и ня-
какви уговорки, но
това на този етап
е всичко. Това, ко-
ето знаем тук, в
телевизията, е, че
няма подписана
сделка и публика-

цията в Ройтерс
се базира на до-
гадки. Дори и спо-
менатата сума не
е сигурна и само
няколко човека
знаят дали е така-
ва или не, твърди
тя. Според нея
краят на междуна-
родна сделка като
тази не може да
остане скрит. Ко-
гато това се слу-
чи, официално ще
бъде обявено,
обяснява Ризова.

Н
лов като министър на отт-
браната, а после в МВнР
пое службата на Румяна
Желева, без тя да бъде
там. Довчерашната ми-
нистърка изобщо не се
появи в МВнР, за да пре-
даде поста на наследни-
ка си.

Убеден съм, че
външната политика не
може да бъде успешна,
ако не е успешна вътреш-

Костов сърдит на ГЕРБ,
поучава министри

ДПС против
рекордните
по брой
смени

то малка България не може
да удържа защитата си без
европейска подкрепа,
заръча Костов.

Аню Ангелов бе посъ-
ветван да напише нова во-
енна доктрина, национал-
на стратегия за сигурност
и план за модернизация на
българската армия, както и
да дисциплинира въоръже-
ните сили.

Младенов сдаде и прие поста
без предшественичката си
Младенов сдаде и прие поста
без предшественичката си
Младенов сдаде и прие поста
без предшественичката си
Младенов сдаде и прие поста
без предшественичката си
Младенов сдаде и прие поста
без предшественичката си
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21 ТЪЖНИ ГОДИНИ БЕЗ

Живя скромно,
отиде си тихо.
ЛИПСВАШ НИ!

ÂÂÂÂÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

От  семейството

ÂÂÂÂÂÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅÚÇÏÎÌÈÍÀÍÈÅ

На 28 януари 2010 г. се навършват
25 ГОДИНИ от трагичната смърт на

Ó.Á. ÔÓÎÍ.
–¿ƒ”À

œ≈“–Œ¬
—“¿Õ Œ¬
1923-1985

Дъщеря Емилия, внуци Иво
и Будяна, правнучка Ива

Дълбок поклон пред делото
и светлата му памет!
Ще те помним с любов
и уважение!
ПОЧИВАЙ В МИР!

родена в с.Николичевци,
Кюстендилско

17 години затвор
за убийство

Присъда от 17 г. затвор получи
Борислав Динков, обвинен в убийст-
вото на 22-годишен младеж от Со-
фия. Престъплението според съда е
било извършено по особено мъчите-
лен начин. Радослав Андреев е по-
чинал от прорезна рана и загуба на
кръв. Динков ще трябва да заплати
по 100 000 лв. на родителите на
жертвата с лихва, считана от 16
декември 2008 г. Присъдата ще бъде
излежавана при първоначално строг
режим, определи още съдът. Проку-
ратурата поиска максималната
присъда от 20 години затвор.

Закопчаха банда
на Митьо Очите

Шестима бургаски наркодилъри,
част от престъпна банда на Ми-
тьо Очите, са задържани вчера. С
белезници е лидерът Христо Ива-
нов-Ичо Оризарски. Иззети са мно-
жество пистолети и хладно оръ-
жие. В ареста са и дилърите Сте-
фан Горнячки, Стойчо Радев-Кам-
баната, Димитър Нейчев и Атанас
Иванов. Името на последния
задържан се пази в тайна, смята
се, че той е предал останалите на
полицията. За шестимата се знае,
че се занимават с рекет и пласи-
рат наркотици. Всичките са
осъждани или имат обвинение за
кражби и измами.

лед задържането на
“Наглите” няма тежки
престъпления в страна-
та. Така вътрешният ми-

С „Наглите” МВР
стреснало бандитите

След като разясни как МВР плаши престъпниците, Цветан Цветанов
получи наградата “Политик на годината”, присъдена му от Дарик

радио в класацията за 2009 г.

Чуждите
инвеститори
чакали
полицията
да си свърши
работата,
заяви Цветан
Цветанов

Снимки БГНЕС

С
нистър Цветан Цветанов по-
хвали вчера работата на МВР
и обясни, че полицията
продължавала да задържа и
локализира престъпни групи.

Вътрешното министерство
имало заложени планове сре-
щу обявените 300 босове на
подземния свят. Цветанов оба-
че не се ангажира с прогноза
дали скоро ще има арести на
такива фигури. Преди  дни
главният прокурор Борис Вел-
чев обеща до края на година-
та всички тези лидери на
престъпни групировки да
бъдат зад решетките. Цвета-
нов бе уклончив в отговора си
дали МВР е събрало до-
статъчно годни доказателства,
за да се изправят задържани
престъпници пред съда. Дока-
зателствата ни са тези, които
сме предоставили на прокура-
турата, отсече министърът.

По-важното е, че има из-
градена стратегия за съвмест-
ната работа на МВР с проку-
ратурата и с ДАНС, което
дава по-голяма възможност за
противодействие на пре-
стъпността, опита се да обяс-
ни ситуацията Цветанов. Запи-
тан дали има хора, които МВР
търси от схемата “Наглите”,

Известна столична адвокатка, защитава-
ла в съда Златко Баретата и Боби Цанков, бе
сплашена по типично мафиотски начин мина-
лата нощ. Неизвестни лица подпалиха авто-
мобилна гума пред апартамента на Марияна
Тодорова в кв. “Света Троица”. Няма постра-
дали, но жената се уплашила почти до смърт.
Тя сама заявила пред полицаите, че атаката
най-вероятно е срещу нея. Няколко часа след
инцидента обаче започна категорично да от-
рича, че случаят има нещо общо с нея. Тодо-
рова работи по редица знакови дела и е за-

щитник на известни представители на подзем-
ния свят. Сред клиентите й са семейството на
Милчо Бонев-Бай Миле, братята Маргини, Зла-
томир Иванов-Баретата, Жоро Главата, както и
убитият в началото на месеца радиоводещ
Боби Цанков. Автомобилната гума е запалена
точно пред апартамент 44 на седмия етаж на
блока, където е жилището на адвокат Тодоро-
ва. В този момент тя е била вътре заедно с
четиригодишното си дете. Докато дойдат по-
жарникарите, огънят се разгорял дотолкова,
че се наложило половин час да го гасят.

министърът бе
л а к о н и ч е н :
“Разследването
продължава”.

Ц в е т а н о в
обясни, че е
много важно
МВР да си
върши работата
заради чуждите
инвеститори, за-
щото доверието
на чужденците
се градяло на
базата на сигур-
ността в страна-
та. Затова щял
да бъде безком-
промисен към
всеки, който не
си върши рабо-
тата. Дори и при
посещението на
премиера Бойко
Борисов в Гер-
мания се комен-
тираше работа-
та на полицията,
гордо заключи

Цветанов.
ДУМА припомня, че преди

два дни, при дискусия пред
представители на фондация

“Конрад Аденауер”, премиерът
Борисов обясни как вътрешни-
ят министър копае трупове,
които престъпниците посочват

в показанията си. Затова и
арестите ни са пълни, похва-
ли се пред германците пре-
миерът.

Близо 480 лв. е била месечната издръжка на човек от
4-членно семейство в края на 2009 г. За нормален живот
без екстри на двама възрастни и две деца са били нужни
1923 лв., съобщи Любен Томев, директор в Института по
социални и синдикални изследвания на КНСБ. Поскъпва-
нето на живота от 2008 г. е с 1,5%. Това показва, че през
миналата година темповете на нарастване на издръжката
са най-ниски. Това според синдикалистите се дължи на
факта, че заради кризата цените на основните хранителни
стоки не се променят рязко, а нехранителните стоки и ус-
луги са поскъпнали средно с 2,1 на сто.  Върху поскъпва-
нето на живота влияят най-вече т. нар. акцизни стоки, жи-
лищните разходи, стоки и услуги, свързани с образование
и здравеопазване. Границата на бедност, базирана на по-
требителска кошница от 77 жизнено важни стоки и услуги,
достигна 183,45 лв. на лице. На годишна база това показва
спад с 1%, сочат данните. В същото време минималната
заплата от 240 лв. представлява 41,5% от средната за стра-
ната. От КНСБ прогнозират, че и през 2010 г. ще продължи
тенденцията към намаляване на потреблението, което оз-
начава продължаващ спад на жизнения стандарт.

50 000 лв. награда срещу
информация за обир

Награда от 50 000 лв. ще получи този, който даде
информация за ограбения трезор на бул. “Дондуков” в
столицата. Това обявиха вчера от МВР. Парите ще бъдат
предоставени не от вътрешното ведомство, а от Великия
магистрален приорат на България “Св. Иван Рилски” на
Ордена на рицарите тамплиери. Сумата е рекордна за
България. Обирът бе извършен на 10 декември миналата
година. Оказало се, че в трезора се съхранявали много
ценности на тамплиерите. МВР така и не уточни каква
точно сума е задигната от сейфовете, но според неофи-
циална информация става дума за над 10 млн. лв.

Обирът стана в ранните часове на нощта. Трима мас-
кирани и въоръжени мъже пребиха охраната на трезора,
изпразниха съдържанието на почти 200 сейфа и избяга-
ха. Полицията още няма никакъв успех в разследването.

Войната на пътя

Шест жертви за по-малко от 24 часа взе войната по
пътищата през миналото денонощие. Тежка катастрофа
на пътя Русе-Бяла отне живота на мъж и жена рано сут-
ринта вчера. Те пътували с лек автомобил Сеат, който се
блъснал в аварирал на пътя турски ТИР. Инцидентът е
станал на главния път за София, на 500 метра от разкло-
на за с. Тръстеник. Двамата са загинали на място,
спътникът им е ранен, без опасност за живота.

Само в София в нощта срещу сряда станаха 69 ката-
строфи.

От КАТ припомнят, че пътищата са проходими при
зимни условия, а на много места има заледявания.

1923 лв. излиза живот
без екстри за четирима

Алеите в морската градина във Варна
се превърнаха в ски-писти

Ева КОСТОВА

55 в ареста след
нощна акция в София

55 души са задържани при поли-
цейска операция в София миналата
нощ. Задържаните са заподозрени
за улични грабежи и наркоразпро-
странение в различни квартали на
столицата. Проверките са били в
нощни заведения и други места,
известни като сборища на
престъпния контингент, се казва в
съобщението на МВР. Проверени
били 589 обекта и 730 лица.

Шестима загинаха
в катастрофи за ден
Шестима загинаха
в катастрофи за ден
Шестима загинаха
в катастрофи за ден
Шестима загинаха
в катастрофи за ден
Шестима загинаха
в катастрофи за ден

Подпалвачи плашат адвокатка
на Маргините и Баретата
Подпалвачи плашат адвокатка
на Маргините и Баретата
Подпалвачи плашат адвокатка
на Маргините и Баретата
Подпалвачи плашат адвокатка
на Маргините и Баретата
Подпалвачи плашат адвокатка
на Маргините и Баретата
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България

Харесвате ли новия девиз на вестника -
„Думи много - ДУМА е една”?

ВЪПРОС НА СЕДМИЦАТА

Болниците в Смолянско
са пред фалит
Дянков пак обещал неиздължените 148 млн. лв.
за декември на доктори и аптеки

О
Аида ПАНИКЯН

Здравният министър Божидар Нанев посети болницата в Ардино,
но тревогите на населението и на персонала останаха

бщина Рудозем няма да има бол-
нично лечебно заведение, защо-
то местната болница не отговаря
на новите изисквания за сключ-

ване на договор с НЗОК, съобщиха от
смолянската лекарска колегия. Към мо-
мента в тази община няма медицински
център или ДКЦ за доболнична помощ
поради законодателна невъзможност да
бъде регистрирано такова. Здравните
потребности на населението се покри-
ват от семейните лекари и филиал на
“Спешна помощ”.

Още няма яснота ще има ли болница
за Мадан. Останалите две общински ле-
чебници в региона са с намален брой
клинични пътеки, а белодробният дис-
пансер ще работи по една клинична
пътека.

Всички болнични заведения в Смо-
лянска област са с редуцирани бюдже-
ти. Това предполага натрупване на
дългове още в първото тримесечие, а за
някои дори фалити, прогнозират лека-
ри.

Около 300 млн. лв. са необходими на
първо време за доизграждане на мре-
жата за спешна помощ, признаха от
Министерството на здравеопазването.
Средно около 25 млн. лв. би струвал
един център за спешна помощ, в който
да работят поне 11 лекари. Тези изчис-
ления са представили от Асоциацията
на университетските болници на преми-
ера и министрите на финансите и на

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

Болницата в Ардино запазва статута
си въпреки създалото се напреже-
ние през последните няколко седми-
ци. Вчера здравният министър
д-р Божидар Нанев посети лично
града. Той увери, че до дни ще
бъдат сключени договори за 31
клинични пътеки, което е с 10 по-
малко от м.г. Освен това в Ардино
ще започне да работи и филиал на
“Спешна помощ” към центъра в
Кърджали. Общината пое ангажимент
да съфинансира изграждането му.

здравеопазването. Това съобщи ген.
Стоян Тонев, началник на Военномеди-
цинската академия вчера. Шефовете на
университетските болници отговориха
положително на въпрос на ДУМА имат
ли те капацитет да поемат увеличения
поток от пациенти, когато малките спрат
да работят.

Проф. Генчо Начев, началник на “Св.
Екатерина”, бе категоричен, че правил-
но се определят критерии, въз основа
на които да се каже кои болници трябва
да съществуват. Той обаче бе категори-
чен, че при преструктурирането трябва
да се отчитат фактори като инфраструк-
тура, отдалеченост, климат.

Дължимите 148 млн. лв. за декември
държавата ще изплати на здравни за-
ведения, лекари и аптеки до утре. В това
финансовият министър Симеон Дянков
уверил доц. Тонев в телефонен разго-
вор.

Близо 65 години няма остойностява-

не на медицинските услуги, коментира
директорът на болница “Св. Анна” Ди-
митър Димитров. Той припомни, че ме-
дицинската общност очаква към края на
февруари вече да има такова остойнос-
тяване, което да залегне в основата на
реформата.

Шефовете на университетски болни-

ци изразиха отново безпокойството си
от отлива на кадри към чужбина. Доц.
Тонев каза, че почти всеки ден при него
посланици предлагали огромни запла-
ти, ако екипи на ВМА отидат там на
работа. Най-голямата оферта била 36
хил. долара на месец за лекар в Сау-
дитска Арабия.

Тема с продължение

Кюстендилски строители
излъгани за N-ти път

За втори ден около 50 души се
събраха пред офиса на кюстендил-
ска пътностроителна фирма с на-
деждата, че ще получат обещани-
те им четири работни заплати. За
протеста им ДУМА писа вече ня-
колко пъти. Беше им обещано за
кой ли път, че половината от заба-
вените трудови възнаграждения ще
бъдат платени.

От офиса им бе съобщено, че
парите все още не са преведени и
заплати няма. При събралите се ра-
ботници пристигна председателят
на КНСБ в Кюстендил Яни Георги-
ев, който проведе разговор с един
от управителите на фирмата - Ру-
мен Керемидарски.

Той го увери, че пари за заплати
ще има най-късно днес. На чутото
работниците отговориха с призив за
блокада на офиса на фирмата или
централната улица “Цар Освободи-
тел” в града.

От началото на годината пътните
строители протестираха няколко
пъти пред областната администра-
ция в Кюстендил. Впоследствие те
получиха обещания както от депу-
тати, така и от ръководството на
фирмата, че ще получат забавените
вече осми месец заплати. Послед-
ната отсрочка беше за вчера, но все
още джобовете на работниците са
пълни само с неплатени сметки и
вноски към банки.

Пикът на безработицата и фирмените фалити
ще бъде в края на 2010 г., прогнозира Владислав
Панев от дружеството “Статус Капитал”. Най-тежка-
та част от кризата все още не е дошла, смятат
експерти. За последната година задлъжнялостта
се е увеличила с 50 на сто, като най-засегнати са
строителството, транспортът, търговията с метали и
петрол и текстилната промишленост. Една от при-
чините е затегнатият кредитен пазар през 2009 г.

Изключително сериозни като мащаб и тен-
денции са негативните последици за трудовия
пазар, изтъкват в позиция от Българската стопан-
ска камара. По данни на МТСП и Агенцията по
заетостта в края на м.г. безработицата е 9,13%.
При отчитане на нерегистрираните трайно без-
работни и обезкуражени лица, както и на нара-
стващия обратен поток на трудова миграция към
страната, реалното равнище на безработица през
декември 2010 г. се очертава да достигне кри-
тични прагове на социална поносимост от 19-
20%, прогнозират от камарата.  Правителството
трябва да допълни антикризисните мерки с уско-
рено стартиране на крупни проекти в основната
инфраструктура, енергетиката, транспорта и с
мобилизиране на допълнителни частни финансо-
ви ресурси, смята Стопанската камара.

Държавата нямала пари. Нас пита ли ни
някой, ако нямаме пари, как си плащаме
тока или телефона? И можем ли да се
оправдаем с “нямам пари”? Когато човек
няма, или съкращава други разходи, или
взема на заем. Защото, ако не плаща, го
бият през пръстите. Крайно време е и за
държавата да се въведат законово санк-
ции, когато не си изпълнява финансовите
задължения.

Опозицията задължително трябва да
се намеси. Няма по-автентично ляво от
това да защитиш и да се бориш за правата
на някой, който е рекетиран, лъган и ог-
рабван от работодател. Особено ако по-
следният е държавата.

Апропо, как така за строителните работ-
ници няма пари, а за чиновниците от Ми-
нистерството на финансите има?

Редакционно
Настаняват
още бездомни
в центрове

Трима са настанени във вре-
менните центрове на Столична-
та община за бездомни за из-
миналото денонощие, съобщи-
ха от “Социални дейности”. От
началото на кампанията,
свързана с ниските температу-
ри и опасността от измръзване,
служителите на Социалния па-
тронаж са реагирали на над 200
сигнала за бездомни хора. До-
сега 26 души са попаднали в
Центъра за настаняване на МВР
в кв. “Дружба”, тъй като не са
били с необходимите лични до-
кументи. Други 80 човека са на-
станени във временните центро-
ве в кв. “Захарна фабрика”, кв.
“Красна поляна” и в жк “Люлин”.

50 пациенти
с устойчива
на лекарства
туберкулоза
Аида ОВАНЕС

По 50 души всяка година са
диагностицирани с мултирезис-
тентна (устойчива на известните
лекарства) туберкулоза. Хората
с тази форма на болестта са вече
около 2,5% от всички болни от
туберкулоза. Лечението им е
специфично, продължава около
2 години и струва около 7000
лв.В края на месеца започва
първото у нас национално про-
учване за устойчивостта на но-
вия туберкулозен микроб на ле-
карствата. Проучването се орга-
низира от МЗ със средства на
Глобалния фонд за борба срещу
СПИН, туберкулоза и малария и
ще обхване 500 души.

Пик на безработица и
фалити в края на 2010 г.
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Две години
без нови кариери

Министерският съвет преус-
тановява приема на заявления
за издаване на разрешения за
проучване на строителни мате-
риали за срок от 2 години. При-
чината е натовареността с
кариерни дейности за добив на
подземни богатства. Целта е те
да се намалят, да се използват
рационално установените  ре-
сурси и да се оползотворяват
минните отпадъци. Данните со-
чат, че добивът на строителни
материали на настоящия етап и
в близко бъдеще е осигурен с
необходимите запаси и ресурси.

ЕИБ даде 50 млн.
евро на Румъния

Европейската инвестиционна
банка отпусна 50 млн. евро на
Pireus Bank в Румъния по програ-
мата за финансиране на малки и
средни предприятия в Югоизточ-
на Европа. Средствата ще бъдат
разпределени за компании от об-
ластта на индустрията, услуги-
те, включително и туризма, сел-
ското стопанство, здравеопазва-
нето, енергетиката и защита на
околната среда. Освен компании с
персонал под 250 души достъп до
парите ще имат и общините.

Опит за съживяване
на биволовъдството

Областният управител на Сли-
вен Марин Кавръков е издал запо-
вед, с която се забранява клането
на женски биволи. Заповедта е
част от мерките за насърчаване
развитието на биволовъдството
в Сливенско, където има 183 биво-
ла. Част от тях се отглеждат във
ферми в Новозагорско. Целта е до
края на 2010 г. животните да са
200. Сливенският селекционен
център вече получи поръчка за
износ на биволска семенна теч-
ност за Австралия.

По-малко пътуваме
в чужбина

Пътуванията на българи в
чужбина през декември 2009 г.
са 297,9 хил. - с 24,2% по-малко
на годишна база, сочат данните
на НСИ. Българите излизат в
чужбина предимно със служебна
цел - 41,6%, следвани от пъту-
ванията с цел гостуване - 28,8%,
почивка и екскурзия - 25,9%, и
други - 3,7%. Посещенията на
чужденци са 357,1 хил. и намаля-
ват спрямо същия месец на 2008
г. със 7,3%. Транзитно премина-
ващите формират най-голям от-
носителен дял от общия брой
посещения - 32,6%, следвани от
посетилите страната чужден-
ци с цел почивка и екскурзия -
31,4%, със служебна цел - 17,5%,
по други причини - 15,2%, и гос-
туване - 3,3%.

Среща на
предприемачите
с иновациите

Kонкурсът за наградата
Empower за млади предприемачи
започва с открита дискусия на
тема “България - място за ино-
вации. Как да направим това
възможно?”. Тя ще се проведе
на 1 февруари от 18.00 часа в
Модерен театър “София”. Пред-
варителната регистрация е на
www.empower.bg. Близо 300 уча-
стници от цялата страна вече
са заявили участието си в кон-
курса. Заради големия интерес
дискусията ще бъде предавана
онлайн.

Това е правителството,
което ще намали данъчната
тежест върху бизнеса, заре-
че се финансовият министър
Симеон Дянков, сред като ка-
бинетът одобри вчера Кон-
вергентната програма на
България за 2009-2012 г. Той
поясни, че тя е един от доку-
ментите за кандидатстване
за влизане в чакалнята на
еврозоната ERM II.

Програмата съдържа
стъпките и реформите, които
кабинетът “Борисов” се
задължава да направи, за да
“настигнем Европа, да станем
една средноевропейска
държава” от икономическа и

Дянков обеща
намаляване на ДДС
От януари до март да очакваме целенасочени
дефицити заради отложени разплащания

Веселка ВЕНКОВА социална гледна точка, обяс-
ни Дянков. Той подчерта още,
че фокусът е “плавен преход
към въвеждане на еврото”.
Запазването на валутния
борд е вън от съмнение (по-
късно финансовият министър
гарантира, че и “курсът на
лева към еврото няма да се
пипа”).

Основните реформи били
свързани с пенсионната сис-
тема, с администрацията, с
управлението на държавни-
те активи и с висшето обра-
зование. В здравеопазване-
то и в някои сектори на ико-
номиката преобразуванията
вече били започнали и са га-
рантирани в Конвергентната
програма, разясни Дянков. В

нея България се ангажира с
твърда политика на баланси-
ран бюджет от 2010 до 2012
г. “Разписаните” реформи оз-
начавали освен устойчивост
на икономиката намаляване
на данъците за бизнеса и на
външния дълг като процент
от БВП.

За 2010 г. планираме
допълнителен вътрешен про-
дукт от 3 до 4 млрд. лв., съоб-
щи вицепремиерът. Консерва-
тивният подход при опреде-
лянето на бюджета щял да
позволи растеж на БВП от 0.3
на сто. Политиката на балан-
сиран бюджет осигурявала
благоприятни възможности за
по-ниски лихвени проценти от
външни банки и инвеститори.

От януари до март “целе-
насочено ще влизаме в де-
фицити” заради забавени и
отложени разплащания, но
след пролетта финансовият
министър очаквал повече
приходи, които до края на
годината щели да баланси-
рат бюджета. Надявал се на
допълнителни средства от
повишаването на БВП след
юни. Те щели да се дадат за
здравеопазване.

От експозето се разбра,
че вървим към ERM II и евро-
зоната с “възможно най-
бърза крачка”. Симеон Дян-
ков очаква през 2011 г.
България да намали ДДС с 2
на сто, а през 2013-а с още
два процента.

бединението между СИБанк и ВИП
Секюрити, което спечели конкурса за
разпространение на винетките, обя-
ви, че те вече се продават чрез ин-

Магазин на “Канон” в Токио. Вчера корпорацията обяви нетна печалба от 61,56
млрд. йени (490 млн. евро) за периода октомври-декември 2009 година

Поръчки за винетки
в интернет

О
тернет страницата www.vinetka.com. Плаща-
нето при онлайн покупка ще се извършва по
банков път, с дебитна или кредитна карта.
Нужно е предварително попълване на всич-
ки данни, необходими за валидността на
винетния стикер. При по-големи и корпора-
тивни поръчки чрез сайта ще се установява
и обратна връзка, като служител на фирмата-
разпространител ще се свързва с клиента.

При попълване на непълни или неверни
данни или използване на друга азбука ос-
вен кирилица, както и при липса на период
или дата на валидност поръчката няма да
бъде обработена. Доставката на стикерите
се извършва от куриерска фирма до посоче-
ния адрес. За София срокът за доставка е
един работен ден, а за страната - три.

Освен чрез интернет шофьорите могат
да се снабдят с винетки и от пунктовете на
дистрибуторите на бензиностанциите, от
офисите на “Деспред” и СИБанк, както и от
магазините “Пикадили” и чрез веригата за
плащания на комунални сметки EasyPay, ма-
газините на Office1Superstore и др. От кон-
сорциума потвърждават, че не е постигната
договореност с “Български пощи” и те няма
да разпространяват винетки.

ЕП предупреди:
властите да не
мотаят бизнесаЕдва 30% от общата добавена

стойност на производството отива в
джоба на работника, а заплатата му е
1/3 от реалния му принос за   фирмата.
Това показва анализ на пазара на
труда, направен от учени в Икономи-
ческия институт на БАН. Според тях
разликата между производителността
и заплащането на труда на българина
става все по-голяма.

“Ножицата” в изработено и плате-
но е различна за отделните сектори,
смятат икономистите. Най-широко тя е
отворена в земеделието, хотелиерст-
вото и ресторантьорството, търговията,
текстилната и химическата индустрия.
Освен че са на дъното на класацията
по заплащане, те са и с най-ниска со-
циална защита на труда. Заетите в тия
отрасли не се компенсират с допълни-
телно възнаграждение за удълженото
работно време, с работа на смени или
с осигуровки върху пълната заплата.
Делът на компенсациите на работещи-
те във финансовия сектор обече се уве-
личава от 14% на 25%.

В най-неизгодно положение са на-
етите в земеделието. За последните
десет години те са получавали едва
една десета от новосъздадения про-
дукт. Най-голям дял от новосъздадена-
та стойност получават в държавния
сектор - администрация, здравеопаз-

абавените плащания от страна на
публичните администрации са
проблем за много държави от ЕС.
Те създават много сериозни про-
блеми за малките и средните
предприятия, коментираха в Ев-

З
ропейския парламент. Изтъкнато бе, че така
се  “изяждат” средствата на компаниите, при
това в момент на криза, когато са нужни по-
големи  парични потоци към бизнеса. Това
налага и прегледа на директивата за заба-
вените плащания от страна на Европейския
парламент.

Според представителите на комисията
забавените плащания на публичните власти
са сериозен проблем. Заради това се нала-
га вписването на стриктни крайни срокове
за извършването на паричната транзакция,
както и наказания за администрацията, по-
добни на тази за частния сектор. Предложе-
ната “плоска” глоба от 5% обаче беше оп-
ределена като “непропорционална” от всич-
ки представители на национални парламен-
ти, участващи в обсъждането, 2% е до-
статъчно, коментира румънският представи-
тел Титус Паска. Мнозина се обявиха и про-
тив различното третиране на публичния и
частния сектор с мотива, че в случая
държавните органи ще бъдат дискримини-
рани, както и срещу единната глоба.

ване и образование. Те имат привиле-
гии и по отношение на социалната за-
щита. Тенденцията е работещите на
пълно работно време да получават
повече за един час труд, отколкото ко-
легите им на гъвкав режим. Това води
до масово нежелание да се подписват
трудови договори за непълно работно
време, каквито мерки се препоръчват
по време на криза, коментират иконо-
мистите.

Като цяло икономическата криза
срина качеството на заетостта у нас
на нивата от 2005 г., посочва ст.н.с.
Искра Белева - зам.-директор на Ико-
номическия институт на БАН. Според
нея така са се загубили три години,
вложени в усилия, програми и средст-
ва в тази област.

Снимка EPA

Само 30% от добавената
стойност е за  работника
Само 30% от добавената
стойност е за  работника
Само 30% от добавената
стойност е за  работника
Само 30% от добавената
стойност е за  работника
Само 30% от добавената
стойност е за  работника
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Целият ВиК
сектор в
частни ръце
Плевнелиев препоръча на кметовете да не се
противопоставят на „отказването” от общинския дял

са за пречиствателни станции,
а не за водопроводи. Конце-
сионирането обаче не трябва
да става по модела “Софий-
ска вода”, заяви той.

Откакто по времето на кме-
туването на Стефан Софиян-
ски “Софийска вода” взе уп-
равлението на ВиК сектора,
течовете по мрежата все още
не са под 50 процента, а
Държавната комисия по енер-
гийно и водно регулиране и
Столичната община спорят с
концесионера за истинския
размер на направените инве-
стиции и за цената на водата.

Процесите на концесиони-
ране реално могат да започ-

нат в началото на 2011 годи-
на. До края на годината тряб-
ва да бъдат изработени пра-
вилата. Първата концесия ще
бъде на една от шестте водни
асоциации, които се анализи-
рат в момента от Международ-
ната финансова корпорация,
каза Росен Плевнелиев.

Предстои и процес по
прехвърляне на отговорността
за водите към строителното
министерство. Сега отговорни
за водния сектор са още
МОСВ, МИЕТ и МЗХ. Трябва да
има силна ръка, която да ко-
ординира използването на
този ресурс, заяви още Росен
Плевнелиев.

о момента загуби-
те за България
вследствие на
блокадата на

нформирахме германските си партньори
и разчитаме на интерес от местни компа-
нии за “Белене”. Ангела Меркел няма как
да поеме конкретен ангажимент към
България, коментира министър Трайчо

Агенцията по енергийна ефективност започва разработването
на първата информационна система в сферата на енергийната

ефективност. На снимката - изпълнителният
директор на агенцията Таско Ерменков (вляво)

и генералният директор на “Хюлет-Пакард” Ираван Хира

Загубите от блокадата
надхвърлят 40 млн. евро

Производството на
предприятията от месната
промишленост е намаля-
ло с 9,8% през третото
тримесечие на 2009 г., а
за деветмесечието - с 2%,
показва анализът на “Ка-
питалов пазар” АД, което
е собственост на Българ-
ската стопанска камара.

Вносът на месо и мес-
ни продукти за тримесе-
чието се е увеличил с
27%, а износът - над 2
пъти. За деветте месеца
до септември вносът е
отбелязал ръст от 6,9%, а
износът - 65,4%. У нас

По-малко произвеждаме месо
и козметика, повече изнасяме

За „Белене” е
нужен национален
консенсус

Според изчисления за под-
мяна на ВиК инфраструктура-
та са необходими 4 мрлд. евро.
Министърът поясни, че идеята
за концесиониране била ко-
ментирана в Берлин на среща
с представители на герман-
ския бизнес и компанията
“Берлинер васер” проявила
голям интерес. Той допълни,
че частните компании искали
по-голяма независимост от
ДКЕВР при определяне на
цените на водата.

 Росен Плевнелиев комен-
тира, че не можем да използ-
ваме евросредства, защото те

И
Трайков в ефира на БНТ посещението в Германия.
Той изтъкна, че става въпрос за проявен интерес
към проекта не само от германски, но и от други
европейски партньори, които могат да влязат в “Бе-
лене” като инвеститори. Трайчо Трайков допълни,
че проектът е значим и затова изисква възможно
най-големия национален консенсус или единни мне-
ния.

Министърът обясни, че е имало предварителен
договор за създаване на съвместно предприятие
между НЕК и RWE, като до края на юли българската
страна е трябвало да осигури финансиране за 51%
от централата и да бъде подписан договора за стро-
ителство. И двете неща бяха безнадеждно далеч,
когато започнахме разговорите, добави Трайков.
Според него пазарният риск на проекта ще бъде
основна грижа на инвеститорите.

На въпрос за възможността централата да се фи-
нансира с руски пари чрез получаване на дял, който
да бъде върнат после на държавата, Трайков отго-
вори, че един от вариантите, който се обсъжда, е
предварителното финансиране.

За “Набуко” и “Южен поток” министърът обясни,
че участието ни в тях първо трябва да бъде ратифи-
цирано в парламента.

ОТ ДОГОДИНА

От стр. 1

нарастват продажбите на
месо от птици, а на колба-
си, говеждо и свинско
месо намаляват.

През третото тримесе-
чие на 2009 г. производ-
ството на шампоани в
България е по-малко с 3%,
а на етерични масла с
39%, показва обзорният
анализ. Производството
на паста за зъби отчита
ръст от 20,8%.

Подсектор “Парфюме-
рия и козметика”
продължава да е един от
малкото в България с на-
растващ износ. Изнесени-

те кoличества през трето-
то тримесечие са повече
с 15,3%, а за деветмесе-
чието - с 11,9%. Увеличе-
нието на стойностния
обем е съответно 20% и
21,5%. Вносът за третото
тримесечие е намалял с
9,7%.

Продажбите на шампо-
ани за периода юли - сеп-
тември са се увеличили с
2,8%, а на пастата за зъби
са намалели с 22,5%. Про-
дадените на вътрешния
пазар етерични масла са
с 27,3% по-малко, а за де-
ветмесечието - с 2,2%.

Д
гръцката граница
надхвърлят 40 млн. евро,
се съобщава в доклад на
Кризисния щаб към МЗХ.
По БНТ министър Трайчо
Трайков заяви, че  дневно
България губи около 3
млн. лв. Той посъветва
ощетените фирми да се
подготвят документално,
за да имат доказателст-
ва при евентуални ком-
пенсации.

На горещата линия

към транспортното минис-
терство са постъпили нео-
фициални сигнали, че ако
България оттегли жалба-
та по чл. 259 от Договора
за функциониране на ЕО,
финансовите претенции
на транспортните фирми
ще бъдат пренасочени
към българското прави-
телство. От 21 януари до
днес размерът на загуби-
те, декларирани от фирми-
те на горещите телефони,
е над 1,6 млн. лева.

Министърът на земеде-
лието и храните Мирослав
Найденов заяви пред

Нова телевизия, че Бълга-
рия бързо е информирала
Европейската комисия за
случващото се и че ще
заведе съдебен иск в
Люксембург. Министърът
обясни, че стокообменът
на земеделска продук-
ция с Гърция е много
голям. За януари 2009-а
българският износ
надхвърля 40 милиона
евро, вносът бил прибли-
зително същият. Според
публикации в гръцката
преса щетите за Гърция
от фермерската стачка
са за над 200 млн. евро.

Снимка БГНЕС
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65 години след освобождаването на концентрационния лагер Аушвиц в Полша европейски лидери отдадоха почит на
страданията на евреите по време на Холокоста. Над 1 милион души намират смъртта си в Аушвиц, като по-голямата част

от тях са евреи. Редом с тях загиват десетки хиляди поляци, роми и съветски военнопленници. В честванията в Аушвиц
участваха израелският премиер Нетаняху, президентът и премиерът на Полша, председателят на Народното събрание Цецка

Цачева, министри на образованието от над 30 държави, председателят на ЕП Йежи Бузек

рупа експерти по
човешки права от
ООН публикуваха
във вторник доклад,
в който правят раз-

орбата с различните форми
на екстремизъм е основната
битка на ЮНЕСКО за запаз-
ването на мира през ХХI век,

Външните министри на Гърция и Австрия изло-
жиха в свое съвместно писмо план за действие на
Европейския съюз за Балканите, който предвижда
приключване на присъединителните преговори с
Хърватия и започване на преговори с Македония
през 2010 г., предаде ДПА. Писмото е било изпра-
тено до външния министър на ЕС Катрин Аштън.

“Сега е точният момент да бъде подновен на
високо ниво ангажиментът на ЕС към региона и
да бъде начертан конкретно курсът занапред”,
пишат в писмото си Димитрис Друцас и Михаел
Шпинделегер. Двамата призовават също за за-
силване на отношенията с други страни, които
желаят да се присъединят към ЕС, като Албания
и Черна гора, както и за “конкретен напредък
чрез ангажираност на ЕС в Косово”. В писмото
се предлага през настоящата година да бъде
засилена ролята на ЕС в Босна и Херцеговина,
да бъдат премахнати визите за албанските и бос-
ненските граждани и да бъде задвижена канди-
датурата на Сърбия за членство.

Според двамата министри техният проект може
да състави основата на дискусиите на срещата на
високо ниво между ЕС и балканските лидери в края
на май. Испанският външен министър Мигел Анхел
Моратинос, чиято страна е сегашният ротационен
председател на ЕС, потвърди, че такава среща ще
се състои в Сараево. “2010 г. ще бъде ключова го-
дина за целите Западни Балкани. Мога да гаранти-
рам от името на испанското председателство, че ще
направим всичко възможно да напреднем в тази
посока,” заяви Моратинос в Брюксел.

Близо 80% от гер-
манците не одобряват
плановете на Берлин
да изпрати допълни-
телни войници в Афга-
нистан. Четирима на
всеки петима герман-
ци твърдят, че не са
съгласни със засилва-
нето на ролята на Бер-

В Страсбург
осъдиха Турция

Европейският съд за права-
та на човека осъди Турция да
плати 40 хил. евро заради нару-
шаване на член от Европейска-
та конвенция за правата на
човека, отнасящ се до свобода-
та на изразяване. Процесът в
Страсбург бе поискан от 20
души, журналисти и издатели,
заради наложената от съд в
Истанбул забрана на техните
вестници с мотив, че “извър-
шват пропаганда в полза на
тероризма”.

Пушачите в Италия
стават повече

Пушачите в Италия са били
2 милиона повече през 2009 г.,
отколкото през 2008 г., съобщи
началникът на онкологичния
отдел на миланската болница
“Хуманитас” Армандо Санторо.
По негови думи увеличението на
броя на пушачите е ставало
равномерно през цялата измина-
ла година, след регистрираното
временно спиране при влизането
в сила на закона против тютю-
нопушенето на 10 януари 2005 г.

Оправдаха
генералите
в Хондурас

Съдът в Хондурас свали об-
виненията срещу шестимата
генерали, ръководили преврата
срещу президента Мануел Се-
лая. Генералите са действали,
“за да защитят демокрацията
и републиката и да избегнат
кръвопролития”, обяви съдът.

Арестуваха
бивш президент

Бившият президент на Гва-
темала Алфонсо Портильо беше
арестуван в северната част
на страната, ден след като
САЩ издадоха заповед за
задържането му за пране на 70
милиона откраднати долара.
Федерален съд в Ню Йорк обви-
ни Портильо, че по време на
мандата си от 2000 до 2004 г.
е присвоил 1,5 милиона долара.

Близо 2000 туристи останаха
блокирани от проливни дъждове и

свлачища край световноизвестната
крепост на инките Мачу Пикчу в Перу.

Лошото време причини смъртта на
шест души в региона Куско в Южно

Перу. Заради най-обилния дъжд в
региона от 15 години около 250 къщи,

както и мостове и няколко шосета, са
наводнени. Няколко реки излязоха от

коритата си. Застрашена е и самата
цитадела

2010 г. е ключова
за Балканите

Борбата с екстремизма ще е
основната битка за ЮНЕСКО

за образование, наука и култура е
да работи в името на културното
многообразие и толерантността,
подчерта тя.

Германците не искат изпращане
на още войници в Афганистан

лин в Афганистан, по-
казва изследването на
независимия статисти-
чески институт Форса.
Дори сред привърже-
ниците на партията на
канцлера Ангела Мер-
кел, ХДС, 77% заявя-
ват, че са против из-
пращането на още

войници към 4300-те,
които в момента се на-
мират в разкъсваната
от войната страна.
Още по-висок е про-
центът на неодобре-
ние сред коалицион-
ния партньор на Мер-
кел, Свободните демо-
крати.

Б
заяви новият генерален директор
на организацията Ирина Бокова в
интервю за АФП. “Светът се проме-
ня пред очите ни. За съжаление
наблюдаваме засилващо се нераз-
бирателство, нетърпимост и прояви
на екстремизъм”, отбеляза Бокова
четири месеца след избирането си.

Учредена да гради мира в чо-
вешкото съзнание и дух, главната
мисия на Организацията на ООН

ООН разкри 66
тайни затвора
Центрове за изолиране на политически противници
и терористи са съществували от десетилетия

роризма, както и в операции в
борбата с комунизма и срещу
бунтовнически движения от 40-
те години до наши дни. Проуч-
ването съдържа интервюта със
затворници, държани в тайните
центрове за задържане, както
и отговори на списък от въпро-
си, поставени от 44 държави.

Припомняме, че след напа-
денията на Ню Йорк и Вашинг-
тон на 11 септември 2001 г.
президентът на САЩ Джордж
Буш обяви световна “война с
тероризма”. Според американ-
ската администрация част от
мерките за въздействие включ-
ваха изграждането на специа-
лен секретен затвор в Гуанта-
намо (Куба), както и на други
места, за въдворяване на хора,

обвинени в съпричастност към
дейността на “Ал Кайда” и дви-
жението на талибаните.

Според проучването на
експертите в 66 страни в света
са били използвани или все
още се използват подобни се-
кретни центрове, като обеди-
няващото ги мото е “борбата с
тероризма”. В същото време
комисията е стигнала до изво-
да, че в 11 държави подобни
затвори са били използвани
дълго преди трагичните съби-
тия от 2001 година в САЩ. В
документа се обръща особено
внимание на факта, че тайните
арести и задържане на запо-
дозрени лица в подобни затво-
ри е “недопустимо при никакви
обстоятелства, тъй като проти-

воречат на основните принци-
пи на международното право”.
Особено тежко нарушение спо-
ред експертите е прикриване-
то на факта, че затворниците
са били измъчвани и подлага-
ни на унижение или заради
изтръгването от тях на инфор-
мация, или за да бъдат заста-
вени да мълчат за определени
дайствия или събития.

Комисията на ООН намира
за необходимо да препоръча
виновниците за създаването на
подобни затвори да бъдат при-
влечени към съдебна отговор-
ност, а на жертвите на подо-
бен произвол, както и на тех-
ните близки и роднини, да
бъдат заплатени съответните
компенсации.

Г
крития за тайни центрове за
задържане, използвани от
САЩ, Китай, Алжир, Египет,
Судан и Русия и много други
страни в борбата срещу теро-
ризма, през последните девет
години, съобщи АП. Докладът
е дело на специалисти по
мъченията, борбата с терориз-
ма, произволните арести и от-
вличанията и ще бъде пред-
ставен пред Съвета на ООН по
човешките права през март. В
него се описва начинът, по
който са използвани тайните
затвори във войната срещу те-

Снимкa БГНЕС

Снимка ПРЕСФОТО/БТА
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еверна и Южна Корея за
пореден път влязоха в арти-
лерийска престрелка в райо-
на на оспорваната си грани-
ца в Жълто море. Артилерий-

Две пететажни жилищни сгради рухнаха в белгийския град Лиеж. Двайсет души
са настанени в болница. Двама от тях са в тежко състояние. Двата блока в

центъра на Лиеж са рухнали няколко часа след като към два през нощта е бил
чут силен взрив. Предполага се, че той е предизвикан от изтичане на газ

Стрелба в
Жълто море
Северна Корея ще продължи с тренировъчните
учения край границата с южната си съседка

Порто Алегре, Бра-
зилия, започна по-
редният най-голям
форум на антигло-

 “Трябва да направим така, че неолибералите никога повече да не
получат достатъчно власт”, заяви пред АП Артур да Силва

Сантуш, президент на най-голямата бразилска конфедерация на
профсъюзите

жегодният световният икономи-
чески форум, който се провежда
в швейцарския курорт Давос, за-
почна вчера. 40-ото юбилейно

Снимки БГНЕС

С
ски батареи на КНДР изстреляли 30
снаряда във водите близо до границата,
заяви говорител на генщаба на южно-
корейската армия. Снарядите са избух-
нали на около 2,5 км северно от север-
ната разграничителна линия, вътре в
зоната, която Пхенян обяви за затворе-
на за мореплаване.

В отговор южнокорейските ВМС вед-
нага са произвели до 100 предупреди-
телни изстрела от автоматични много-
стволови оръдия тип “Вулкан”. Няма
пострадали, не са нанесени и щети, тъй
като и двете страни са стреляли във
въздуха, а в района в момента не е
имало риболовни кораби.

По-късно Пхенян съобщи, че из-
стрелите са били част от военни уче-
ния. Според официалните северноко-
рейски медии тренировъчните стрел-
би в близост до оспорваната граница
с Южна Корея ще продължат, преда-
де Би Би Си.

“Подобни стрелби от страна на час-
ти на севернокорейската армия ще
продължат в същия район и за в бъде-
ще”, се казва в изявление на въоръже-

ните сили на Северна Корея, цитирано
от АФП. Сеул заяви, че е готов да
отвърне на всяка нова провокации на
Севера, ако се стигне до нарушаване
на морската граница. Въоръжените сили
на Южна Корея са поставени в пълна
бойна готовност. Заради инцидента в
Сеул бе свикано извънредно заседание
на силовите министерства и служби.

Анализатори свързват провокацията
на Севера с опитите му да укрепи пози-
циите си, преди да се върне към шест-
странните преговори за севернокорей-
ската ядрена програма. Часове след
първоначалните артилерийски учения
Северна Корея изстреля още артиле-
рийски снаряди.

Последната престрелка между пат-
рулни кораби на двете Кореи в Жълто
море беше в началото на ноември 2009
г. Двете корейски държави не могат да
се споразумеят за морската си граница
в Жълто море вече повече от половин
век след края на Корейската война
(1950-1953), приключила с примирие, но
без мирен договор.

В началото на януари Северна Корея
заяви, че иска бързо да постигне мирно
споразумение, което да замени примири-
ето. Според Пхенян подобно споразуме-
ние би довело до изграждането на дове-
рие между Северна Корея и САЩ. КНДР
изрази желание и да подпише мирен
договор със САЩ, преди да се откаже от
ядрените си оръжия, и призова за вдига-
не на санкциите преди нови преговори
за разоръжаването й. Вашингтон обаче
отхвърли поставянето на условия.

Същевременно Пхенян подложи на
критика плана на Южна Корея за евен-
туален “превантивен удар” от КНДР, кой-
то оцени като “открита декларация за
война”.

Близо 1000 австрийски военни участват в операциите за гарантиране на
сигурността на участниците във форума. Операцията за сигурност наред с

мобилизацията на близо 4000 швейцарски военни цели да осигури доброто протичане
на годишната среща в Давос

Банкерите се завръщат в Давос

дират срещу големите
банки и многонационал-
ни корпорации. Участни-
ците във форума осъдиха
“корпоративната алчност”.
Според тях на големите
компании, които постра-
даха сериозно от светов-
ната икономическа и фи-
нансова криза, не трябва
да се позволи отново да
поемат контрола върху
природните ресурси и да
продължат да замърсяват
околната среда. Държави-

те, които продължават да
упражняват значителен
контрол върху икономики-
те, трябва да направят
още една крачка - да по-
пречат на многонацио-
налните компании да
възстановят “хватката си
върху света” и да
продължат с практиката
да разчитат на свободна-
та пазарна икономика за
сметка на социалното
благосъстояние, твърдят
антиглобалистите.

Левите против алчносттаЛевите против алчносттаЛевите против алчносттаЛевите против алчносттаЛевите против алчността

В
балистичните движения в
света. Световният социа-
лен форум се организира
за десета година като
противовес на Световния
икономически форум в
Давос. В социалния фо-
рум участват предимно
представители на леви по-
литически движения и
партии, които пропаган-

Е
издание на форума ще продължи до
31 януари.

Тазгодишната среща ще премине
под знака на завръщането на банкери-
те за сметка на присъствието на воде-
щи световни държавни дейци. Този път
в програмата са обявени два пъти по-
малко световни лидери и сред тях ги
няма нито Путин, нито Браун, нито Мер-
кел, нито Вън Цзябао. Статута на Давос
ще подкрепи френският президент Ни-

кола Саркози, политическите лидери
на Испания, Бразилия, Мексико, Пол-
ша, ЮАР, Азербайджан и още редица
други страни. Руското правителство този
път ще се представя от вицепремиера
и финансов министър Алексей Кудрин.

“Завръщането на банкерите” огла-
вяват ръководителите на Citigroup,
Morgan Stanley, Bank of Amer ica,
Deutsche Bank, Barclays, Credit Suisse,
UBS, HSBC, Societe Generale, Nomura,
Unicredit и други големи световни фи-
нансови институции. Глобалните корпо-
рации също са представени широко в
Давос 2010.
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След една година
в Белия дом президентът
на САЩ се изправя пред
реалностите на
управлението

За Обама
без драма
За Обама
без драма
За Обама
без драма
За Обама
без драма
За Обама
без драма

Иван САС

Много скоро заседанията на
Държавната дума ще бъдат
вече в променен формат, а след
това на реформиране ще бъдат
подложени и регионалните за-
конодателни структури.

Това обяви председателят на
долната камара на парламента
Борис Гризлов. Първата промяна
ще засегне “правителствения
час”, по време на който депутати-
те общуваха с ръководителите на
федералните министерства и ве-
домвства. Формата на това общу-
ване не бе строго регламентира-
на и поканените можеха да пра-
вят исказванията си по собствено
усмотрение. Сега, според думите
на Гризлов, високопоставените
чиновници ще бъдат задължени
да правят докладите си “във фор-

Снимки БГНЕС

одина, след като стана прези-
дент, Барак Обама се изправя
пред решаващ момент. Необ-
ходимо е той да извърши про-
мени. Избирането на републи-

Клайв КРУК

Г
канеца Скот Браун в Масачузетс беше из-
ненадващ удар. Но това все още е трудно
да се възприеме: един от най-либерални-
те щати в съюза изпрати в Сената консер-
вативен републиканец на мястото на Еду-
ард Кенеди. Преди няколко седмици чо-
век почти не можеше да си представи
такова нещо, дори като се има предвид
впечатляващата некомпетентност на де-
мократическия кандидат.

Би било огромна грешка, ако Обама
продължи все едно нищо не се е случи-
ло. Но престараването би било също тол-
кова лошо. Той може да допусне подобна
грешка, ако се поддаде на популизъм,
който е неприсъщ на неговия характер.
Друга грешка би било, ако той изостави
амбициите, които си е поставил като пре-
зидент, и се вкопчи в поста с единствена-
та цел да го запази.

Президентството на Обама все още не
е мъртво. До частичните избори остават
10 месеца, а дотогава могат да се случат
много неща. Ако икономиката се съживи,
избирателите ще си променят мнението.
Обама все още може да възвърне позици-
ите си, но трябва да покаже, че разбира
какво се е объркало. Ако се съди по на-
чалните признаци, той не го е разбрал.

Той казва, че същата сила, която го
е поставила в Белия дом, е донесла
победата на Браун: гневът и разочаро-
ванието, “не просто от случилото се
през последната година или две, а от
случилото се през последните осем го-
дини”. С други думи, вината за избира-
нето на републиканец в Масачузетс е
на Джордж Буш. Това беше смешно. И
дори по-лошо - то предполага, че Оба-
ма не вижда нужда от промяна.

Разбира се, въпреки че хвърли вината
за Масачузетс върху Буш, президентът все
пак промени подхода си, но в лоша свет-
лина - като се ориентира към по-попули-
стка икономическа политика. По мое мне-
ние новите му предложения за регулира-
не на банките са до голяма степен не-

уместни, но за момента оставят настрана
съдържанието и вземат под внимание
тона. В крайна сметка именно тонът беше
от значение. Изведнъж Обама стана рев-
ностен поддръжник на озаптяването на
банките, търсейки повод за битка, и по-
демайки мъжкарските войнствени призи-
ви на своя предшественик.

По-лошото е, че на този президент не
му отива войнствената позиция. Това не е
този “Обама без драма”, когото американ-
ците избраха и продължават да харесват
- което е важно да се има предвид. Ново
допитване показва, че е налице явно мно-
зинство, което все още смята Обама за
“разбран и приятен” и за “вдъхновяващ и
завладяващ”; почти 60% възхваляват него-
вите “лидерски качества”. Избирателите
обаче не одобряват толкова действията
му в областта на заетостта. Те виждат
нещата напълно правилно. Обама разпо-
лагаше и въпреки всичко все още разпо-
лага с достатъчен политически капитал.
Но през изминалата година той напразно
се опитваше да си го складира. Лозунгът
през 2010 г. ще бъде: “Използвай го, ина-
че ще го загубиш”.

Това, което искаха от Обама избира-
телите от средната класа, беше преди
всичко промяна в начина на работа на
Вашингтон и именно това обеща той. Ста-
билно мнозинство от американските изби-
ратели искрено ненавиждат Конгреса. За
тях Капитолийският хълм е зает със собст-
вените си вражди и привилегии, а не с
това да служи на обществения интерес. В

техните очи двете камари изглеждат за-
ключени в полупостоянно състояние на
поразителна неспособност за действие,
прекъсвано от моменти на страшни край-
ности, когато едната или другата страна
вземе надмощие. Обама обеща да се за-
еме именно с тази нарушена функция и
избирателите му повярваха.

Избирателите, които не симпатизират
твърдо на дадена партия, високо ценят
двупартийната система, не просто защото
тя предполага повече центристки полити-
ки, а и защото тя внася баланс между
увлеченията и прагматизма. Обама изглеж-
даше като въплъщение на това предпочи-
тание. Имаше основания за надежда, че
докато не дава нареждания за всяка по-
дробност от политиките, например в здра-
веопазването, той би настоявал за вслуш-
ване в мнението на двете страни.

Какво тогава направи той? Той пре-
отстъпи политическото лидерство в Кама-
рата на представителите на Нанси Пело-
си, а в Сената - на Хари Рийд, двама ли-
дери, които са решени максимално да се
възползват от предимството си и да сма-
жат републиканския враг. По здравната
реформа Обама просто стоеше настрана,
като казваше на демократическите мно-
зинства, че би подписал всичко, което те
предложат. Усилията за протягане на ръка
към републиканците бяха формални. Вна-
сящото умереност в законопроектите вли-
яние идваше не от тях или от Белия дом,
а от несъгласни консервативни демокра-
ти, страхуващи се от ответна реакция от
страна на избирателите. Както винаги, па-
зарлъците за осигуряване на тяхната под-
крепа бяха отвратителни, като за подкуп-
ването на техните гласове трябваше да
бъдат похарчени милиарди долари.

Въпреки всичко това законопроектът
заслужаваше да мине в Сената. Но про-
цесът беше възмутителен: най-лошото бяха
задкулисните игри в Конгреса. Обществе-
ността се извърна с погнуса и объркване,
а Обама продължаваше да гледа спокой-
но. Това са обстоятелствата, които накара-
ха независимите да оттеглят подкрепата
си за Обама и които бяха причина за
разгрома в Масачузетс.

Все още не е късно за здравната ре-
форма или за това правителство. Не е
нужно Обама да променя характера си
или да възприема нова идеология. Опре-
делено е необходимо обаче той да помни,
че е президент на всички американци, а
не пасивен помощник на Демократичес-
ката партия в Конгреса. Той трябва да
започне да води. Трябва да спре да се
извинява и да намери партньори в центъ-
ра и умерената десница. Ако има късмет,
41-вото място на републиканците в Сена-
та ще го принуди да направи това - но той
никога не биваше да има нужда да бъде
принуждаван. Да, зрелищната победа на
републиканците ще се опита да го откаже.
Но ако Обама положи достатъчно упорити
и достатъчно публични усилия, той може
да ги накара да си платят за това.

Алтернативата, която би сполетяла
партията му през ноември, а него - през
2012 г., може да бъде неприятна.

Промени в Думата
Преобразувания очакват
парламентарния вертикал в Русия

Скоро заседанията на Държавната дума ще бъдат вече в променен формат

мата на отчет за дейността на
министерството”. Същността на
втората промяна е следната: ре-
дица депутати отдавна настоява-
ха по време на пленарни заседа-
ния на представителите на фрак-
циите в Думата да им се предо-
ставя време за изказвания по те-
кущата политическа ситуация.
Противниците на тази инициати-
ва се опасяваха, че такива изказ-
вания могат да се превърнат в
продължителни дискусии в ущърб
на времето, определено за зако-
нотворческа работа. Най-накрая
по този въпрос бе поставена точ-
ка. “Ние ще вземем решение, в
съответствие с което представи-
телите на различните парламен-
тарни групи ще получат до пет
минути за изказвания по полити-
ческата ситуация”, каза Борис
Гризлов. Той уточни, че по вре-

ме на пленарни заседания в
Държавната дума, а това са сря-
да и четвъртък, за политически
изказвания ще бъдат давани
общо 20 минути.

Реформите ще засегнат и
регионалните законодателни
структури.

Освен това, според председа-
теля на Думата, сега в парламен-
та се работи над законопроект,
който ще постави числеността на
законодателните събрания в пря-
ка зависимост от числеността на
населението в региона. Това ще

позволи да се намали броят на
депутатите и да се осигури по-
справедливо представителство
на интересите на избирателите в
парламентите на всички нива.

Отговаряйки на въпроси на
журналистите, засягащи резулта-
тите от изборите в Украйна, Бо-
рис Гризлов изрази увереност, че
който и да дойде на власт след
втория тур на президентските
избори - Янукович или Тимошен-
ко - това ще е “със сигурност по-
добре от Юшченко”. Провалът на
действащия президент на Украй-

на в сегашните избори Борис
Гризлов определи като “катаст-
рофално поражение” на Юшчен-
ко. “Не знам има ли някакъв друг
такъв пример при избори в све-
товните демокрации действащи-
ят президент да получи подкре-
па на ниво пет процента. Това е
убийствен резултат”, каза пред-
седателят на Думата. Според
него украинският народ е оценил
политиката на Юшченко като
цяло и неговия курс към влоша-
ване на отношенията с Русия в
частност.
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Интервю

 Има ли връзка меж-
ду музиката и политика-
та и каква?

- Има до определена
степен. От социономичес-
ка гледна точка причини-
те, които водят до популяр-
ността на даден стил музи-
ка, и причините, които оп-
ределят това една полити-
ческа партия да е по-попу-
лярна от друга, са едни и
същи. На пръв поглед е
абсурдно и объркващо, но
всъщност е съвсем просто.

Политическият избор в
своята същност е емоцио-
нален. Ако по този начин
погледнем на него, ще мо-
жем да си обясним защо
огромна част от твърдия
електорат на БСП гласува
за ГЕРБ на последните
парламентарни избори.

На отсрещния бряг на
политиката е музикалната
индустрия. Публиката из-
бира музиката, която да
слуша под влияние на
сходни емоции. Ето и при-
мер - когато публиката
(разбирайте обществото
като цяло) в по-голямата
си част е оптимист за сво-
ето бъдеще и смята, че с
всеки ден ще живее по-до-
бре, на изборите тя гласу-
ва за същата политическа
партия, или както се случи
у нас на изборите през
2005 година, изборът бе
да остане статуквото. Об-
ществото не искаше драс-
тични промени. Под влия-
ние на този оптимизъм в
последните години все по-
популярна ставаше диско
и джаз музиката, изпълни-
тели от типа на Мадона,
Бионси, Кристина Агилера
и т.н.

В същото време обаче
настроенията на публиката
постоянно и динамично се
променят. Такива са при-
родните закони. Една така-
ва сериозна промяна за-
почна през октомври 2007
година. Всички видяхме по-
следствията - възходът на
ГЕРБ, почти пълното изчез-
ване на НДСВ, упадъкът на
Синята коалиция, провалът
на БСП. Добрата новина е,
че тези настроения могат
да бъдат разчитани пре-
цизно, както и последстви-
ята, до които те биха дове-
ли в различните сфери на
обществения живот. С това
се занимава социономика-
та.

 Може ли все пак да
се използва музиката от
партиите?

- Популярни стават тези
политически партии и ли-
дери (тук вмъквам една
скоба, че думичката лидер
в българската политика се
наложи категорично след
2007 година), които умеят
да дават на публиката това,
от което тя има нужда, и
забележете - когато има
нужда. Когато публиката е
обхваната от страх и неси-
гурност, тя иска да види
силен, груб, категоричен и
активен лидер, който да го-
вори с простички думи и да
дава вид, че ще защитава
“поданиците” си от опасно-
стите. Това не случайно ни
напомня на образа на но-
вия български премиер.

Ако политическата пар-
тия съумее да отговори на
емоционалното състояние
на тълпата, без значение
по какъв начин - било с по-
слания, било с лидерски

имидж, с музика, или с оп-
ределени адекватни дейст-
вия, тя винаги ще става по-
симпатична. Ето как може
да се използва музиката за
манипулация. Проблемът е,
че т. нар. професионални
политици са приели един
образ, който те смятат, че
винаги дава на хората оно-
ва, което те искат да видят,
без да съобразяват реал-
ностите. Емоционалното
състояние на публиката
обаче се мени, а с него се
променя и това, което тя
смята за симпатично. Кой-
то не може да осъзнае това,
губи избори!

Ако даден кандидат за
кмет например реши да на-
прави рап-концерт за изби-
рателите си, облече се в
отговарящи на стила дрехи
и се качи на сцената и пее
с изпълнителите, това ще
се отрази ли на неговия из-
борен резултат? Ако кан-
дидатът за кмет направи
това, той със сигурност ще
стане далеч по-симпатичен
на определени социални
групи. Но да не забравяме,
че всичко започва от това
какво хората си мислят за
него и с какво го асоции-
рат като цяло. Става дума
за имиджа. От другата стра-
на е това, което публиката
иска да види. Ако двете
неща не съвпадат, резул-
татът ще бъде нищо друго
освен един приятен “сеир”.

Да се върнем пак на
парламентарните избори
от миналата година. Няма-
ше значение дали Сергей
Станишев ще пее рап с
Джей Зи, или ще приглася
на Монсерад Кабайе, за-
щото публиката имаше
нужда от образа на Бойко
Борисов. Ето това е трудно
да се възприеме от профе-
сионалните политици - не
те определят настроенията
на гражданите, а гражда-
ните, водени от техните
емоции, си избират лиде-
рите. Там, където има тълпа
и емоции, няма логика. Му-
зиката е само начин да се
отправи послание, да се
даде на публиката това, от
което тя има нужда в мо-
мента. Но могат ли наисти-
на политиците или пиар
специалистите, които те
наемат, да разчитат соци-
алните настроения? Сами
не биха могли. Социономи-
ката обаче може. Изборът
на политиците дали да се
вслушат в нея е изцяло те-
хен. Младите хора трудно
се мотивират, за да участ-
ват в избори. В същото вре-
ме няма млад човек, който
да не е фен на определен
стил музика. Може ли да
приемем факта, че чрез му-
зика те биха били повече
повлияни от по-възрастни-
те избиратели?

Не харесвам разграни-
чението на хората на
възрастни и млади. Особе-
но в политиката. Социали-
стическото управление до

1989 г. е оставило един
особен отпечатък у нашите
баби и дядовци, който им
пречи до голяма степен да
възприемат новите иконо-
мически и други реалнос-
ти. Болшинството от тях
гласуват също под влияние
на емоции, водени от нос-
талгията към миналото и
един живот, който те са
живели с достойнство, и
който сега мнозина се опит-
ват да зачеркнат. В този
смисъл при тях музиката
носи много по-силни посла-
ния и заряд, отколкото при
тийнейджърите.

Що се отнася до послед-
ните - да, има една част от
тях, която гласува, водена
от това, че дадена партия
ги е позабавлявала. Но
тази част е много малка,
почти незначителна. По-ин-
тересното е, че за младите
хора е много важно дали
ще харесат “чичкото” или
“лелката”, които ще им “по-
говорят” на микрофона,
преди да започне кон-
цертът. Лидерът, председа-
телят, кандидатът, или кой-
то там застане на микрофо-
на, трябва да е възможно
най-близък до техните
представи. Ако младите
припознаят в него човека,
от който те имат нужда и
който харесват, последва-
щият концерт ще им доне-
се както музикално удовле-
творение, така и усещане-
то за съпричастност, за
разбиране.

 Бихте ли обобщили:
влияят ли се изборните
резултати и има ли
смисъл от тази “музикал-
на” манипулация?

- Ако приемем, че все
пак музиката е начин за
влияние, трябва да се за-

Партиите да
не превръщат
музиката в
агитация
Навлизаме в тежък период, в който емоциите
ще преминат към страх и паника, казва младият социономист

Интервю на Галина АСЕНОВА

След отговорите на Искрен се чудя: Не трябва ли да
се забрани на музикалните изпълнители да пеят по
предизборни концерти, така както е забранено на
държавния служител да прилага политически пристра-
стия в работата си? Не бих желала утре Бойко Бори-
сов да покани любимия ми Бон Джоуви на предизбо-
рен концерт в президентската си кампания и да ми се
наложи да гласувам за него!

Искрен Пенчев:

Винаги съм се чудила защо на всяка предизборна кампа-
ния партиите харчат луди пари за музикални концерти.
Изпълнителите вдигат мизите си, в щабовете пристигат
пълни списъци с имена и тарифи от всички жанрове.

Опонентите си имат свои “имиджови” музики. Български-
ят рок е уж запазена рамка за десните партии, народната
музика, тип на “Гости на бяло сладко”, е предпочитана в
левия сектор, джазът е за двете, а чалгата - за всички, с
най-висока цена в листата.

Има потресаващи примери за това как любимата музика
на хората обърква представите им за самите тях. Втреще-
ни фенове на ЛЮБЭ например не разбират защо техните
любимци идват да закриват кампанията на БСП в София.
Служител в администрация, ръководена от червен управ-
ник, си поръчва песен на “Тангра” на банкет и на другия ден
е извикан на “оперативка” при началника си. Последна мода
“десен” нарежда да спрат песента на Емил Димитров, която
е пословично любима на червената агитка. За изборите през
юли 2009 г. Веселин Маринов вече пее за концерти на друга
партия и кара своите фенове да се чудят дали БСП не е
влязла в коалиция с ГЕРБ. Примери много. Музиката вече е
агитация, окупирана от партиите.

Да привлечеш на “митинг” чрез музика хора, които те
мразят, и да вярваш, че ще гласуват за теб, е най-малкото
недалновидно, безсмислено и...  издава липса на всякаква ви-
зия за реална политика.

Объркана в мислите си, поисках мнението на социономи-
ста Искрен Пенчев. Той е завършил “Стопанско управление”
в Икономическия университет - Варна. Определя социономи-
ката като знание, което дава яснота и перспективи; срав-
нява я със скрития двигател на историята, който обяснява
промените в социалните, икономическите и обществените
процеси. Член е на оперативното бюро на Младежката орга-
низация в БСП.

питаме защо я използваме
само на избори. И отго-
ворът е, че няма никаква
разлика между това да се
използват музикалните
изпълнители само на избо-
ри, и изобщо да не се из-
ползват. Ефектът е нулев и
в двата случая. Е, никой не
може да отрече, че избор-
ните концерти са една до-
бра “далаверка”. Може би
това е по-силен аргумент
за наличието им, отколко-
то нуждата на хората да
видят еди-кой си изпълни-
тел.

Интересен е обаче
фактът, че кметовете, кои-
то целогодишно и систем-
но използват музиката, за
да дават на публиката
това, от което тя има нуж-
да, са постоянно преизби-
рани. Типичен пример са
кметовете на Варна и Ка-
варна. Ето един добър ар-
гумент в полза на това да
се използва ли музиката за
манипулация. И дори на-
чин да бъде даден възход
на изкуството изобщо.

Струва ми се обаче, че
до следващите избори си-
туацията коренно ще се
промени. Навлизаме в
един много тежък период,
в който емоциите сред
тълпата ще преминат към
страх и паника. Това в го-
ляма степен ще промени и
настоящото статукво. Ако
партиите не престанат да
спекулират с “музикалните
емоции” на хората, то моят
съвет към тях е още сега
да направят списъка си с
рок банди, и то в хард и
хеви стил. Така ще се до-
ближат наистина до край-
ните настроения, които на-
зряват и предстои да бъдат
развити в обществото.
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Датата

Блестящите признания
Борисови...

ЕВА
КОСТОВА

АЛЕКСАНДЪР
СИМОВ

Пей, живей!

1897 - В ОДЕСА СЕ РАЖДА ВАЛЕНТИН КА-
ТАЕВ (1897-1986), руски писател, драматург и

поет. Незавършил
гимназия, той се
включва в бойни-
те действия по вре-
ме на Първата све-
товна война като
артилерист. През
1922 г. се мести в
Москва и започва
работа като журна-
лист, сътрудничи
на няколко вестника. Започва да пише още през
1910 година. По време на Първата световна вой-
на публикува сатирични разкази и разкази за
войната. По-късно пише повести, пиеси и рома-
ни. Някои от по-известните му произведения са:
“Време, напред!”, “Тревата на забравата”, “Са-
мотна лодка се белее”, “Синът на полка”, “Ква-
дратурата на кръга” и др. Валентин Катаев уми-
ра на 12 април 1986 г. в Москва.

1930 - УКРАИНСКАТА АВТОКЕФАЛНА ПРА-
ВОСЛАВНА ЦЪРКВА ПРЕСТАВА ДА СЪЩЕ-
СТВУВА. Нейното закриване е решено на

извънреден църковен събор, проведен в Киев.
Украинската автокефална църква води началото
си от 1921 г., когато по един спорен начин част
от духовенството се откъсва от Руската църква
и образува своя структура. Тази структура не
просъществува дълго на територията на Украйна
и се запазва само в чужбина - САЩ, Канада и
Германия. Тя се връща в страната през 1989 г.,
но се конфронтира с официалната църква.

1986 - КОСМИЧЕСКАТА СОВАЛКА НА
„ЧАЛЪНДЖЪР” СЕ ВЗРИВЯВА ПРИ СВОЕТО
ДЕСЕТО ИЗЛИТАНЕ. “Чалънджър” е втората

американска кос-
мическа совалка
от програмата
“Спейс шатъл”.
Първият й полет е
на 4 април 1983 г.
Тя извършва
общо 10 полета.
Последният е на
28 януари 1986-а,
когато 73 секунди
след излитането
совалката се разпада, при което загиват всички
седем души на борда. Последвалото разследва-
не установява, че е имало дефект в конструкци-
ята: използвани са гумени уплътнения, които
губят еластичността си при ниски температури, а
в нощта преди старта е било особено студено. В
резултат на това от десния двигател се изпуска
пламък, който попада върху главния горивен
резервоар. Двигателят се откача, вследствие на
аеродинамичното натоварване цялата конструк-
ция се разпада, главният горивен резервоар се
деформира и се взривява.

1998 - ОТКРИТА Е ПЪРВАТА ОТСЕЧКА НА
СОФИЙСКОТО МЕТРО. Първите проучвания

и планове за строителство на подземен транс-
порт в столицата са осъществени в края на 60-
те години. През 1972 г. Министерският съвет
одобрява технико-икономически доклад, а
през 1973-а е създадена специализираната
проектантска организация “Метропроект”.
През 1975 г. с разпореждане на МС Държавно-
то стопанско обединение “Хидрострой” е опре-
делено за главен изпълнител на метрото. На 28
януари 1998 г. е въведен в експлоатация първи-
ят участък на първи метродиаметър с 5 стан-
ции и дължина 6,5 км.

2002 - В СТОКХОЛМ УМИРА АСТРИД ЛИНД-
ГРЕН (1907-2002), ШВЕДСКА ПИСАТЕЛКА.

Родена е на 14 ноем-
ври 1907 г. във Вомер-
бю, Швеция. През
1944-а по време на Вто-
рата световна война
Астрид написва “Пипи
Дългото чорапче” като
подарък за десетия
рожден ден на дъщеря
си Карин. Детето само
дава името на героиня-
та и романът излиза
през 1945 г. За тази си
творба Астрид Линдгрен е отличена с наградата
на издателство “Рабен & Сьогрен” за най-добра
детска книга. Тогава става редактор на детска
литература в същото издателство и работи там в
продължение на много години. През дългия си
живот Астрид Линдгрен получава много отли-
чия, между които наградата “Ханс Кристиан
Андерсен” (1958), наградата “Луис Карол” (1973)
и Международната литературна награда на
ЮНЕСКО (1993). През 1999 г. е избрана за най-
прочутата шведка на столетието. Други нейни
книги са: “Емил от Льонеберя”, “Братята с лъвски
сърца”, “Карлсон, който живее на покрива”,
“Роня, дъщерята на разбойника” и т.н.

Светослав ЯНАКИЕВ

Промените в правител-
ството са по принуда, за-
щото Желева не се пред-
стави добре. Това каза
вчера премиерът Бойко
Борисов в парламента.
Нека да повторим, защо-
то в първия момент може
да ви се стори, че не сте
го разбрали добре - ми-
нистър-председателят
предприел ремонта на
правителството, защото
топминистърката му изоб-
що не се е представила
добре на изслушването си
за еврокомисар...

Не, не мога да приема
тази теза. Само допреди
два дни отвсякъде ни бе
обяснявано, че разгромът
на Желева в Европарла-

мента е резултат на тъмен
заговор на социалисти,
либерали и зелени срещу
нея, заговор, който лично
БСП е ръководила като
партия. “Не вярвах, че
една кампания, инспири-
рана от либералите, осъ-
ществена от зелените, в
полза на социалистите,
ще стигне толкова далеч”,
орева света самата Желе-
ва, заставайки в позата на
обидена светица. Как
може този титан на поли-
тическата мъдрост, госпо-
дарката на проактивната
позиция, императрицата
на аденския остров и по-
велителката на умерени-
те талибани да се е пред-
ставила зле в ЕП? Чува ли
се какво говори Бойко
Борисов? Да не би да е
решил да срива официал-
ните позиции на ГЕРБ?

Нека да припомним
друга величествена оцен-
ка за политическия триумф
на Желева. “Представяне-
то на Румяна Желева пред
ЕП беше блестящо. Нямам
съмнение, че тя ще бъде
новият български евроко-
мисар”. Това са думи на

Цецка Цачева, произнесе-
ни два дни след тирадата
на вече бившата ни
външна министърка. На
кого да вярваме - на Цаче-
ва или на Борисов? Сами-
ят премиер само преди
седмица и нещо сподели с
българския народ, че сла-
бото представяне на Же-
лева е нещо като илюзия,
която се дължи на подрив-
ната дейност на БСП. Ето
защо вчерашната му теза
е доста неприемлива за
всеки, който е следил по-
литическото развитие на
процесите у нас и вдигна-
тия около тях шум.

Ако приемем обаче, че
у министър-председателя
се е появило някакво
пламъче на трезва поли-
тическа преценка и той си
е дал сметка, че Желева
беше трагична, признани-
ето за това съвсем не е
достатъчно. Когато кажеш
“а”, трябва да кажеш и “б”.
Когато си решил да си
сменяш диаметрално про-
тивоположно позицията, е
необходимо да обясниш и
чия е вината за този тра-
гизъм, който държавата

постигна на европейска
сцена. Логично е след за-
ключението “Желева не
се представи добре”, пре-
миерът веднага да си
хвърли оставката, защото
основният виновник за
нейния провал, драма и
унищожена обществена
кариера е самият той. Той
я набута в устата на вълци-
те, той й подхвърляше ус-
покояващите конспира-
тивни теории за грандиоз-
ния заговор на социалис-
тите, той пускаше хората
си да говорят колко умна
и блестяща бе тя. Как ли е
реагирала душевно Цец-
ка Цачева, слушайки лу-
пингите на лидера си? Как
ли ще обяснява на внуци-
те си какво точно е имала
предвид? Ще ревизира ли
оценката си сега парла-
ментарната шефка, или
ще стои в интелектуална
опозиция на Борисов?
Дали Желева се е зада-
вила, докато е гледала
речта на премиера? Ко-
гато въпросите около
една партия станат пове-
че от отговорите - никога
не е на добре.

На пръв поглед две
разнопосочни индикации
от вчера потвърдиха един
и същ извод: че не живеем
добре и че ще живеем по-
зле още дълго след изли-
зане от кризата. Едната
индикация дойде от екс-
пертите в Института по со-
циални и синдикални из-
следвания на КНСБ. А тя е,
че в края на 2009 г. стой-
ността на издръжката на
живот достигна до 480,68
лв. на човек от 4-членно
домакинство. Или общо
това домакинство от двама
възрастни и две деца тряб-
ва да разполага месечно с
1923 лв., за да посреща
разходите си и да яде само
най-необходимото.

Че кой има по толкова,
беше моменталната реак-
ция на много хора. Защото
данните са неумолими: с

общ доход до 240 лева на
човек са били цели 35,9 на
сто от домакинствата в
страната през ноември
2009-а. “Главоломната”
сума от над 480 лв. за все-
ки са докарвали едва
13,8% от семействата. Като
теглят чертата, синдикал-
ните експерти отчитат сре-
ден общ доход на едно
лице от домакинство за но-
ември м.г. от 307,07 лв.
Това, от своя страна, пред-
ставлява 56,5 на сто от
издръжката на живот, от-
белязват от КНСБ.

Другата индикация по-
сочиха не кой да е, а ма-
стити икономисти от БАН.
А тя е, че едва 30 на сто от
добавената стойност оти-
ва в джоба на работника и

заплатата му брои едва
една трета от това, което
той дава на фирмата, в ко-
ято работи. “Ножицата
пито-платено” не е от вче-
ра, но напоследък приема
все по-застрашителни раз-
мери, алармират специа-
листите. Управляващите
твърдят, че ни била слаба
производителността на
труда, та затова и работ-
ната заплата стои в очак-
ване на по-добри време-
на. Да бе, този филм сме
го гледали! Защото и да
скочи производителността,
както става в някои отрас-
ли, работодателите и съот-
ветните министерства пак
оставят възнагражденията
в зоната на здрача. Най-
много да рипнат синдика-

листите със своите конста-
тации, които спират до
вратите на дадено пред-
приятие и фирма. И там си
остават.

Интересно защо най-
ниското заплащане все
удря сфери като селско сто-
панство, хотелиерство, ре-
сторантьорство, шивачест-
во, питат се не само засег-
нати. А тези с “белите якич-
ки” във финансите, при мо-
нополистите, даже в здра-
веопазването примерно,
все излизат по-отгоре.
Така, съвсем “неантагонис-
тично”, се заражда червей-
чето на онова разделение,
от което уж бягаме като со-
циална държава. С плосък
данък при това.

Споменатите индика-

ции говорят и за друго -
качеството на заетостта у
нас била на нивата от 2005
г. Така години наред, кога-
то от предишните управля-
ващи бяха влагани усилия,
пари, програми, отиват за-
лудо. А източник за пови-
шаване на работната за-
плата е редуцирането на
персонала, т.е. нарастване-
то на работните заплати се
дължи на съкращаване.
Най-често на “ниско плате-
ните”, които водят хорото
на работещите бедни.
Хора, които често не полу-
чават дори и жалките си
възнаграждения.

Сигурно и затова про-
гнозата на експертите не
сочи нищо добро зана-
пред.
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Родители спасяват
122-ро училище
Частно школо може да се настани в сградата на елитното ОУ „Николай
Лилиев”, посягат към апетитния имот в кв. Лозенец, убедени са майки и бащи

Е
Ралица ТАБАКОВА

Директорката:

О
 Стоилка Костова

тдаването под наем на част
от сградата е единственото
разумно решение, за да за-
пазим училището, коментира

пред ДУМА директорката на 122
ОУ “Николай Лилиев” Стоилка Ко-
стова. Според нея няма как с па-
рите от делегирания бюджет да се
поддържа голямата сграда, в коя-
то в момента учат малко деца.
Лукс е на такава площ да се по-
мещават толкова малко ученици,
обясни ситуацията Костова. По ду-
мите й тя е търсила най-различни
начини за справяне с проблема и
крайното решение било въпрос на
мениджмънт, а не на каприз. Ре-
шението бе взето на педагогичес-
ки съвет още миналата година, а
след това на родителска среща бе
обявено на всички, разказа дирек-
торката. Моята коректност ми
съзададе неприятности, защото
майките и бащите не приеха идея-
та, оплака се още Костова. Тя
твърди, че е можела сама да улес-
ни ситуацията, като постави роди-
телите пред свършен факт. Но от
уважение и колегиалност разясни-
ла ситуацията предварително.

Костова прие със смях твърде-
нието, че победителят в търга се
знае предварително. Аз съм чо-
век, който е наясно с нормативни-
те документи и с административ-
ните процедури. Мога да ви уверя,
че всичко си тече по каналния ред
и чак като се отвори процедурата,
ще стане ясно кои са кандидати-
те, добави директорката. Заяви
още, че не може да даде гаран-
ции кога евентуално може да се
случи промяната в учебните заня-
тия на малчуганите. Уверила съм
родителите, че до края на година-
та графикът няма да се променя,
публикували сме го и на сайта на
училището, обясни Костова.

На въпроса защо в последните
години има отлив на деца от учи-
лището, Костова обясни, че не
всичко зависи от нея. Свързано
било и с ниската раждаемост, и с
други проблеми като цяло в об-
ществото. 15 години съм дирек-
тор на това училище и винаги съм
правела всичко за доброто на
децата. Положила съм всички
усилия и този път, категорична бе
Стоилка Костова.

дно от елитните основни
училища в столицата с
дългогодишна история, тра-
диции и авторитет сред деца
и родители е на път да ста-

не поредната жертва на образовател-
ната реформа и нехайната общинска
политика. 122 ОУ “Николай Лилиев” в
кв. Лозенец дава старт в живота на
над 100 деца от първи до седми клас.
Школото е с прекрасна база, учители,
отдадени на професията, и любозна-
телни обичливи ученици.

В началото на 2010 г. обаче ди-
ректорката на училището Стоилка Ко-
стова прави изненадващ “подарък” на
деца и родители. Съобщава им, че по-
ловината класове ще преминат на нов
график, ще се въведе втора обучител-
на смяна, а в пет от най-хубавите
класни стаи ще се настани частно
училище. Пред смаяните и уплашени
майки и бащи госпожата обяснява, че
делегираният бюждет на школото е
крайно недостатъчен. Нямало как да
се покриват сметките за парно и дру-
ги консумативи. Затова няколко от
залите в училището ще бъдат отдаде-
ни под наем на частна гимназия. Всич-
ко е решено и точка. Общината е от-
ворила процедура за търг, родители
и учители нямат думата. Те просто
трябва да бъдат уведомени. И по ня-
какъв начин да обяснят на децата си,
че ще им се наложи да се разделят с
другарчетата от съседния клас, за да
учат следобед и да се разминават по
коридорите с непознати батковци и
каки.

Позната история

Сюжетът не е непознат. Повтаря се
от години в детските градини и в още
поне 15 училища в столицата. Но в
повечето случаи мълчанието на ро-
дителите се превръща в знак за съгла-
сие с абсурдната ситуация. Родители-
те от 122 ОУ обаче имат глас, имат
позиция и най-вече защитават права-
та на децата си. И моментално възроп-
тават срещу уж вече крайното реше-
ние на директорката. Доводите й не
са аргументирани. Защо не се
потърсят и други начини да се увели-
чи бюждетът на училището - чрез при-
вличане на повече ученици и увели-
чаване бройките на класовете, питат
майки и бащи от кв. Лозенец.

Години наред “Николай Лилиев” бе
наистина елитно училище. Виеха се
опашки от първолаци, които искат да
се запишат. А в последните години
сякаш целенасочено управлението се
промени, за да се свият класовете до
минимум, коментира за ДУМА Боян
Пачов, един от родителите, разтрево-
жени за бъдещето на децата си.

Очевидна далавера

За нас е очевидно, че става въпрос
за далавера на някой общинар с апе-
тити към имота в сърцето на Лозенец,
пишат родителите в отворено писмо
до общината, Столичния инспекторат
и медиите. Те са категорични, че няма
да останат безмълвни и безучастни
към опитите да се наруши нормални-
ят учебен процес на децата. Синът ми
е втори клас и е свикнал да учи само
първа смяна. За малчуганите е важно
да спазват график. Как да му обясня,
че може да му се наложи да учи сле-
добед и да подготвя уроците и домаш-
ните си рано сутрин, попита разтре-
вожено Мирослава Христова, участ-
ничка в своеобразния инициативен
комитет, който се опитва да спаси 122
ОУ “Николай Лилиев”. Жената разка-
за за ДУМА, че след бурното недо-
волство на родителите директорката
е свикала спешна родителска среща
и ги е уверила, че графикът на децата
няма да се променя. Засега. Притес-
нява ни неяснотата. Може да се ока-
же, че по средата на втория срок
нещата се преобръщат. Или в най-до-

брия случай догодина,
когато синът ми ще бъде
трети клас, ще трябва да
премине на две смени,
обяснява тревогите си
г-жа Христова. За нея
спокойствието и удобство-
то на учениците е най-
важно. Тя също е убеде-
на, че действията и реше-
нията на директорката са
странни и категорично не
са в интерес на децата. В
последните години в това
училище броят на учени-
ците прогресивно нама-
лява и това не е в ни-
какъв случай по вина на
родителите или на деца-
та, коментира разтрево-

жената майка.

И победителят е...

 Най-абсурдното в цялата ситуация
е, че според родители и учители пред-
варително се знае и частното учили-
ще, което ще се настани в сградата
на 122 ОУ. Спряганото име е на част-
ното училище “Орфей”, което освен
всичко останало е с профил до XII
клас. А това означава, че сред първо-
лаците ще се настанят и 16-18-годиш-
ни тийнейджъри. Въпросното школо е
с доста мистериозна и странна исто-
рия. Официалната информация за него
е изключително оскъдна и дори оста-
ряла. Има го в регистъра на просвет-
ното министерство като частно учили-
ще от I до ХII клас. Няма собствен сайт,
а в справочниците могат да се откри-
ят единствено адрес и два стационар-
ни телефона. Не се намира и в инфор-
мационната система ДАКСИ, неясни
са собствениците и екипът на учили-
щето. Единствено публикации в някол-
ко вестника с дата отпреди четири
години свързват името на ЧСОУ “Ор-
фей” с Валерия Тодорова. Тя пък е
дъщеря на дългогодишния експерт по
начално образование в инспектората
Лили Кошарска. Името на училището
бе замесено в скандал преди няколко
години. Тогава се заговори, че има
злоупотреба с данни на кандидат-гим-

назисти, явили се на из-
пити в училище “Орфей”.
Инспекторатът направи
проверка, но случаят
приключи само с увере-
нието на школото, че
няма изтичане на лични
данни.

Битката
с бюрокрацията

Родителите са реше-
ни докрай да разнищят
случая и да не допуснат
122 ОУ “Николай Лили-
ев” да се превърне в по-
редната жертва на об-
щинска даларева или
чиновническо бездейст-

вие. За последните ня-
колко дни те имаха сре-
щи с представители на
Столичния общински
съвет и на инспектората.
Признават, че е трудно,
защото бюрократичната
машина е тромава, а от-
говорите, които получа-
ват, са повече от уклон-
чиви. Познатото увърта-
не и прехвърляне на
топката, коментира Боян
Пачов. Родителите на-
стояват да получат кон-
кретни отговори на сво-
ите въпроси: кога е от-
крита процедурата за
отдаване под наем на
част от сградния фонд на
училището, колко ще са
участниците в търга,
какъв е крайният срок,
при какви условия ще

участват кандидатите. Засега получа-
ват единствено уверението на дирек-
торката, че графикът на учебните за-
нятия няма да се променя и че по-
дробностите в търга зависят от общи-
ната. Страх ни е, че ще повторим
историята на десетки детски градини
в София, които са приютили частни
забавачки, а сега страдат от липса на
места. С училищата се случва същото
и никой не си дава сметка, че първо-
лаците все повече ще се увеличават,
категоричен е господин Пачов. Той
добавя, че никой от родителите, по-
вели битка с бюрокрацията, не желае
личен конфликт с директорката на
училището. Тя е на този пост от 1994
година насам и винаги се е справяла
прекрасно с работата си, добавя ро-

дителят. Всички недоумяваме какво се
промени в последните години, защо
падна нивото на училището и защо
се промениха интересите и целите на
Стоилка Костова, продължава да за-
дава въпросите си младият татко. Той
е убеден, че битката, която вече е
започнала, ще бъде доведена докрай
и че единственият победител трябва
да са децата.

На учениците от 122 ОУ може да им се наложи да
делят стаи и дворове с деца от частна гимназия

История

На 1.09.1962 година училището получава статут на основно училище с
номер 122 с пръв директор Христо Илиев. През септември 1972 г. училището
е определено за базово на Научноизследователския институт по сугестоло-
гия. За първи път в света в българско училище се експериментира сугесто-
педичното обучение в учебния процес под ръководството на ст.н.с. дмн Ге-
орги Лозанов. Сегашното име “Николай Лилиев” се получава през 1992 г. по
решение на педагогическия съвет. Учениците често са сред първите в наци-
онални състезания, спортни турнири и на олимпиади по различните предмети
- български език, математика, физика, химия, биология.

Бивши и настоящи възпитаници на 122 ОУ, родители и учители не искат
историята на училището да отиде в историята заради частни интереси.
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Да сме чисти!
И в БСП има мераклии за власт, които заради нея се хващат и за опашката на дявола

Снимка Благовеста ЦВЕТКОВА

годините на прехода полити-
ческото ренегатство у нас се
превърна в един от най-отблъ-
скващите изблици на морал-
на неустойчивост. Свикнахме

Ангел ДОБРИКОВ

членския си състав, така и в ръководни-
те си органи. Нима не е ясно, че рене-
гатството е синоним на предателството,
на липсата на елементарна хигиена на
съвестта, без която човешкото достойн-
ство е сринато?

По време на двадесетгодишното ни
пълзене към лелеяната демокрация

Младите ни вярват. Още...

Българската социалистическа партия
напуснаха (и продължават да я напус-
кат) множество разколебани люде и
“червени номади”, упорито търсещи сян-
ка в лоното на нечие друго политичес-
ко котило. Нека им се порадват и там!
Докато не са поели към следващия оа-
зис на келепира. Жалкото обаче е, че в

много от новите партийни сдружения
част от учредителите, функционерите
или лидерите са именно посочените
бивши членове на БСП, фалшиво гра-
чещите прелетни птици, дирещи реали-
зация под маската на политическото ко-
варство. Този болезнен факт поставя
пред БСП изключително важния про-
блем за

лоялността към партията,
за нейната нравствена

стабилност

за морала на нейните членове и симпа-
тизанти, за кадровата политика на ле-
вицата като цяло.

Твърде значим става и въпросът дали
самата БСП, нейните ръководни органи
и лидери са достатъчно лоялни към чле-
новете и привържениците на партията.
Ситуацията, в която се намират в мо-
мента структурите на БСП, е
кръстопътна. Дошло е време за провер-
ка на идейната издръжливост и преда-
ност към идеала!

Спомням си за една конференция на
БСП по времето на Жан Виденов. В
залата на НДК се водеха многословни
дебати за това каква партия трябва да
бъде БСП. На няколко метра вдясно от
мен, в края на един от отсрещните ре-
дове, стоеше притихнал и подпрял с
длан брадичката си Валери Петров.
Дадоха думата и на него. С видимо
притеснение, с типичния си кротък и
благ изказ, поетът изрече: “Аз не зная
каква трябва да бъде една партия, но си
мисля, че тя непременно трябва да е
чиста”. Това изречение не излиза от
паметта ми.

В
сякаш с лукавия акт на “прелитане” от
партия в партия и вече приемаме про-
явленията му като нещо нормално.

Любопитно е да се надникне в ана-
томията на това своеобразно партийно
“номадство” най-малко по три причини.
Ренегатството се превърна в стил на по-
ведение на десетки познати партийни
лидери и активисти. Чрез тази нечис-
топлътна хватка в българските полити-
чески формации непрекъснато се
вмъкват и утвърждават амбициозни ме-
раклии за власт, които в името на това
да се докопат до нея, се хващат и за
опашката на дявола. Под крилото на
силните на деня, с наивното обяснение
за собствената си “еволюция”, днес оце-
ляват и множество по-скромни нагаж-
дачи, подменящи често политическите
си убеждения като мръсно бельо. Почти
винаги коментираната идеологическа
маневра е свързана с комерсиални
цели, с икономически интерес, който ре-
негатът се стреми да постигне в общ-
ността на новите си покровители. Знае
се и това, че

партийна клиентела винаги
е имало и ще има

Трудно обаче може да се обясни как
пръкналите се, претендиращи за уж
национално отговорни партии и движе-
ния, допускат подобни личности както в

Въпроси без отговор

Памет

ве дати от миналата година
бяха особено важни - Денят на
победата, 9 май, и 65-годишни-
ната от Деветосептемврийска-

Народът тачи героите си
по достоен начин беше отбелязана ве-
ликата дата Девети септември.

На тържествена среща с живите ве-
терани другарите Кристиан Вигенин,
евродепутат и председател на РС на
БСП - V район, Катя Йонова - предсе-
дател на ГС на БАС, София, и Кирка
Мангейна - председател на РС на БАС
- “Подуяне”, ги поздравиха с топли
думи. От името на ЦС на БАС в знак на
признателност  и уважение към участ-
ниците в антифашистката съпротива им
бяха връчени грамоти. Това беше по-
вод да си припомним за героичното
минало на Пети Подуянски район.
Десетки загинаха в Балкана като пар-
тизани, други - на фронта. Ще спомена
само няколко имена - Никола Ботушев,
обесен през 1941 г., Иван Христов
(Зъбчето) и Иван Сергиев, разстреля-

ни през 1943 г., Найден Георгиев, обе-
сен през 1943 г., Калина Вескова, Вен-
ко Начев, Георги Стоев, Павлина Уну-
фриева, Дечо Стефанов, загинали в бой
с фашистите в Балкана, Живко Нико-
лов, Н. Евтимов, Иван Йончев, загина-
ли на фронта. Всеки град, всяко сели-
ще биха се гордели с тази богата рево-
люционна история, каквато има бивши-
ят Пети Подуянски район.

А и приносът на трудовите хора от
района в изграждането на социализ-
ма - Панорамният път - Витоша, язо-
вир “Искър”, мостът “Чавдар”, част от
Кремиковци са изградени от младежи-
те от “Подуяне”.

Георги Б. ГЕНЕВ - ГЕНЧО, участник в
борбата против фашизма - 1941-1944 г.

Честването на Девети септември -
преди години

Д
та победа. Фалшификаторите на исто-
рията се мъчат да омаловажат фактите
и дори не споменават, че история на
България тогава се пишеше с кръв и
барут. И че никакви опити не могат да
изтрият от народната памет величава-
та битка на антихитлеристките сили,
разгромили фашизма.

Българският трудов народ помни и
тачи своите герои, има и приемстве-
ност между поколенията, щафетата се
предава на подрастващите.

В цялата страна признателните по-
томци отдадоха дължимата почит на
борците. По инициатива на РС на БСП
и РС на БАС в район “Подуяне” също

Лозан ТАКЕВ

Човек на 20 г. може
лесно да полети на криле-
те на мечтите си. Човек на
20 г. е комплект от мечти и
пориви. И вярата му, и на-
деждите му са някак по-
присъщи и по-уязвими, но
искрени...

Сякаш беше вчера.
През пролетта на 1990 г.
БКП се преименува в БСП.
Общопартийният референ-
дум и регистрацията в СГС
са в историята. А рожбата
на Столетницата е в наве-
черието на своя нов юби-
леен красив двадесети
рожден ден.

Какво време беше само
тогава! И когато журнали-
стките питаха по митинги
Стефан Данаилов защо е
член на БСП, той непод-
правено и гордо отговаря-

ше: “Защото е модерно!” А
долу масовката викаше
искрено: “Много сме! Сил-
ни сме!” Ветеранът Валери
Петров ни вдъхваше истин-
ско въодушевление, Ламбо
водеше и нажежаваше
партийните редици в мно-
гохилядните митинги,
тържества и концерти.

Малко след като прие
новото си име, партията на
българските социалисти,
още несвикнала с новата
абревиатура и неукрепна-
лото скандиране “Бе Се
Пе”, спечели първите сво-
бодни демократични избо-
ри за Седмо Велико Народ-
но събрание. По-късно про-
веде и 39-ия си конгрес,
който обсъди и прие плат-
форма за обновление и
превръщане на БСП в мо-
дерна лява партия на де-
мократичния социализъм.

Конгресът прие нов устав,
нова програма, които вече
не са актуални. Но имаше
амбиция, воля, ентусиазъм,
очакване...

Последваха години на
подем. Станахме член на
Социалистическия интер-
национал, пълноправен
член на Партията на евро-
пейските социалисти. С
участието на БСП влязох-
ме в НАТО, станахме една
от 27-те страни членки на
ЕС. Колко много биография
за една 20-годишна исто-
рия. Бяхме в управлението,
бяхме в опозиция, но свет-
линката, надеждата оста-
ваха за утре.

Как обаче стигнахме до
положението, че ветерани
като Бенжамен Варон да
се срамуват от собствената
си партия? Защо хора от
първите редици на БСП за-

почнаха откровено да при-
знават, че избирателите
вече не ни искат? Те не
гласуват за нас, за да се
отърват от нас. И наказа-
телният вот отново ни
захвърли и превърна в мал-
ка незначителна опозиция.
И стана така, че временни-
те победители сега повече
се страхуват от ДПС, откол-
кото от нашето присъствие.

Няма какво да шикал-
кавим. Доверието към нас
е на дъното. И “социалист”
стана мръсна дума. Вече
няма каки, не можем да
извикаме нито мощно,
нито тихо “Много сме!” или
“Силни сме!” Намаляваме
като численост. И не само
по биологични и естестве-
ни причини. Нашите деца
и внуци не идват в нашите
организации, не са и
наши симпатизанти и

съмишленици.
Не помогнаха на йота

нито младежките обедине-
ния, нито т.нар. презареж-
дания, които не трогват не
само младите, но и по-мла-
дите от тях... Не помогнаха
да останем в един истин-
ски отбор, да бъдем силни,
единни, убедителни, че
може да сме модерна лява
европейска партия. А как
искаме да ни вярват, да

оставяме добра и честна
следа, да има знак за ра-
венство между думи, плат-
форми, програми и дела?

Защо моите въпроси
нямат отговор? Толкова ли
са трудни, братко Стефане
Данаилов. Защо, другари
от “Позитано” 20 и от “Леге”
10? Защо не мога да си
отговоря, другарю Стани-
шев? Помогнете. Ползвам
последния си жокер.

Можем да сме истински отбор
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Позиция

Георги ГОТЕВ

Н
а 10 март символич-
но ще изтече симво-
личният шестмесе-
чен кредит на дове-
рие, който предсе-

дателят на Еврокомисията Ба-
розу даде на премиера Бори-
сов при първото му посеще-
ние в Брюксел в новото му ка-
чество.

Тогава Еврокомисията на-
прави жест и пусна част от
фондовете, които беше замразила през юли 2008-
а. Помним, че след настъпилата тогава криза в
отношенията между Брюксел и София Станишев
натовари Меглена Плугчиева със спасяването на
потъващия кораб. Тя направи каквото можа, но
дойдоха избори и както си му е редът, на новия
премиер бе даден шанс да положи нова основа
на отношенията.

Случващото се тези дни доста напомня август
2008 г. Идеята за назначаване на Илиян Михов за
вицепремиер е като повторение на филма с Плугчи-
ева. И децата разбраха, че ЕС настоява най-сетне
да се изградят механизми, които да не позволяват
кражби на еврофондове. Само че и със Станишев,
и с Борисов начело администрацията ни се прави,
че не разбира какво иска Брюксел. И дали назна-
чаването на пъдар в качеството на вицепремиер
без потфейл е достатъчна мярка?

Борисов в характерния си стил обвинява пре-
дишната власт в заговори и саботажи, най-вече в
криене на кореспонденция от Брюксел. Възможно е
част от електората да му вярва, той говори колорит-
но. Само че цялото ново правителство се извървя
до Брюксел, лично съм се срещал с няколко мини-
стри, а в разговорите с тукашните журналисти ни-
кой от тях не се е оплаквал от скрита кореспонден-
ция. А ако беше така, нямаше нищо по-просто от
това да поискат копия от изпратените писма от
брюкселските си колеги.

Пробемът е в друго: нищо не се е променило и
краденето продължава, стига да мине номерът.
Комисията не ни приема проектите, защото са
съмнителни. Като рекордно скъп лъсна проект на
община Руен за воден цикъл на село Люляково с
цена 40,5 млн. лв. при 2500 жители население. У
нас масово “усвояването” на еврофондове се разби-
ра като “присвояване”.

Хвърлянето на вината върху предишните управ-
ляващи е трик, който рано или късно ще се изхаби.
Дори ако номерът минава във вътрешен план, още
повече че опозицията неизвестно защо не отговаря
на обвиненията, в отношенията с Брюксел това не
може да бъде аргумент след изтичането на шестте
месеца.

Еврокомисията вече пише поредния си доклад,
от който ще зависят отношенията с трудната членка
България, за приемането на която - заедно с Румъ-
ния - бе въведен безпрецедентен механизъм за
наблюдение. Със сигурност поредният доклад ще
бъде приет от новия състав на комисията, която, ако
всичко върви нормално, ще встъпи в длъжност след
вота в Европарламента на 9 февруари. Така че се
очертава докладът да съвпадне със споменатата
дата 10 март.

Този “пролетен” доклад има технически харак-
тер, а през лятото ще има по-сериозен и обемен
доклад, подобен на този от юли 2008 г., който беше
съпроводен с решение за замразяване на средства.

От визитата на Борисов в Германия се видя, че
той се опитва да впечатли западните си събесед-
ници с разбиването на една банда дребни
престъпници. Той послъга за това, че масово се
разкривали поръчкови убийства, и отново изкара,
че други са виновни за липсата на осъдителни
присъди. На ББ винаги някой му е виновен. Ново-
то, изглежда, е, че досега посочваше съдебната
система, сега към виновните добави и страхливи-
те свидетели.

Не знам как е било с немската аудитория, но
в Брюксел тези трикове няма да минат. Резултат-
ността в борбата срещу корупцията и организира-
ната престъпност ще се отчита не по декларации,
а по брой на присъди. Освен това в Брюксел
имиджът на Борисов доста се срина и с пазарълъ-
ците около сумата, която България отдели за по-
мощ на развиващите се страни в борбата срещу
климатичните промени, и около номинацията на
Желева.

Възможно ли е през оставащите шест седмици
Борисов да навакса пропуснатото време и да по-
добри представата за себе си и за българската
администрация? Той е енергичен мъж. Лично му
го пожелавам, защото иначе сметката я плаща
най-общо казано българският народ. Ако това
звучи много общо, всеки лично познава до-
статъчно много хора, които преживяват все по-
бедно, по-незащитено и по-безперспективно.

Брюкселски безсъници

Още шест
седмици

кредит за ББ

Хората, с
които живях
Проф. Дойно Дойнов
написа спомени
за другите

Книгата на проф. Дойно Дой-
нов ще бъде представена от
проф. Андрей Пантев в ректор-
ската зала 1 на СУ утре, 29 яну-
ари, от 17 ч.

В
Христо ЦЕКОВ

ръцете ни е обемната книга
(453 стр.) на проф. Дойно Дой-
нов - “ХОРАТА, с които живях”.
Макар да не е посочено в стра-

ниците й, повече от ясно е, че тя е
посветена на отбелязаната вече не-
гова 80-годишнина. Нека припомним,
че освен заеманите отговорни
длъжности в активния си житейски път
като директор на Архивите към МС,
директор на Археологическия музей
при БАН, ген. директор в Министерст-
вото на културата, преподавател в ня-
колко вуза и др. проф. Дойнов вече
две десетилетия е председател на
Общобългарския комитет “Васил Лев-
ски” - непартийна, неправителствена
формация с доказано активно и до-
стойно участие в обществено-полити-
ческия живот на страната в последни-
те 20 години на т.нар. преход и “демо-
крация”.

Очакваме Дойно Дойнов да ни
предложи спомени в личен план,
нещо като изповеди за стореното от
него през творческия му път. Но вме-
сто това той ни изненадва, като по-
казва себе си чрез разказите за хора-
та, с които е живял. Авторът възкреся-
ва спомена за людете от родното
Буново, Пирдопско, за “семейството”
на историците и дейците на културата
в България, но за читателя не е труд-
но да усети мястото и ролята тъкмо на
проф. Дойно Дойнов. Той е споделил
лично преживяното, без да се
възползва от каквито и да е архивни
документи и материали, каквито той
има и добре познава, но не е сметнал
за нужно да използва при своя изказ.

Дойнов е съпричастен към това,
за което разказва, към отделните
хора, а случките с тях описва увлека-
телно и читателят очаква заинтригу-
ван какво ще стане след това. Мани-
ер, който предизвиква интереса и кара
читателя да продължава да отваря
страниците една след друга, за да
улови финала на “загадката”. И така
от загадката какъв е “Грехът на дядо”
например, в какво се състои “Гласът

на Мъдрите” и кои са те, с какво и
кога са действали “Буновските фал-
шификатори”, какви са според проф.
Дойнов “Манастирските хора” или
какво се е случило, когато е бил в
Италия и споменът му е описан със
заглавието “Срещи зад оградата на
Ватикана”.

Макар и условно, искам да отделя
заглавията в книгата, свързани с име-
ната на наши държавници, и по-точно
с поднасяне на данни - малко или
въобще неизвестни - за Вълко Чер-
венков, Тодор Живков, ген. Владо
Танов, ген. Щерьо Атанасов и др.
(“Вождовете, гледани отстрани”), за
Пенчо Кубадински, Емилиян Станев
(“Другото хоби на ловеца”) и т.н.

Едва ли досега така достоверно е
описвана одисеята, свързана със
създаването на “Камбаните на мира”
в подножието на Витоша, като се за-
почне с раждането на идеята и пред-
ложението от Людмила Живкова и се
стигне до реализацията и отзвука от
това начинание в света. Силата на
разказа и достоверността в обобще-
нието “За кого бият камбаните под
Витоша” идва от обстоятелството, че

проф. Дойнов като генерален дирек-
тор в културното министерство не само
е съпричастен, но е и един от двига-
телите при осъществяването на стро-
ителството на това уникално творе-
ние.

За много поколения е интересно
да “видят” с очите на проф. Дойнов по
какъв начин част от неговите колеги
и приятели като Константин Косев,
Николай Генчев, Елена Стателова,
Пелин Пелинов, Димитър Цанов и др.
участват в обществено-политическия
живот на страната през 50-те години
на миналия век. Времето на унгарски-
те събития през 1956 г., ХХ конгрес на
КПСС и развенчаването на култа към
личността на Сталин, Червенков в
“Когато природата буйства”...

Вълнуващи са споделените мисли
и признания към такива люде като
акад. Илчо Димитров (“Пристрастията
на червения академик”, акад. Димитър
Косев (“С какво запомних стария Ко-
сев”), акад. Петър Динеков (“Раздяла-
та с Динеков”). А голямото си приятел-
ство с проф. Марко Семов авторът е
вплел в няколко жанра, но важното е,
че показва образа на големия наро-
довед с един най-важен акцент: родо-
любието.

Впрочем, в “ХОРАТА, с които жи-
вях”, издание на “Булфилм” и ИК “Зла-
тен змей”, е вплетена съдбата на де-
сетки известни творци и политици от
близкото ни съвремие. Без да ни се
натрапва, в разказа е и проф. Дойнов
- един от най-уважаваните учени ис-
торици на България по принцип и
особено в годините на прехода, в
които мнозина изгубиха и ореола си
на “велики”, и уважението на другите.
Може би в това е едно от най-големи-
те достойнства на проф. Дойнов - че
той запази името си и както се казва
- “рейтинга” си, в нашето болно обще-
ствено пространство. И други хора са
писали за личностите, включени в
книгата, но човек я отваря всъщност
за да види как проф. Дойно Дойнов
осмисля живота. Върху задната кори-
ца на книгата си проф. Дойнов е ка-
зал: “Написах тази книга не да възве-
личая или осъдя някого, не и да върна
хората, с които живях, а да се чуят и
опазят гласовете им.” А в разговора
той поясни: “Аз съм написал спомени
не за себе си, а спомени от себе си за
другите.”

П
Крум ЛАЗАРОВ, секретар на
Славянското дружество в България

рез втората половина на ХХ в. България беше
обект на две грандиозни провокации. Първата е
възродителният процес, а втората - покушението
срещу папата, приписано на българина Сергей

Антонов като съучастник и подбудител. Каква е целта и
какви са резултатите от тези две провокации?

Благодарение на събитията от възродителния про-
цес - освен създаденото политическо напрежение, стра-
ната ни се лиши в голяма степен от пазарите на араб-
ските страни. Това в най-голяма степен важи за износа
ни на специална продукция. От страна, която изнасяше
специална продукция за над $ 1 млрд. годишно, сега се
радваме, ако достигнем поне 100 млн. Така че истори-
ята ще покаже кои сили стояха зад този възродителен
процес и чия изгода преследваха - настаняването на
конкурентни фирми в нашата ниша на арабския пазар!

За атентата срещу папата се изписаха хиляди стра-
ници и истината продължава да се изяснява. Опасното
е, че големият провокатор Али Агджа излезе на свобо-
да. Той много добре знае кой му е поръчал тази прово-
кация и какво щеше да му се случи, ако не поддържа
версията си. Сега името на Али Агджа е отново на пре-
ден план. Той вероятно отново ще започне да залива с
кал България и българите. Този човек ще направи всич-
ко възможно, за да заслужи освобождаването си от
затвора, и още по-важно - да запази живота си. Преди
години, когато цялата западна преса по време на про-
цеса срещу Сергей Антонов ни оплюваше и сочеше с
пръст, българската прокуратура повдигна обвинение
срещу Агджа за лъжесвидетелстване срещу български
граждани и срещу България! Сега незабавно това обви-
нение трябва да бъде предоставено на компетентните
турски власти с искане той да бъде екстрадиран в Бълга-
рия, за да отговаря за всички чудовищни лъжи, които
изрече по отношение на родината ни, а и за да се
пресекат бъдещи провокации срещу страната ни.

Сигурно е, че оторизираните турски власти в името

на добрите ни
взаимоотноше-
ния и в изпълне-
ние на подписа-
ните спогодби в
тази област ще
изпълнят нашето
искане. Така,
както България
изпълнява техни-
те искания за
екстрадация на
укриващи се у
нас и издирва-
ни в Турция пре-
стъпници. Ако
п о в д и г н а т о т о

обвинение срещу Агджа е с изтекъл срок, българската
прокуратура незабавно трябва да го поднови. Агджа,
който нанесе толкова беди на България, трябва да бъде
съден тук, в нашата страна, и най-важното - ние трябва
да го опазим жив и здрав! Не можем да допуснем да
бъде примерно блъснат от камион или да получи хра-
нително отравяне с фатални последици. Той има да раз-
казва за много неща - когато е бил в хотел “Витоша” в
София на какви телефони се е обаждал в Турция и защо
телефонните номера, на които е звънял, ги е нямало в
тамошните телефонни справочници; кой му е дал про-
пуск за църквата в Рим, в която беше на литургия две
седмици преди покушението срещу папата, на какъв
език се е “договарял” със Сергей Антонов за “покуше-
нието”, след като нашият представител е знаел само
италиански, а Агджа е поназнайвал английски; какво
точно каза на папата в затвора при срещата с него, за
да се стресне светият отец толкова видимо, че чак се
видя от телевизионните камери.

Българските правораздавателни органи трябва да
реагират незабавно, за да помогнат за изтриването на
всички онези позорни петна, с които ни заливаха през
повече от 25 години по т.нар. българска следа.
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Екран

Българското
кино на фокус
100 игрални, 30 документални и над
50 късометражни филма ще изкушават
зрителите от 5 до 21 март

 Да видим
какво са
сътворили
отново
Педро
Алмодовар
и Пенелопе
Крус в
“Прекършени
прегръдки”

Не всичко се случва в София, затова фестивалът пак ще
пътува, каза режисьорът Евгени Дюлгеров, който лично
отговаря за “София филм фест” - “На брега”. Тази година в
Бургас ще се състои осмото му издание, на което ще бъдат
показани 20 филма, сред които 2 български. Ще има и
късометражна програма “Jameson”. Домакините от община
Бургас традиционно връчват награди в двете селекции.
Както обикновено, ще бъдат присъдени и наградите на
публиката. За първи път, освен традиционните издания на
СФФ в Бургас и Пловдив, фестивалът ще посети до края на
годината още над 10 града. Вече са потвърдени месеците за
Благоевград - март, Стара Загора и Русе - април, Габрово -
май, Сливен - юни, съобщи Стефан Китанов. И добави, че се
очакват отговори от Хасково, Кърджали, Ловеч и др. Тази
програма се осъществява по международния проект “Опера-
ция Кино” между София, Сараево, Клуж и Истанбул.

ФЕСТИВАЛЪТ ПЪТУВА

Сергей
Соловьов
лично ще

представи
своята “Анна

Каренина” с
участието
на Татяна

Друбич и
Олег

Янковски

Специален гост на фестивала, както ДУМА
писа, ще бъде известният руски режисьор
Сергей Соловьов, който ще представи най-
новия си филм “Анна Каренина” на закрива-
нето на официалната програма на 14 март.
Главните роли изпълняват Татяна Друбич
(която по всяка вероятност ще присъства на
фестивала) и Олег Янковски, който си отиде
от този свят седмици преди премиерата на
филма. Сергей Соловьов ще получи Награ-
дата на София на Столичната община за
своя принос в киноизкуството. Ретроспекти-
ва на режисьора ще бъде показана в
Руския културно-информационен център в
столицата. Сред гостите на фестивала ще
бъдат и Карен Шахназаров (със специална
премиера на филма си “Палата № 6”),
сръбският актьор Лазар Ристовски, режись-
орът Сърджан Драгоевич (със специална
прожекция на копродукцията с България
“Свети Георги убива змея”), арменският
майстор Харутюн Хачатрян (“Граница”),
англичанинът Пол Морисън (“Шепа прах:
Дали, Лорка, Бунюел”), грузинското откри-
тие Георгий Овашвили (“На другия бряг”) и
много други, от които организаторите
очакват потвърждение.

ГОСТИТЕ

“Източни пиеси” на Камен Калев е
българският участник в конкурса за

Голямата награда на фестивала

“Прахът на времето” ще ни потопи в неповторимата
атмосфера от филмите на знаменития Тео Ангелопулос

Вилиана СЕМЕРДЖИЕВА

Фокус върху българското кино
ще има за първи път на 14-ия
“София филм фест”, който започ-
ва на 5 март (до 14 март с
допълнителна програма в София
от 15 до 21 март), съобщи Сте-
фан Китанов, директор на меж-
дународния кинофестивал. Тъй
като 2010-а е определена за
Година на българското кино и
след включването на български
филм (“Светът е голям и спасе-
ние дебне отвсякъде” на Стефан
Командарев) сред деветте пре-
тенденти за чуждоезичен “Ос-
кар”, киното ни трябва да се раз-
глежда в съвсем друга светлина,
подчерта Китанов, който е и про-
дуцент на нашия кандидат за
“Оскар”. Съвместно с НФЦ фести-
валът представя две големи теми
- Ново българско кино (игрално,
документално, късометражно) и
Българско игрално кино на десе-
тилетието - специална програма
от около 30 филма, които ще
бъдат показвани през цялата го-
дина в Дома на киното като част
от рубриката “София филм фест
за учащи”. Обсъждат се и някол-
ко програми с документални и
късометражни филми. Зрителите
ще имат възможност за видят най-
новия филм на Светослав Овча-
ров “Зад кадър”, “Ако някой те
обича” на Киран Коларов, “Све-
тото семейство” на Красимир
Крумов, както твърде вероятно и
дългоочаквания “Стъклената
река” на Станимир Трифонов.
Сред българските документални
премиери на се очаква да бъдат
“Кметът” на Адела Пеева, “Род-
нини” на Иглика Трифонова, “Же-
ните баданте” на Стефан Коман-
дарев, “Децата на дружбата” на
Светослав Драганов, “Класифи-
кация на спомени” на Костадин
Бонев и други.

За осми път на фестивала ще
бъде присъдена Голямата награ-
да за най-добър филм в между-
народния конкурс, в който ще се
състезават 12 филма. Сред тях е
копродукцията на България и
Швеция “Източни пиеси” на Ка-
мен Калев, която през март из-
лиза на екран във Франция с 30
копия, съобщи Стефан Китанов.
Нашият филм ще се конкурира с
“Една война” на Вера Глаголева
- Русия, “Истински живот” на
Сара Леонор - Франция, “Лош

ден за риболов” на Алваро Брех-
нер - Испания-Уругвай, “Млади-
ят Джон Ленън” на Сам Тейлър
Ууд - Великобритания, “Момиче-
тата от мола” на Катажина Рос-
ланйец - Полша, “Пътуващо
кино” на Титус Мунтеан - Румъ-
ния, “Последното лято на детст-
вото” на Хулия Соломоноф -
Аржентина-Испания-Франция,
“Самият Троцки” на Джейкъб
Тиърни - Канада, и “Чакай ме,
няма да дойда” на Мирослав
Момчилович - Сърбия.

За осми път ще бъде присъ-
дена и наградата “JAMESON” за
най-добър български късометра-
жен филм - статуетка и премия
от 6000 евро, както ДУМА писа.

“Голямата петорка” е специ-
алното изкушение за киномани-
те - подарък от организаторите
на СФФ. Както ДУМА писа, в
програмата ще може да се ви-
дят филмите, спечелили големи-
те награди на най-престижните
кинофестивали в света през
2009-а - Кан, Венеция, Берлин,
Торонто и Сънданс. Сред тях са
“Бялата лента” на Михаел Хане-
ке (“Златната палма” в Кан),
“Млякото на скръбта” на Клау-
дия Льоса (“Златна мечка” в
Берлин) и “Пророк” на Жак Оди-
ар (Голямата награда на журито
в Кан), които са и сред основни-
те наши конкуренти - претенден-
ти за номинации за чуждоези-
чен “Оскар”. Ще бъде показан

още “Ливан” на Самуел Маоз
(“Златен лъв” от Венеция), както
и най-новият филм на Фатих
Акин “Храна за душата” (Голяма-
та награда на журито във Вене-
ция). А във фаворита от Торонто
и Сънданс - “Прешъс”, има
българска следа - автор на му-
зиката е Марио Григоров.

“Киното днес - големите
майстори” е програма с послед-
ните филми на знаменити твор-
ци в съвременното кино. Сред
20-те заглавия, които ще видим,
са “Прекършени прегръдки” на
Педро Алмодовар, “Тръгнахме
си” на Сам Мендес, “Аквариум”
на британската режисьорка Ан-

дреа Арнолд, немският “Уиски
с водка” на Андреас Дресен,
“Сън” на Ким Ки Дук, “Шепа
пепел. Младите Дали, Лорка и
Бунюел” на Пол Морисън, “Убе-
жище” на Франсоа Озон, “На-
дуваема кукла” на Хирокадзу
Корееда, “Прахът на времето”
на легендарния Тео Ангелопу-
лос и други.

Подготвили сме още една
любопитна панорама - “Киното
утре - големите надежди”, с
творби на автори, които смятаме
за важни, каза Китанов. И из-
брои заглавията на “едни от най-
горещите открития в световното
кино през последната година”.
Повечето са носители на награ-
ди за дебют на престижни меж-
дународни кинофестивали. Про-
грамата включва около 15 фил-
ма, сред които “Аджами” на
Скандар Копти и Ярон Шани,
“Другият бряг” на Георгий Оваш-
вили, “Аз убих майка си” на Кса-
вие Долан, “Въпрос на размер”
на Шарон Маймон, Ерез Тадмор
и други. Стефан Китанов издаде,
че очаква с огромен интерес и
своя най-любим от филмите с
“актуална” тематика - “Покани ме
да вляза” на Томас Алфредсон -
историята на 12-годишна вам-

пирка и тийнейджър.
Над 200 са поканените чуж-

дестранни гости, част от които
ще пристигнат специално за сед-
мото издание на “София мий-
тингс”, което отново ще събере
европейски корифеи във филмо-
вата индустрия. Проектите за
първи, втори и трети игрални
филми ще бъдат представени
публично пред ръководители на
фондове, продуценти, дистрибу-
тори, представители на институ-
ции, журналисти. Родните и ре-
гионалните филми ще бъдат про-
жектирани пред фестивални ди-
ректори и селекционери.

В програмата на фестивала
са включени около 100 игрални,
30 документални и над 50 късо-
метражни филма. Организатори-
те на авторитетния киномаратон
са “Арт фест” под патронажа на
Столичната община, в партньор-
ство с Министерството на култу-
рата и Националния филмов
център, Националния дворец на
културата и Българската нацио-
нална телевизия, с подкрепата
на програмите “МЕДИА” и “МЕ-
ДИА Интернешънъл” на Евро-
пейската комисия, национални и
чуждестранни културни институ-
ти и спонсори.

Снимки “СОФИЯ ФИЛМ ФЕСТ”
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Култура
очаквайте

24 кандидати за
паметник на Петя
Дубарова

Започна представянето на
проектите за паметник на
Петя Дубарова. По азбучен ред
скулпторите представят и за-
щитават пред журито своите
концепции за паметник на по-
етесата. В залата на бургаска-
та художествена галерия “Пет-
ко Задгорски” са изложени маке-
ти на скулптурите, а заедно с
тях и макет на пространство-
то около самия паметник. Така
и самите бургазлии имат
възможност да дадат своите
предпочитания за паметник на
Петя Дубарова. В специална
урна те гласуват за свой любим
проект от общо 24-те кандида-
ти. Победителят ще стане ясен
днес на пресконференция, съоб-
щи агенция “Фокус”.

113 години от
премиерата на
„Лебедово езеро”

Премиерата на балета “Лебе-
дово езеро” на Чайковски се
състои на 27 януари 1897 г. в
Санкт Петербург, припомня
агенция “Фокус”. Именитият ком-
позитор създава първия си ба-
лет през 1876 г. А през послед-
ните 10 години от живота му са
свързани с най-високите пости-
жения в творческата му дей-
ност. Сред тях са и балетите
“Спящата красавица”, “Лешнико-
трошачката”. Чайковски умира
през 1893 г. в Санкт Петербург.

Лекция по авторско
право в „Николай
Хайтов”

Лекция по авторско право ще
се състои на 29 януари от 18.30
ч. в салона на столичното чита-
лище “Николай Хайтов” в кв. “Из-
ток”, съобщиха за ДУМА органи-
заторите. Проявата е със съдей-
ствието на фондация “Буквите”.

Кристин Бел и Джош
Дюамел водят три
двойки до Рим

Всички, които гледат филма
“Когато си в Рим”, ще имат
възможност да участват в том-
бола за три екскурзии до Рим.
Зрителите на комедията с уча-
стието на Кристин Бел и Джош
Дюамел в София, Варна и Плов-
див ще могат да се включат в
надпреварата за романтичната
награда като регистрират би-
летите, с които са гледали
филма, на сайта на “Форум филм
България”, официален дистрибу-
тор за кино на Disney. Екскурзи-
ите са тридневни и включват
самолетни билети, застраховки
и настаняване в 3-звезден хо-
тел в италианската столица.
Наградите са осигурени от “ZIP
Travel България”. Промоцията
започва от 29 януари, когато е
световната и българската пре-
миера на “Когато си в Рим”.
Късметлиите ще бъдат изтег-
лени на 26 февруари в присъ-
ствието на нотариус.

ремиера на книгата на проф. Миха-
ел Бар-Зоар “Извън хватката на Хит-
лер” се състоя вчера в Париж по
повод отбелязването на Междуна-
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„Извън хватката на Хитлер” представиха във Франция

П
родния ден в памет на жертвите на Холо-
коста, научи ДУМА от Серхио Давила.
Българското посолство във Франция орга-
низира официално в сградата на ЮНЕСКО
представяне на наскоро преведената на
френски език книга за спасяването на
българските евреи. В България книгата бе
издадена през 1999 г. от УИ “Св. Климент
Охридски”.

Проф. Михаел Бар-Зоар е роден в
България през 1938 г. и е един от хилядите
спасени български евреи от лагерите на

смъртта. През 1948 г. заминава за Израел,
където завършва политически науки. Спе-
циализира международни отношения в Па-
риж. Той е биограф на първия израелски
президент Давид Бен-Гурион и на сегаш-
ния президент Шимон Перес. Два пъти е
избиран за депутат в израелския парла-
мент - Кнесета.

Изданието “Извън хватката на Хитлер”
на френски език е реализирано благода-
рение на “Бул-корени”. Издателството се
ръководи от Гина и Тодор Кожухарови -
родители на българския алпинист Иван Ко-
жухаров, който през септември 2009 г. из-
качи най-високия връх в Западна Европа -
Монблан, в инвалидна количка.

зложба с творби
от 17-ия междуна-
роден пленер
“Арт керамика” -
Троян, ще бъде
подредена от 3

Магията на глината,
водата и огъня
11 автори
от 4 балкански
страни
участват в
изложбата на
17-ия троянски
пленер „Арт
керамика”

И
до 17 февруари в галерия-
книжарница “София прес”,
ул. “Славянска” 29, научи
ДУМА от Олимпия Николова.

Творбите са създадени в
рамките на пленера, който
се провежда всяка година в
ателиетата на Художестве-
ната гимназия в Троян в края

на август и началото на сеп-
тември. Произведенията - от
пластики до обекти и инста-
лации, носят емоцията от ек-
сперимента с формата и ма-
териала. Керамичното изку-
ство е една магия. Магията

на глината, водата и огъня.
Затова и мотото на пленера
е “Човекът и глината”.

В изложбата са предста-
вени 11 автори от четири
балкански държави - Румъ-
ния, Сърбия, Турция и Бълга-

рия. Сред участниците са
Салих Вейсел Озел, препо-
давател в университета “Ко-
джатепе” - Афион, Турция,
Йон Кожокариу и Дан Попо-
вич - Национален универси-
тет по изкуства в Букурещ.
Българските автори са Тео-
дора Петева от Севлиево,
Димитър Гоцак от Монтана и
Христо Йонков от Троян.

Всеки автор дарява по
едно свое произведение за
колекцията от керамика,
собственост на училището,
с тенденция за създаване на
бъдещ Музей на съвремен-
ната керамика в Троян.

Организатори на събити-
ето са Христо Йонков - ди-
ректор на Национална гим-
назия за приложни изкуства
“Проф. Венко Колев” - Тро-
ян, и проф. Красимир Джид-
ров от Националната худо-
жествена академия.

Изложбата се осъщест-
вява със съдействието на
СБХ.

Творба на
Нагехан

Елибол
Ертуна -

Турция

Творба на
Йон

Кожокариу -
Румъния

Премиера на 30-минутния докумен-
тален филм “Блокада” - реж. С.
Лозница, създаден през 2005 г., ще
има днес от 18 ч. в малката зала на
Руския културно-информационен
център на ул. “Шипка” 34. С хроно-
логична последователност и използ-
вайки богат архивен киноматериал,
филмът показва различни моменти
от живота на военния Ленинград -
преди блокадата, по време на ней-
ните тежки години и след края й.
Веднага след този съвременен
филм ще бъде показана и докумен-
талната лента от 1942 г. на Р. Кар-
мен, Н. Комаревцев, В. Соловцов и
Е. Учител “Ленинград в борба”.
Кадрите, заснети в онези тежки
години, отразяват героичната борба
и защитата на блокирания град на
Нева.
Документалната филмова вечер в
РКИЦ е от програмата на кинопано-
рамата, посветена на 65-годишнината
от победата във Великата отечестве-
на война и победата над фашизма.
Десетки филми от Златния фонд на
съветското кино, както и най-нови,
създадени от съвременни руски
кинематографисти, ще бъдат показа-
ни в РКИЦ до края на годината.
Входът за всички прожекции е
свободен, съобщават организаторите.

Филми, посветени
на победата
над фашизма,
показват в РКИЦ

лед успешния си първи съвмес-
тен концерт в края на миналата
година “Hypnotic” и “JP3” се
събират отново, за да ни прене-

Снимка OLD SCHOOL PRODUCTIONS

day in Paris” ще бъде представена на
25 февруари в Sofia Live Club (в подле-
за на НДК). Самият проект Hypnotic-JP3
e единствен по рода си и пленява с по-
различния си стил и особено присъ-
ствие на музикалната сцена.

“One day in Paris” е лирична вирту-
ална разходка до френската столица,
пропита с аромата на парфюм и за-
мечтана влюбеност. Неслучайно фев-
руари е месецът, в който музикантите
ни отвеждат до града на влюбените,
за да вдишаме от неговото ухание и
красота.

С
сат в романтичната атмосфера на Па-
риж, научи ДУМА от Нели Жекова. В
месеца на любовта очарователните
цигуларки и виртуозните музиканти от
Живко Петров трио ще изненадат сво-
ите почитатели с нов проект - с пилот-
ната си обща пиеса “One day in Paris”
(“Един ден в Париж”). Парчето е уни-
кален микс от интрументи - нежен джаз,
примесен с цигулки и романтика. “One

Един ден в Париж с „Hypnotic”
и Живко Петров трио
Един ден в Париж с „Hypnotic”
и Живко Петров трио
Един ден в Париж с „Hypnotic”
и Живко Петров трио
Един ден в Париж с „Hypnotic”
и Живко Петров трио
Един ден в Париж с „Hypnotic”
и Живко Петров трио
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о четете утре

В РИТЪМА НА
ЗАБАВЛЕНИЕТО

Жив     т Орлин Павлов става
телевизионен водещ
Орлин Павлов става
телевизионен водещ
Орлин Павлов става
телевизионен водещ
Орлин Павлов става
телевизионен водещ
Орлин Павлов става
телевизионен водещ

- Уф, погрешка съм си прибрал
мръсните дрехи в хладилника,
вместо в пералнята. Понякога си
мисля, че съм пълен идиот.

- И на мен ми се е случавало.
- Да вкарваш дрехи в хладил-

ника?
- Не, да мисля, че си пълен

идиот.

БОЖИЛ КОЛЕВ,
футболист и треньор
ГЕОРГИ ХРИСТОВ,
естраден певец
ИВАН МИНЕКОВ,
скулптор
КРАСИМИР АНГАРСКИ,
банкер
КОНСТАНТИН ДИМИТРОВ,
заместник-министър
на външните работи
ЛАРА БЕРЕАНУ,
актриса
МАРТИН БАТКОВ,
бизнесмен
МИТКО ЩЕРЕВ,
композитор
ПЕТЪР КУРУМБАШЕВ,
депутат
ТАТЯНА ДОНЧЕВА, юрист
и политик, член на НС на БСП
ТОДОР ТРАЙЧЕВ,
певец
ХАЙГАШОТ АГАСЯН,
композитор

ÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍ

ÊÀËÅÍÄÀÐÊÀËÅÍÄÀÐÊÀËÅÍÄÀÐÊÀËÅÍÄÀÐÊÀËÅÍÄÀÐ

—‚. ÔÂÔÓ‰Ó·ÌË ≈ÙÂÏ —ËËÂˆ
(≈ÙÂÏ —ËËÌ) (373). —‚. ÔÂÔÓ‰Ó·ÌË
»Ò‡‡Í —ËËÌ, ÂÔËÒÍÓÔ ÕËÌÂ‚ËÈÒÍË (550)

28

пловдивчанката с
поетична мисъл и
развихрени политиче-
ски проекти, револю-
ционната репортер-
ка, която не се стра-
хува да използва дори
и приказни летател-
ни средства, е нео-
провержимото дока-
зателство, че мла-

Прогресивното човечество днес
е в особен трепет и вълнение

заради рождения ден на

РАЛИЦА ТАБАКОВА

От екипа
на ДУМА

достта и хубостта са в лявото
пространство. А всички знаят,
че красотата ще спаси
човечеството.
ЧРД, Ралица,
обичаме те!

звестният певец и во-
калист на група “Любэ”
Николай Расторгуев
стана депутат в руска-

Вокалистът на „Любэ” вече
е депутат в руската Дума

местник на пълномощния
представител на президента
в Уралския федерален окръг.
И друг път спортисти и ак-
тьори са ставали депутати и
няма нищо сензационно,
каза секретарят на комисия-
та Николай Конкин. Растор-
гуев бе включен в листата на
партия “Единна Русия”, в чи-
ито редици е от 2006 г., от
Ставрополския край.

Николай е роден през
1957 г. А когато е на 32 годи-
ни, заедно с продуцента Игор
Матвиенко създават “Любэ” и
става неин вокалист. Звание-
то народен артист на Русия
Николай Расторгуев получа-
ва през 2002 г. “Любэ” е една
от най-известните рок форма-
ции не само в родината си и
е любимата група на руския
премиер Владимир Путин.

Юбилейният, десети Виенски бал в
София ще се състои в навечерието на
Свети Валентин - 13 февруари. Така ще
може да се подготвим добре за празника
на влюбените, пошегува се председателят
на сдружение “Виенски клуб” проф. Алек-
сандър Йосифов. Въпреки че т.г. благотво-
рителното събитие ще се проведе в тежка
обстановка на икономическа криза, цени-
те на кувертите си остават 200 лв., уточни
Мария Нейкова - главен секретар на сдру-
жението. Вече са резервирани 160 от
близо 320-те места в една от големите
зали на “Кемпински хотел Зографски”,
където след 15-ина дни ще се състои Вен-
ският бал в столицата.

Благотворителното събитие ще е под
патронажа на посланика на Република

И
та Дума, след като на засе-
дание на ЦИК бе решено да
му се даде овакантения де-
путатски мандат на фракция-
та “Единна Русия”, предаде
РИА Новости. Расторгуев зае
мястото на Сергей Сметанюк
заради избирането му за за-

200 лева е кувертът
за Виенския бал у нас
Вече са резервирани половината от местата за благотворителното
събитие, което ще се състои за десети път в София

Альона НЕЙКОВА Австрия Герхард Райвегер и кметицата на
София Йорданка Фандъкова. Специален
гост на бала ще е изпълнителният градски
съветник и министър по градоустройство-
то и транспорта на федерална провинция
Виена инж. Рудолф Шикер, който ще при-
стигне у нас с 5-членна делегация.

Дневният дом за деца “Св. Констан-
тин”, Александровската болница и проек-
ти на училища по изкуствата, както и на
Художествената гимназия ще бъдат под-
крепени със средствата от 10-ия Виенски
бал в София.

Събраните миналата година 23 400 лв.
са дарени на Клиниката за гръбначна
хирургия в Горна баня за закупуване на
апаратура, на Международния конкурс за
млади оперни певци, Държавната музи-
кална академия, дома за деца “Св. Кон-
стантин”, за изложба на Музея за модерно

изкуство на Виена в София, за брошура за
пренатално възпитание, на списанието на
учителите по немски език “BDV” и на
18-о СОУ “Уилям Гладстон”, чиито възпи-
таници вече няколко години са в ролята
на дебютанти на Виенския бал.

За първи път в празничната програма
на благотворителното събитие (продуцент
и режисьор е проф. Румен Нейков) ще
участва формация от 20 музиканти на
Софийската филхармония, които ще сви-
рят валсове под диригентството на Григор
Паликаров. Гостите ще забавлява също
“София бенд” с ръководител доц. Влайо
Влаев. Балетисти от Националния музика-
лен театър “Стефан  Македонски” ще
изпълнят хореографии на Светлин Ивели-
нов по музика на Франц Лехар, Йохан
Щраус и Паул Абрахам. Ще пее и солист-
ката на театъра Мариана Арсенова.

торият български победи-
тел в “Мюзик айдъл” и бан-
дата му репетират усилено
за лайв в клуб “Маската”.

Три благотворителни концерта с учас-
тието на известни български музиканти в
помощ на пострадалите в Хаити ще се
състоят в “Sofia Live Club”. Проявите са
организирани от фондация “И аз мога”.
Поп певицата Тони ще се изяви на първа-
та от тях тази вечер от 22.30 ч. Следващи-
ят концерт е на 8 февруари от 20 ч. В него
ще могат да се видят и чуят Мария Илиева

Тома и групата му забиват на живо в петък вечер
Тома ще свири и втора китара в
бандата, като по време на гига
ще смени цели две, така че рок
тръпката е гарантирана. Билети за
живия концерт ще се продават на
входа на клуба.

За празниците рокаджията си
купи още яко оборудване, включ-
ващо педали, ефекти и нов мощен
усилвател “Fender”. Но междувре-
менно Tома подновява и студент-
ската си кариера. След две сед-
мици той започва занимания във
II курс специалност “Молекулярна
биология” в Пловдивския универ-

ситет. Така освен рока на
дневен ред за Тома идват
и сложни науки като ензимо-
логия, микробиология и клетъчни
мембрани.

“Общото между рока и микро-
биологията е, че 90% от препо-
давателите ми са рокаджии.
Много са яки всички във факул-
тета, ама и аз не съм лош, ха-
ха”, смята Тома.

Албумът му “Герой” е на па-
зара от “Вирджиния рекърдс”, а
онлайн поръчки се приемат на
www.virginiarecords.com.

Три години подред, всяка зима, Ин-
спектор N-JOY и Мистър Zi завладяват
пътищата на България с неповторимите
си суперавтомобили, за да проверят кой
какво слуша в натоварения трафик на
страната. Сега решиха да си починат и
да видят дали наистина жените стават
за всичко и повериха тази нелека зада-
ча на супер вихрушките в поли: Инспек-
тор N-JOY - Нана, и Агент Z-Rock - Бо-
тева, научи ДУМА от Йорданка Райко-
ва. Двете дами не само ще обикалят ули-
ците, но ще влизат в офиси, магазини и
складове, за да преровят всяко кътче, в
което подозират, че се слушат правил-
ните радиостанции.Четвърта серия от
голямото слушателско преброяване ще
бъде насочена към трафика и общест-
вените места от 3 февруари до 14 март.

На промоцията на филма
“Къде покриха Морган”, режи-
сиран от Марк Лоурънс, Хю
Грант се държа много привет-
ливо, усмихваше се на камери-
те и маха на поклонниците. За
няколко минути, прекарани на
червената пътека, той също
така успя да си побъбри с жур-
налистите. Актьорът каза “При-
вет” и изрази радостта си да
бъде пак в Москва на разва-
лен руски, но отбеляза, че му е
много студено. Той обаче спо-
дели, че това дори му харесва,

Христо СЪБЕВ
МОСКВА

защото обича всичко руско -
литература, музика, жени...

Холивудският чаровник Хю
Грант лично представи филма
с негово участие, който е с пре-
миерна дата в Русия 4 февру-
ари. Събитието се състоя в мос-
ковското кино “Октябрь”, къде-
то се събраха почитатели на
седмото изкуство и над 50 фо-
тографи. В “Къде покриха Мор-
ган” Грант играе със Сара
Джесика Паркър.

Актьорът бе специален гост
в предаването “Нека говорят”
на ОРТ и, провокиран от во-
дещия Андрей Малахов,
разсъждава за ревността.

Инспектори в поли
обикалят улиците

Наши артисти с 3 концерта в помощ на пострадалите в Хаити
и артистите на “Стерео стaя” - Криста и
Боян, както и Сантра и Кристо, Алекс Раева
и Весела Бонева. Третата благотворител-
на проява ще е на 15 февруари от 20 ч. с
участието на групи “D2”, “Остава”, “Baby
Face Clan”, “Nasekomix”, DJ Dessi и много
други.

На събитията с наслов “Аз - Ти - ХаиТи”
ще бъде обявена специална банкова смет-

ка, в която при абсолютна прозрачност ще
се набират средства в помощ на постра-
далите близо 3 млн. души от земетресени-
ята в Хаити. А информация за приходите
ще може да бъде проследена на
www.icantoo.eu. Окончателната сума ще се
включи във финансовия ресурс на “Haiti
Aid Network” - хаитянска организация, ко-
ято действа на местен терен.

В
Цели два часа момчетата ще за-
биват този петък от 20.30 ч. в Сту-
дентския град както парчетата от
албума на Тома “Герой”, така и
нови кавъри на любими класики
като “You Give Love A Bad Name”
на Bon Jovi, “Fear of the Dark” на
“Iron Maiden”, парчета от реперто-
ара на “Deep Purple”, “Highway To
Hell” на “AC/DC” и др. Освен че ще
се раздава здраво на микрофона,
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Хю Грант проговори на рускиХю Грант проговори на рускиХю Грант проговори на рускиХю Грант проговори на рускиХю Грант проговори на руски
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06.45 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ - ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ
09.30 «‰‡‚Â
10.15 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ - 2428 ÂÔ.
11.00 ΔÂÌËÚÂ Ò Ã‡Ú‡ ¬‡˜ÍÓ‚‡
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
13.00 œ˙‚Ë ÏÂÊ‰ÛÌ‡. ÙÂÒÚË‚‡Î Ì‡

ËÁÍÛÒÚ‚‡Ú‡ ì”ÚËÌÌ‡ Á‚ÂÁ‰‡î ¡‡ÌÒÍÓ 2009
13.30 Õ‡È-‰Ó·ÓÚÓ ÓÚ... ìÃÛÁËÍ‡ Á‡ ‚ÒË˜ÍËî
14.05 ƒÌÂ‚ÌËˆËÚÂ Ì‡ „ÏÛÍ‡˜‡ - ‰ÓÍ. ÔÓÂ‰Ëˆ‡
14.50 —ÂÌ “ÓÔÂ - Ú‚ ÙËÎÏ /141 ÂÔËÁÓ‰/
15.40 “‡ÌˆÛ‚‡˘ ÊË‚ÓÚ -Ú‚ ÙËÎÏ Ì‡ ì≈‚Ó‚ËÁËˇî
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.35 À‡ÒË - Ú‚ ÙËÎÏ
17.00 —‚ÂÚÓ‚Ì‡ ÍÛÔ‡ ÔÓ ÒÌÓÛ·Ó‰. —ÌÓÛ·Ó‰

ÍÓÒ /Á‡ÔËÒ ÓÚ “ÂÎ˙‡È‰, —¿Ÿ/
17.25 “Â„ÎÂÌÂ ÚË‡ÊËÚÂ Ì‡ “Œ“Œ 2 Ë ¬ÚÓË

“Œ“Œ ¯‡ÌÒ
17.50 ◊‡ÒÚÂÌ ÒÎÛ˜‡È
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.40 ¡Õ“ Ú‡ÍÒË
18.50 –ÂˆÂÔÚ‡Ú‡ Ì‡ ”ÚË
19.00 ≈‚˙Û‰ - Ú‚ ÙËÎÏ /6 ÂÔËÁÓ‰/
19.45 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡! œËÍ‡ÁÍË Á‡ ‡ÁÍ‡Á‚‡ÌÂ
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.50  ‡ÏÔ‡ÌËˇ ì¡˙Î„‡ÒÍËÚÂ Ò˙·ËÚËˇ Ì‡ ’’

‚ÂÍî. ¡˙Î„‡ÒÍËÚÂ ÒÚÓÂÊË Ì‡ ’’ ‚ÂÍ
21.55  ÎËÌËÍ‡ Ì‡ ÚÂÚËˇ ÂÚ‡Ê - Ú‚ ÙËÎÏ
22.30 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.00 ¬˙ÚÂ¯Ì‡ ÒË„ÛÌÓÒÚ - Ú‚ ÙËÎÏ /7 ÂÔËÁÓ‰/
23.55 ƒÊ‡Á. ÃË¯Ó …ÓÒËÙÓ‚ ÔÓÂÍÚ
00.25 œ‡ÔËÈÓÌ - Ë„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ /‘‡ÌˆËˇ, —¿Ÿ,

1973„./ /Ô/

05.30 ìƒ˙Ê‰Ó‚ÌÓ ‚ÂÏÂî /
Ô./ - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 8

07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌ-
ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡-
ÌÂ

09.30 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î
- ÍÛÎËÌ‡ÌÓ ¯ÓÛ Ò »‚‡Ì «‚ÂÁ‰Â‚

10.00 ìƒÂÌˇÚ Â ÔÂÍ‡ÒÂÌî - ÊÂÌÒÍÓ ÚÓÍ-
¯ÓÛ Ò ‚Ó‰Â˘Ë »‚‡ Ë ¡Ó„Ë

11.00 ì¬ˇÚ˙ ÓÚ ‰ÓÎËÌ‡Ú‡î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.
1 9

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡ ÂÏËÒËˇ
12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî /Ô./
13.30 ìÕ‡ÒÎÂ‰ÌËˆËÚÂ ƒÂÎ ÃÓÌÚÂî - ÒÂË-

‡Î, ÂÔ. 47
14.30 ì¬Â˜ÌÓ Ú‚Óˇî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 111
15.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î - ÒÂË‡Î, ÒÂÁÓÌ

4, ÂÔ. 14
17.00 ìƒ˙Ê‰Ó‚ÌÓ ‚ÂÏÂî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 9
18.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î /Ô./
19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ
20.00 ìÀËÒÚÓÔ‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 46, 47
22.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡ ÂÏËÒËˇ
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â˜ÂÌÓ ÚÓÍ¯ÓÛ
23.30 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ

¯ÓÛ
00.00 ìSMSî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 16
00.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î /Ô./ - ÒÂË‡Î,

ÒÂÁÓÌ 4, ÂÔ. 14
02.00 ìÕ‡ÒÎÂ‰ÌËˆËÚÂ ƒÂÎ ÃÓÌÚÂî /Ô./ -

ÒÂË‡Î, ÂÔ. 47
03.00 ì ÓÏËˆËÚÂî /Ô./
04.00 ìƒÂÌˇÚ Â ÔÂÍ‡ÒÂÌî /Ô./
05.00 ì ÛıÌˇÚ‡ Ì‡ «‚ÂÁ‰Â‚î /Ô./

07.00 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî - ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ Ì‡
Õ“¬

09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡ Õ“¬
12.00 ì¿Ì„ÂÎ Ô‡ÁËÚÂÎî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
13.30 ì¬ÂÚÓ‚ÂÚÂ Ì‡ Î˛·Ó‚Ú‡î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
15.30 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
16.00 ì¡ÎˇÒ˙Íî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
16.30 ìƒ‡ ‚˙ÌÂ¯ ‚ÂÏÂÚÓ Ì‡Á‡‰î - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ
18.00 ì ÓÎÂÎÓÚÓ Ì‡ Í˙ÒÏÂÚ‡î - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÌ‡

Ë„‡
19.00 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
20.00 ìÕÂÁ‡·‡‚ËÏ‡î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ
22.00 ÿÓÛÚÓ Ì‡ »‚‡Ì & ¿Ì‰ÂÈ
23.00 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬
23.30 ì24î - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 4 ÒÂÁÓÌ
00.30 ì“ÂÁÓî - Ú‚ Ë„‡
01.45 ì¬ÂÚÓ‚ÂÚÂ Ì‡ Î˛·Ó‚Ú‡î- ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ /

Ô/
02.45 ì“ÓÔ ‰ËÁ‡ÈÌÂî - Â‡ÎËÚË ¯ÓÛ, 4 ÒÂÁÓÌ
03.30 ì ‡ÎÂÌ‰‡î - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ Ì‡

Õ“¬ /Ô/
04.30 ì¡ÎˇÒ˙Íî - ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ /Ô/
05.00 ì¬ÂÚÓ‚ÂÚÂ Ì‡ Î˛·Ó‚Ú‡î- /Ô/

07.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ò flÌ‡ √Û‰Â‚‡ Ë √ÂÓ„Ë À˛·ÂÌÓ‚
09.00 ¿Ú-Ú‡ÙËÍ - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÍÛÎÚÛ‡
10.00 “ÂÎÂÒÚ‡
10.30 ì“Ó˜ÌÓ Ú‡Í‡î
12.00 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî - Ò2, ÂÔ 1
13.00  Ó‰Ó‚Ó ËÏÂ. ◊ËÒÚ‡˜˙Ú - ÂÔ 6
14.00 ÀÓ‚ˆË Ì‡ ÏËÚÓ‚Â - ¯ÓÛ Á‡ ÌÂÔÓÔÛÎˇÌ‡

Ì‡ÛÍ‡ - Ò5, ÂÔ17
15.00 ì¡ÂÁ Û·ÂÊË˘Âî - ÂÍ¯˙Ì Ò Δ‡Ì-ÍÎÓ‰ ‚‡Ì

ƒ‡Ï, –ÓÁ‡Ì‡ ¿ÍÂÚ
17.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ì“Ó˜ÌÓ Ú‡Í‡î
18.45 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
19.45 ì—Ì‡ÈÔÂËÒÚËî - Ò2, ÂÔ 2
20.45  Ó‰Ó‚Ó ËÏÂ. ◊ËÒÚ‡˜˙Ú - ÂÔ 7
21.45 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
22.15 ì«‚ˇ˙Úî Ò1,eÔ3 - ÒÂË‡Î Ò œ‡ÚËÍ —Û-

ÂÈÁË
23.15 Õ‡È-‰Ó·ÓÚÓ ÓÚ ì¬Â˜ÂÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ¿ÁËÒî
00.15 ÕÓ‚ËÌËÚÂ
01.00 ¿Ú-Ú‡ÙËÍ - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÍÛÎÚÛ‡
02.00 ì«‚ˇ˙Úî Ò1,eÔ2 - ÒÂË‡Î Ò œ‡ÚËÍ —Û-

ÂÈÁË
03.00 Õ‡È-‰Ó·ÓÚÓ ÓÚ ì¬Â˜ÂÌÓÚÓ ¯ÓÛ Ì‡ ¿ÁËÒî
04.00 ì¡ÂÁ Û·ÂÊË˘Âî - ÂÍ¯˙Ì Ò Δ‡Ì-ÍÎÓ‰ ‚‡Ì

ƒ‡Ï, –ÓÁ‡Ì‡ ¿ÍÂÚ
06.00 ÀÓ‚ˆË Ì‡ ÏËÚÓ‚Â - ¯ÓÛ Á‡ ÌÂÔÓÔÛÎˇÌ‡

Ì‡ÛÍ‡

07.00 –‡ÌÌË ‚ÂÒÚË /Ì‡ ÊË‚Ó/
10.00 ÕŒ¬»Õ»
10.15  ËÚÍ‡ Ì‡Ó‰ÌË ÔÂÒÌË
10.30 ƒËÂÍÚÌÓ Ò “ÂÓ‰Ó ¿Ì„ÂÎÓ‚ /Ì‡ ÊË‚Ó/
12.00 ÕŒ¬»Õ»
12.15 ‘ÓÎÍÎÓÌË ËÚÏË
12.30 ì«‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî Ò ’ËÒÚÓ ƒÂˇÌÓ‚ /Ô/
13.15 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÌÓ ÒÚÛ‰ËÓ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
14.15 œÛÏÔ‡Î - ÒÍÂ˜Ó‚Â Ò À˛·Ó ‘˙ÍÓ‚
14.20 ‘ÓÎÍÎÓÌË ËÚÏË
14.30 ì¡Ë·ÂÓÌî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
15.00 ìŒ·Î‡˜Â ÎÂ ·ˇÎÓî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ·˙Î„‡-

ËÚÂ ‚ ˜ÛÊ·ËÌ‡ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
16.00 ìœ‡‡Î‡ÍÒî - ÔÛ·ÎËˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ/Ô/
17.00 ÕÓ‚ËÌË
17.25 ì¬ÒË˜ÍË Ì‡ ÏÂ„‰‡Ì‡î-ÔÓÁ‰‡‚ËÚÂÎÂÌ ÍÓÌ-

ˆÂÚ/ Ì‡ ÊË‚Ó/
18.15 ì«‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓî Ò ’ËÒÚÓ ƒÂˇÌÓ‚ /Ì‡ ÊË‚Ó/
19.00 ÕÓ‚ËÌË
19.30 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî /Ì‡ ÊË‚Ó/
20.30 ì◊¯‡Â ¯ÛÍ‡ËÂî Ò ‚Ó‰Â˘ Õ‡È‰ÂÌ –‡Ì„ÂÎÓ‚

/Ì‡ ÊË‚Ó/
21.30 ÕÓ‚ËÌË /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
22.00 ì»Á„Ì‡ÌËˆË ÍÎÂÚË ...î - ÔÛ·ÎËˆËÒÚËÍ‡ Á‡

„ÂÌÓˆË‰‡ Ì‡‰ ‡ÏÂÌˆËÚÂ /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
22.30 ì«‡‰ Ù‡Ò‡‰‡Ú‡î/ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/
23.30  Î‡ÒË˜ÂÒÍ‡ ÏÛÁËÍ‡
00.00 ÕÓ‚ËÌË /ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ/

07.00 ÕÓ‚ËÌË
07.05 ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
10.00 ÕÓ‚ËÌË
10.15 ìƒÓ·Ó ÛÚÓî
11.10 ìÃ‡Î‡ıÓ‚+î
12.05 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î
13.00 ÕÓ‚ËÌË

13.20 ì ÓÌÚÓÎÌ‡ ÔÓÍÛÔÍ‡î
13.45 ì”˜‡ÒÚ˙Í˙Úî
14.30 ìƒÂÚÂÍÚË‚Ëî
15.00 Œ˘Â ÌÓ‚ËÌË
15.25 ìƒ‡ ‡Á·ÂÂ¯. ƒ‡ ÔÓÒÚË¯î
16.00 ÕÓ‚ËÌË
16.30 —ÂË‡Î: ìÃÓÌÚÂÍËÒÚÓî
17.25 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏ!î
18.10 ì‘Â‰Â‡ÎÌËˇÚ Ò˙‰Ëˇî
19.00 ÕÓ‚ËÌË
19.25 ìÿÍÓÎ‡î
20.00 ì—ÎÂ‰‡Ú‡î
20.40 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî
21.25 ì—Ô‡ÎÂÌ ‡ÈÓÌî
22.00 ¬ÂÏÂ
22.30 —ÂË‡Î: ì» ‚ÒÂ Ô‡Í ‡Á Ó·Ë˜‡Ï...î
23.30 ì◊Ó‚ÂÍ˙Ú Ë Á‡ÍÓÌ˙Úî
00.25 ìÿÍÓÎ‡î
01.00 ÕÓ˘ÌË ÌÓ‚ËÌË
01.10 ì—˙‰ÂÚÂ Ò‡ÏËî
02.00 »„‡ÎÂÌ ÙËÎÏ: ì–‡Á‚ÎÂ˜ÂÌËÂ Á‡ ÒÚ‡ˆËî
03.15 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î
04.10 ì‘Â‰Â‡ÎÌËˇÚ Ò˙‰Ëˇî
05.10 —ÂË‡Î: ìÃÓÌÚÂÍËÒÚÓî
06.00 ÕÓ‚ËÌË
06.05 —ÂË‡Î: ì» ‚ÒÂ Ô‡Í ‡Á Ó·Ë˜‡Ï...î

07.00 ì—ÛÚËÌ ‚ 7î
09.00 ì¬Î˛·ÂÌ‡ ‚ ¡ÂÎËÌî - ÂÔ.

175 Ë 176
10.00 ì ‡ÔËî - ÒÂÁÓÌ 2, ÂÔ. 3
11.00 ìÃ‡Ò‡ Á‡ ÔÂÚËÏ‡î - ÒÂÁÓÌ

5, ÂÔ. 19
12.00 ÕÓ‚ËÌË

12.15 “ÂÎÂ¯ÓÔËÌ„
12.30 ì“˙ÒË ÒÂ Ï˙Ê˙Úî - ÂÔ. 173
13.30 ì—ÏÓÎ‚ËÎ. —ÛÔÂÏÂÌ ‚ Ì‡˜‡ÎÓÚÓî - ÒÂÁÓÌ

6, ÂÔ. 11 - ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
14.20 ìÿ‡ÂÌËˇÚ ÊË‚ÓÚ Ì‡ ƒÊÂÈÏËî - ÂÔ. 1,

‡ÌËÏ‡ˆËˇ
14.45 ì√‡ÙËÈÎ‰ Ë ÔËˇÚÂÎËî - ÒÂÁÓÌ 2, ÂÔ.

25 Ë 26, ‡ÌËÏ‡ˆËˇ
15.30 ì—ÎÂ‰Ó·Â‰ Ò “¬ 7î - ÚÓÍ¯ÓÛ Ì‡ “¬ 7
17.00 ì—ÎÛ˜‡ËÚÂ Ì‡ œÓ‡Óî - ÒÂÁÓÌ 4, ÂÔ. 6
18.00 ì¬ˇÌÓ Ò ÓË„ËÌ‡Î‡î - ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍÓ

ÚÓÍ¯ÓÛ Ò œÂÚ˙ ¬ÓÎ„ËÌ
19.00 ÕÓ‚ËÌË
20.00 ì—ÏÓÎ‚ËÎ. —ÛÔÂÏÂÌ ‚ Ì‡˜‡ÎÓÚÓî - ÒÂÁÓÌ

6, ÂÔ. 12
21.00 ì“ËÛÏÙ˙Úî - ·ËÓ„‡ÙË˜Ì‡ ‰‡Ï‡, —¿Ÿ,

2006, Ò Ã‡Ú˛ œÂË, ’‡Ì‡ ’˙‰Ò˙Ì,
ÃÂÎËÒ‡ ƒÂ —ÛÁ‡, ÃËÍ‡ ”ËÎˇÏÒ

22.35 ì8 ÔÓÒÚË Ô‡‚ËÎ‡î - ÒÂÁÓÌ 1, ÂÔ. 21
- ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ

23.00 ÕÓ‚ËÌË
23.40 ì—ÎÛ˜‡ËÚÂ Ì‡ œÓ‡Óî - ÒÂÁÓÌ 4, ÂÔ. 6

- ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
00.40 ìÃ‡Ò‡ Á‡ ÔÂÚËÏ‡î - ÒÂÁÓÌ 5, ÂÔ. 19 -

ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
01.35 ì“ËÛÏÙ˙Úî - ·ËÓ„‡ÙË˜Ì‡ ‰‡Ï‡, —¿Ÿ,

2006 - ÔÓ‚ÚÓÂÌËÂ
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инималните температури сутринта ще са меж-
ду -8° и -3°, по Черноморието от -2° до 0°, в
София -  около -6°. След временно разкъсва-
не на облачността в предобедните часове по-

късно през деня отново ще се вплътни и от запад
ще започне да превалява слаб сняг. Вятърът ще
бъде слаб от изток, в крайните източни райони до
умерен от юг. Максимални температури между -3°
и 2°, в югозападните райони и по Черноморието до
2-4°, в София - около 0°. Атмосферното налягане
вече ще бъде по-ниско от средното и ще продължи
да се понижава. В планините ще бъде предимно
облачно, по билата на много места мъгливо. След
пладне вече ще превалява  сняг. Вятърът ще бъде
югозападен, отначало умерен, но през втората по-
ловина от деня ще се усилва. По Черноморието
облачността ще бъде променлива, след обяд по-
често значителна. Вятърът в предобедните часове
слаб, но по-късно през деня до умерен вече от юг.
Максимални температури - до 1-2°.

М Изгледи заИзгледи заИзгледи заИзгледи заИзгледи за

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

-1°/4°-1°/4°-1°/4°-1°/4°-1°/4°

29      30
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

0°/4°0°/4°0°/4°0°/4°0°/4°
Утре валежите ще спрат, най-късно в
източните райони, а от запад и облач-
ността ще се разкъса. Преобладаващи-
те температури ще са минимални -
между минус 6 и минус 1°°°°°, максимални
- между минус 1 и 4 градуса. В събота
облачността ще е променлива, предим-
но значителна, а на места, главно по
поречието на Дунав, в западните ча-
сти на Дунавската равнина и Горно-
тракийската низина ще има сутреш-
ни мъгли.

Œ¬≈Õ
—˙·ËÚËˇÚ‡ ˘Â Ò‡
‰Ó·Ë Á‡ ‚‡Ò Ë ˘Â
‚˙Ì‡Ú ‰Ó‚ÂËÂÚÓ
Ë ‚ˇ‡Ú‡ ‚Ë ‚ ‰Ó-
·ÓÚÓ. ŸÂ ÔÓÎÛ˜Ë-

ÚÂ Í‡Í‚ÓÚÓ Ó˜‡Í‚‡ÚÂ, ·Î‡„Ó‰‡-
ÂÌËÂ Ì‡ ÍÓÂÚÓ Û‰Ó·ÒÚ‚‡Ú‡ ‚
·ËÚ‡ ‚Ë ˘Â Ì‡‡ÒÌ‡Ú.

“≈À≈÷
–‡Á‚ËÚËˇÚ‡ ÓÍÓÎÓ
‰ÂÎ‡Ú‡ ‚Ë ˘Â ‚Ë
Á‡ÂÊ‰‡Ú Ò ‚Â‰Ó
Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ Ë ÔÓ-
ÏÓ„Ì‡Ú ÔÓ-ÎÂÒÌÓ

‰‡ ÔÂÓ‰ÓÎÂÂÚÂ ‰Â·ÌËÚÂ
ÌÂ˘‡, ÍÓËÚÓ ‚Ë Ó„Ó˜‡‚‡Ú. ÕÂ
ÒÂ ÔËÚÂÒÌˇ‚‡ÈÚÂ.

¡À»«Õ¿÷»
— ÔËÒ˙ÒÚ‚ËÂÚÓ ÒË
˘Â ‚˙Á‰ÂÈÒÚ‚‡ÚÂ Ì‡
ÏÌÓÁËÌ‡ ‰‡ ÔÓ‰ÍÂ-
ÔˇÚ ıÛÏ‡ÌÌ‡ Í‡ÛÁ‡.
”˜‡ÒÚËÂÚÓ ‚Ë ‚ ÚÓÁË

ÔÓÂÍÚ ˘Â ‰‡‰Â ÂÁÛÎÚ‡ÚË. »
‚˙ÔÂÍË ‚ÒË˜ÍÓ ·˙‰ÂÚÂ ÔÂ‰-
Ô‡ÁÎË‚Ë, ÌÂ „Ó‚ÓÂÚÂ ËÁÎË¯ÌÓ.

–¿ 
— ÔÓ‰·‡ÌË ÓÚ ‚‡Ò
ıÓ‡ ˘Â „‡‰ËÚÂ
Ó·˘Ë Á‡‰‡˜Ë. ¿ÍÓ
Ó·ÏËÒÎˇÚÂ ÌÓ‚
·ËÁÌÂÒ ËÎË ‡Á¯Ë-

ˇ‚‡ÌÂ ÒÙÂ‡Ú‡ ÒË Ì‡ ‰ÂÈÌÓÒÚ,
˘Â ÔÓÎÛ˜ËÚÂ Ì‡‚ÂÏÂ ËÌÙÓ-
Ï‡ˆË .̌

À⁄¬
ÃÌÓ„ÓÚÓ Á‡‰‡˜Ë,
ÍÓËÚÓ ÔÂ‰‚ËÊ‰‡-
ÚÂ ‰ÌÂÒ, ˘Â ÓÚÌÂ-
Ï‡Ú ÓÚ ‚ÂÏÂÚÓ ‚Ë
Á‡ ÓÚ‰Ëı, ÌÓ ÌˇÏ‡

‰‡ Ò˙Ê‡Îˇ‚‡ÚÂ. «‡ Ï‡˘‡·ÌÓÒÚ-
Ú‡ Ì‡ Ë‰ÂËÚÂ ÒË ÒÂ ÌÛÊ‰‡ÂÚÂ
ÓÚ ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ ÂÍËÔ.

ƒ≈¬¿
ÕÂ ÒÂ ÔÂÛÏÓˇ-
‚‡ÈÚÂ, ‡Ì„‡ÊËÏÂÌ-
ÚËÚÂ ‚Ë Ò‡ ‰Ó-
ÒÚ‡Ú˙˜ÌË Á‡ ÔÓ‚Â-
˜Â ÓÚ Â‰ÌË ˜Ó‚ÂÍ.

œÓÚ˙ÒÂÚÂ Ò‚ÓÈ Ì‡˜ËÌ ‰‡ ÒË
ÔÓ˜ËÌÂÚÂ, Í‡ÚÓ ÒÂ ÓÒ‚Ó·Ó‰ËÚÂ
ÓÚ Ì‡ÚÓ‚‡‚‡˘Ë ÏËÒÎË.

¬≈«Õ»
 ‡ÚÓ ÓÚ„Ó‚Ó Ì‡
ÔÓˇ‚ÂÌ‡Ú‡ ‚Ë Á‡-
„ËÊÂÌÓÒÚ Í˙Ï ÔÓ-
·ÎÂÏËÚÂ Ì‡ ÓÍÓÎ-
ÌËÚÂ ˘Â ÔÓÒÎÂ‰‚‡

ÔË‰Ó·Ë‚Í‡ Á‡ ‚‡Ò. œÓ‰Ó·ˇ-
‚‡ÈÍË ·ËÚ‡ ËÏ, ÌˇÏ‡ ‰‡ ÔÂ-
ÌÂ·Â„ÌÂÚÂ Ë ÒÂ·Â ÒË.

— Œ–œ»ŒÕ
ƒÂÎÌË˜ÌÓÚÓ Ì‡ÔÂ-
ÊÂÌËÂ ˘Â ‚Ë Ì‡Í‡-
‡ ‰‡ ÔÓÚ˙ÒËÚÂ
ÔÓ-ÒÔÓÍÓÈÌÓ ÏˇÒ-
ÚÓ. ŸÂ Ò˙·ÂÂÚÂ

ÒËÎË, Ò ÍÓËÚÓ ‰‡ ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂ
Ì‡ÔÂ‰, ÌÓ ÔÂ‰Ë ÚÓ‚‡ Ì‡Ô‡-
‚ÂÚÂ ÌÂ˘Ó ÒÔÂˆË‡ÎÌÓ.

—“–≈À≈÷
 ‡Í‚ËÚÓ Ë ÚÛ‰ÌÓÒ-
ÚË ‰‡ ÒÂ˘ÌÂÚÂ
‰ÌÂÒ, ÌÂ ÒË Ë ÔÓ-
ÏËÒÎˇÈÚÂ ‰‡ ÒÂ
ÓÚÍ‡Á‚‡ÚÂ. —ÎÂ‰-

‚‡ÈÚÂ Ì‡ÏÂÂÌËˇÚ‡ ÒË Ë ˘Â
ÛÒÔˇ‚‡ÚÂ. —Ú‡‡ÚÂÎÌÓ ÒÂ ÔÓ‰-
„ÓÚ‚ÂÚÂ Á‡ ÔÂ‰ÒÚÓˇ˘‡ ÒÂ˘‡.

 Œ«»–Œ√
¬ÁÂÏ‡ÈÍË Ò‡ÏË
Â¯ÂÌËˇ Ë ‡·Ó-
ÚÂÈÍË Á‡ ËÁÔ˙ÎÌÂ-
ÌËÂÚÓ ËÏ, ˘Â Á‡-
ˇ‚ËÚÂ ÔÂÚÂÌˆËËÚÂ

ÒË Í˙Ï ÓÌÂÁË, ÍÓËÚÓ Ò‡ ‚ ÔÓÁË-
ˆËˇ Ì‡ ÔÓ‰˜ËÌÂÌË. ¬ ÌË˘Ó ÌÂ
ËÒÍÛ‚‡ÈÚÂ ËÁÎË¯ÌÓ.

¬ŒƒŒÀ≈…
ŸÂ Á‡‰˙Î·Ó˜ËÚÂ
ËÌÚÂÂÒËÚÂ ÒË ‚
ÌÓ‚‡ ÒÙÂ‡ Ì‡ ‰ÂÈ-
ÌÓÒÚ, ÍÓÂÚÓ ˘Â Ì‡-
ÎÓÊË ‰‡ ÒÂ Á‡ÔÓÁ-

Ì‡ÂÚÂ ÓÚ·ÎËÁÓ Ò ‰ÂÚ‡ÈÎË Ë
Ú˙ÌÍÓÒÚË, ÌÂ‚Ë‰ËÏË Ì‡ Ô˙‚
ÔÓ„ÎÂ‰.

–»¡»
ŸÂ Ì‡ÒÓ˜ËÚÂ ÂÌÂ-
„ËˇÚ‡ ÒË ‚ Á‡˘ËÚ‡
Ì‡ ÓÌÂÁË, ÍÓËÚÓ
Ó·Ë˜‡ÚÂ, Ë ÒÂ˘Û
‰Û„Ë, ÍÓËÚÓ ‚Ë

Ï‡ÌËÔÛÎË‡Ú. Œ·ÛÁ‰‡ÈÚÂ ÂÏÓˆË-
ËÚÂ ÒË ˘Â ‚Ë ·˙‰Â ÔÓ-ÎÂÒÌÓ ‰‡
Ì‡ÎÓÊËÚÂ ÔÓÁËˆËËÚÂ ÒË.

справочник

����������

�����
�����

�����
�����

9.30 ìƒÌÂ‚ÌËˆËÚÂ Ì‡ ‚ÂÎËÍËˇ ÎÓ‚Âˆî
10.20 ìÃÓÚÓÌË ÎÓ‰ÍËî
10.50 ìœ˙‚Ë˜ÂÌ ËÌÒÚËÌÍÚî
11.05 ì–Ë·ÓÎÓ‚ÂÌ Í‡ÎÂÌ‰‡î
11.35 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ ÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
11.55 ìŒÚ Ì‡¯Ëˇ ¯ÂÙ-„ÓÚ‚‡˜î
12.10 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
12.35 ì— Ó˙ÊËÂ ÔÓ‰ ‚Ó‰‡Ú‡î
13.05 ìÀË˜ÂÌ ÓÔËÚî
13.35 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ ÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
13.55 ìŒÚ Ì‡¯Ëˇ ¯ÂÙ-„ÓÚ‚‡˜î
14.10 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
14.35 ì¿ÎÏ‡Ì‡ı ÓÚ ÒÚ‡ÌÒÚ‚Óî
15.05 ìœÛ¯Í‡Î‡ Ë Ú‡Í˙ÏËî
15.35 ì¿ÏÂËÍ‡ÌÒÍË Ë·ÓÎÓ‚î
16.05 ìÀÓ‚ ·ÂÁ „‡ÌËˆËî
16.45 ì—‚ÂÚ˙Ú Ì‡ ÔÓ‰‚Ó‰ÌËˇ ÎÓ‚î
17.00 ì“Û‰Ì‡ ÔÎˇ˜Í‡î
17.55 ì√Ó‰ÓÌ ‚ Á‡Ò‡‰‡î
18.25 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
18.45 ìÀÓ‚ÌË ‡Á‰ÛÏÍËî
19.00 ì—ÎÂ‰ÓÚ˙Ò‡˜î
19.30 ì“‡ÈÌËÚÂ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡ Ò ¡ÂÈ· ¬ËÌÍÂÎÏ‡Ìî
19.50 ìÀÓ‚ÌË ‡Á‰ÛÏÍËî
20.05 ìÀÓ‚ÌË ÔËÍÎ˛˜ÂÌËˇ ‚ “‡ÌÁ‡ÌËˇî
21.05 ìƒË‡ÎÓÁË Á‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
21.30 ìÕ‡ ÒÎÛÍ‡î
22.00 ìÃ‡ÈÒÚÓ Ì‡ Ë·ÓÎÓ‚‡î
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кратки

Страница на
Лейла ДИМИТРОВА

АРУНА АНАНД ЩЕ ПРИСТИГ-
НЕ НА ИНСПЕКЦИЯ ПРЕДИ МАЧА
ЗА СВЕТОВНАТА ТИТЛА между
Топалов и Ананд през април 2010
г. Като мениджър на съпруга си
тя идва в София на 8 февруари
заедно с вицепрезидента на
ФИДЕ Георгиос Макропулос. Два-
мата ще огледат хотели и зали,
които домакините ще предложат
за настаняване на щаба на Ананд
и за самия мач. За място на пар-
тиите засега се очертават два
варианта - зала щ6 на НДК, къде-
то през миналата година бе по-
луфиналът Топалов - Гата Кам-
ски, както и Военният клуб, в
който се игра единият от турни-
рите “М-Тел Мастърс”.

ЛЕНИЕР ДОМИНГЕШ (КУБА) И
ЕРВИН Л’АМИ (ХОЛАНДИЯ) ОФИ-
ЦИАЛНО БЯХА ОБЯВЕНИ за се-
кунданти на Веселин Топалов за
предстоящия  мач за световната
титла с Ананд. Те се присъединя-
ват към Иван Чепаринов и ще
подготвят активно нашия грос-
майстор за сблъсъка с индиеца. В
момента Домингеш и Л’ами са във
Вайк ан Зее, където освен че
участват всъответно в “А” и “В”
гросмайсторските турнири, те
отблизо следят играта на Ананд.

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА
БЪЛГАРСКАТА ФЕДЕРАЦИЯ ПО
ШАХМАТ УТВЪРДИ представи-
телните ни състави за европей-
ските индивидуални първенства
за мъже и жени от 5 до 19 март
2010 г. в Риека, Хърватия. Мъжки-
ят отбор ще бъде воден от най-
опитния ни национал - гросмай-
стор Кирил Георгиев, а в селек-
цията намериха място и Иван
Чепаринов, Александър Делчев,
Валентин Йотов, Момчил Нико-
лов и Киприан Бербатов. При
жените гросмайстор Антоанета
Стефанова ще се бори за призо-
во класиране заедно с Адриана
Николова и Ива Виденова.

          

          

          

ЧЕТИРИМА БЪЛГАРИ СТАРТИ-
РАХА В ОСМОТО ИЗДАНИЕ НА
СИЛНИЯ ОТКРИТ ТУРНИР “Гибте-
леком”, който се провежда в Гиб-
ралтар. Гросмайсторите Иван Че-
паринов и Антоанета Стефано-
ва, както и Ива Виденова и Стоян
Иванов са сред 204-мата участни-
ци в традиционния шахматен фо-
рум, който продължава до 4 фев-
руари. Водачи по ЕЛО са: Етиен
Бакро 2713, Сергей Мовсесян 2708,
Франциско Понс 2705, Майкъл
Адамс 2695 и Гата Камски 2693. За
разпределението на общия награ-
ден фонд (над 50 000 евро) се
борят и 32 жени, сред които
изпъкват топсъстезателките
Хъмпи Конеру - 2614, Пиа Крам-
линг - 2528, световната шампион-
ка Александра Костенюк - 2523,
Нана Дзагнидзе - 2506, и др. Те ще
разпределят и 8-те женски приза,
първият от които е 8000 евро.

Антоанета Стефанова

олемия Влад, как-
то често и с уваже-
ние руските жур-
налисти наричат
Крамник, се пробу-

Крамник настига
Широв със силен
финален спринт

Аниш Гири - поредната невръстна
звезда, е на път да спечели “В”-
турнира във Вайк ан Зее

Владимир
Крамник
излъчва

спокойствие
и увереност,
а играта му

показва, че
се намира в

супер форма

Г
ди към края на супергрос-
майсторския турнир “А” във
Вайк ан Зее и настигна ед-
ноличния лидер до момента
Широв. Силният финален
спринт е отличителна черта
на турнирните изяви на екс-
светония шампион, затова
той непрекъснато фигурира-
ше сред фаворитите на на-
блюдателите, независимо че
стартира колебливо с 4 по-
редни ремита. В следващите
5 кръга обаче Крамник до-
пусна само едно реми и след

очакваното “зацикляне” на
Широв (1,5 точки в послед-
ните 4 партии) го догони и
двамата вече делят първото
място с 6,5 точки от 9 партии.
По-нататък във временното
класиране след 9-ия кръг
следват: 3-4. Карякин и карл-
сен с по 5,5 т., 5-7. Домин-
геш, Накамура и Иванчук  по
5 т., 8-9. Леко и Ананд с по
4,5 т., 10. Каруана 3,5 т., 11-
13. Тивяков, Ван Вели и Шорт
с по 3 т., 14. Смитс - 2,5 т.

След днешния почивен
ден утре предстои прекият
сблъсък между Крамник и
Широв, в който вероятно ще
бъде излъчен победителят в
турнира.

Във втория гросмайстор-
ски турнир уверено води 15-
годишният представител на
домакините Аниш Гири. Иг-
рата на родения в Непал тий-
нейджър силно впечатли
Крамник, който заяви, че по
талант Гири не отстъпва на
Карлсен, като добави, че до
2-3 години младият шахма-
тист ще бъде сериозна опас-
ност за гросмайсторите “ди-
нозаври”. По всичко личи, че
тази прогноза на бившия све-
товен шампион ще може да
бъде проверена още идната
година, тъй като победителят
от “В”-турнира придобива
право да играе в главната
надпревара през 2011 г.

Ето и победата на Крам-
ник над Карлсен, която рус-
кият топшахматист нарече
“вероятно най-добрата пар-
тия в кариерата ми”. С него
се съгласи и експертът ко-
ментатор Иван Соколов, кой-
то му връчи наградата от 500
евро за най-красива партия
на кръга.

КАРЛСЕН - КРАМНИК
1.d4 Кf6 2.c4 e6 3.Кf3 d5

4.g3 dc4 5.Оg2 Оb4+ 6.Оd2
a5 7.Кc3 0-0 8.a3 Оe7 9.Дa4
c6 10.Дc4 b5 11.Дb3 Оa6
12.Оg5 Кbd7 13.Оf6 gf6
14.Дc2 b4 15.Кa4 Rc8 16.0-0
c5 17.d5 ed5 18.Оh3 Оb5
19.ab4 ab4 20.Тfd1 d4 21.Оf5
Кe5 22.Оh7+ Цg7 23.Кe5 fe5
24.Оf5 Тc6 25.Дe4 Тh8
26.Дe5+ Оf6 27.Дe4 Тe8
28.Дg4+ Цf8 29.Оe4

29...c4 30.Оc6 Оc6 31.Дh5
Тe5 32.Дh6+ Цe7 33.e4 d3
34.Дe3 Оe4 35.Кb6 Оb7
36.Дf4 Дb6 37.Дc4 Тe2 38.Тf1
и белите се предават.

Задача

Отговор:

На 23 януари се навършиха 8 години, откакто
украинецът Руслан Пономарьов стана 16-ият
световен шампион по шахмат за мъже,
завършвайки реми седмата партия от финалния
мач за титлата със своя сънародник Василий
Иванчук. Пономарьов, който тогава (през 2002 г.)
бе на 18 години, спечели двубоя с 4.5:2.5 т.
Мениджър на младия украинец по онова време
е Силвио Данаилов, а анализатор - бъдещият
световен шампион Веселин Топалов. Пономарьов
подобрява рекорда на Гари Каспаров, който
през 1985 г. печели световната шахматна корона
на 22-годишна възраст. Той е и първият украи-
нец, световен шампион по шахмат. Пономарьов
наследява титлата световен шампион на Между-
народната федерация по шахмат (ФИДЕ) от
индийския гросмайстор Вишванатан Ананд,
който я печели през 2001 г. Украинецът обаче
проваля мача за титлата през 2004 г. заради
неразбирателство по финансовите въпроси с
ФИДЕ и тя му е отнета. Въпреки това Пономарь-
ов си остава един от най-силните гросмайстори
от световния елит и е сред основните претенден-
ти за първото място във всеки турнир, в който
участва.  Ето и един показателен пример от
неговото творчество:

 Вайк ан Зее, 2007 г.
Белите са на ход

и печелят.

1.Te5! de5 2.Дe5 f6 3.Ke7+ Цf7 4.Дf6+ Цe8
5.Дc6+

ПОНОМАРЬОВ КАРЯКИН

лед като вече няколко де-
сетилетия по инициатива
на руското шахматно спи-
сание “64” ежегодно се

над 2300 ще могат да предложат
собствената си кандидатура, като
изтъкнат най-силните си постиже-
ния за изтеклата 2009 г. Състеза-
телките с рейтинг над 2400 пък
имат право да направят 3 номина-
ции, които според тях са достойни
за наградата. На втория етап всич-
ки коректни предложения ще
бъдат оценявани от Комисията по
женски шах и Комисията за све-
товни първенства и олимпиади към
ФИДЕ. Всеки член на двете коми-
сии може да избере три кандида-
тури, за които да гласува съответ-
но с 5 точки за първо място, 3
точки за второ и 1 за трето. Побе-
дителка е шахматистката, събра-
ла най-много точки. Името й ще
бъда обявено през април, а на-
градата си тя ще получи на 18
септември. Освен купа най-добра-
та шахматистка за 2009 г. ще взе-
ме и премия от 1000 евро, осигу-
рени от Комисията по женски шах,
председателствана от Костенюк.
На сайта си световната шампион-
ка, която полага огромни усилия
за популяризирането на женския
шах, добавя, че победителката в
надпреварата може да получи и
допълнителни награди при нали-
чието на отзивчиви спонсори.

Интелигентност,
невероятна
работливост,
неподправен чар и
сексапил са основните
оръжия на Александра
Костенюк в борбата й
за пропагандиране на
женския шах

С
връчва наградата “Оскар” за най-
добър шахматист, сега ФИДЕ
реши да удостои с тази чест и
жените. Между 1982 и 1988 г. шах-
матистката с най-силни резултати
за предходната година също по-
лучаваше приз, но тази традиция
бе прекъсната. Сега, благодаре-
ние на усилията на световната
шампионка Александра Косте-
нюк, на последното си заседание
Президентският борд на ФИДЕ
одобри възобновяването на го-
дишната награда за жени, която
ще се нарича “Каиса”, на името
на древната муза - покровителка
на шахматното изкуство. Освен
състезателката с най-добри пости-
жения ще бъде отличен и най-до-
брият организатор на женски тур-
нир. Предложенията ще стават на
сайта на Костенюк, като крайният
срок за тях е 20 февруари 2010 г.
Световната шампионка е измис-
лила и доста стройна и справед-
лива система за номиниране и
оценяване, според която през
първия етап всички шахматистки
с ЕЛО към 1 януари тази година

ФИДЕ удостои и
шахматистките
с годишна награда

ФИДЕ удостои и
шахматистките
с годишна награда

ФИДЕ удостои и
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Обективът не се шегуваХумор от раницата

Офицери решават важен въпрос: колко бутил-
ки водка да се вземат за утрешния пикник?

Полковникът:
- Вашите предложения, господин лейтенант.
- Предлагам да вземем по осем бутилки на

човек.
- Е, вие сте млад, може би не си спомняте, че

преди две години ние взехме по осем бутилки на
човек и какъв беше резултатът? Изгубихме си
автобуса! Не, не става. Вашите предложения,
господин капитан.

- Седем бутилки на човек.
- Вие служите при нас малко по-отдавна и би

трябвало да си спомните, че преди четири годи-
ни ние бяхме взели по седем бутилки на човек и
какъв беше резултатът? Изгубихме радиста! Не
става. Вашите предложения, господин майор.

- Шест бутилки водка на човек.
- Е, това вече е непростимо! Вие сте длъжен

да си спомняте какво се случи преди три години,
когато взехме по шест бутилки. Какво стана?
Изгубихме си въдиците, ето какво стана…
Не, господа, чуйте моето предложение. Взимаме
по десет бутилки водка на човек. Въдици не взи-
маме, радиста не взимаме и няма изобщо да из-
лизаме от автобуса.

акетният атомен подводен
крайцер със стратегическо на-
значение К-18 "Карелия" се
върна в състава на Северния
флот на Русия след ремонт и

оенноморските сили на Индия са
започнали реализация на про-
грамата за модернизация на мор-
ската авиация, пише в. The Times of

В

ВМС на Индия
модернизират
авиопарка си за
1,5 млрд. долара

India. Като цяло ВМС планират да похар-
чат за модернизация на авиопарка си 1,5
милиард долара. Това ще са най-значи-
телните разходи за последните няколко
години. Посочената сума включва заку-
пуването от Русия на 16 палубни изтре-
бители МиГ-29К/КУБ, които Индия трябва
да получи в рамките на контракта на
доставянето на самолетоносача "Адми-
рал Горшков". Освен това в близко време
ще бъде подписано съглашение за до-
ставката на Индия на допълнителна
партида от 29 изтребителя МиГ-29К/КУБ
за 1,2 милиарда долара. Индийските ВМС
имат намерение да модернизират също
изтребителите BAE Sea Harrier и проти-
володъчните самолети Ил-38. Индийските
военни планират да купят пет патрулни
вертолета Ка-31.

В края на ноември 2009 г. стана изве-
стно, че ВМС на Индия са започнали да
търсят палубни изтребители за самоле-
тоносачите, които ще постъпят на
въоръжение в близките пет-шест години.
ВМС са подали запитване за техническа
информация за самолетите на амери-
канската компания Boeing, френската
Dassault и руската МиГ. Общо са плани-
рани да се закупят 16 палубни изтреби-
теля. Не се изключва възможността да се

увеличи поръчката до 40 машини. В мо-
мента Индия строи собствени самолето-
носачи с водоизместимост 40 хиляди
тона. Планирано е да се построят три
такива кораба. Първият от тях бе заложен
през февруари 2009 г. на доковете в при-
станище Кочин. Съгласно проекта той е с
дължина 260 метра и развива максимал-
на скорост 28 възела. Първият авионосец
ще бъде предаден на ВМС на Индия до
края на 2015 г.
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АПЛ „Карелия" се върна в
състава на ВМФ на Русия

Атомна подводница
от проект 667БДРМ

Снимка WARSHIPS.RU

модернизация в Северодвинск, съобщава
ИТАР-ТАСС. Актът за предаването на АПЛ
е бил подписан на 22 януари т.г. в Центъ-
ра за кораборемонт "Звездочка". На 13
януари е съобщено, че подводницата се
е отправила към пункта за постоянно
базиране в Заполярието. През декември
2009 г. "Карелия" е завършила програма-
та за ходови изпитания в открито море.
Програмата е включвала три морски по-
хода, които са завършили успешно.

Подводницата, влизаща в състава на
Военноморския флот от 1989 г., е преми-
нала ремонт и модернизация в "Звездоч-
ка", разположена в град Северодвинск.
Ремонтните работи са започнали през
октомври 2004 г., а през ноември 2008 г.
крайцерът е бил изведен от дока. По
данни на специалистите на "Звездочка",
в резултат на модернизацията се е по-
нижила шумността на К-18, повишили
са се живучестта и ядрената безопасност,
а също и възможността за откриване на
подводници на противника.

К-18 е петият ракетоносец от проект
667БДРМ "Делфин", преминал ремонт в

северодвинския център за кораборемонт.
По-рано "Звездочка" работи и с под-
водните крайцери К-51 "Верхотурье",
К-84 "Екатеринбург", К-114 "Тула" и
К-117 "Брянск". Шестият и последен край-
цер от проект "Делфин" - К-407 "Новомо-
сковск" вече е заел в "Звездочка" място-

то на "Карелия". Водоизместването на
"Карелия" е 12 хиляди тона. Подводница-
та може да развива скорост до 24 възела.
Максималната дълбочина на потопява-
не е  400 метра. Крайцерите от проект
"Делфин" са въоръжени с 16 междуконти-
нентални балистични ракети.

БМП M2 Bradley

А

Снимка ENEMYFORCES.NET

мериканската компания General
Dynamics е получила договор на стой-
ност 33 милиона долара за производст-
вото на динамична защита за бойните

машини на пехотата M2 Bradley, съобщава
Defense Industry Daily. Какво количество ма-
шини ще бъдат оборудвани с новата броня,
не се уточнява. По данни от началото на 2008
г. на въоръжение в армията на САЩ са били
около 6,7 хиляди M2 Bradley. Дали ще бъдат
снабдени с новата динамична защита всички
тези машини, засега е неизвестно. По услови-
ята на договора поставянето на новата защи-

та на бронемашините ще започне през
юни и ще завърши през ноември т.г.
Защитата, производство на General
Dynamics за Bradley, се състои от 96 бло-
ка. Всеки блок съдържа инертно висо-
коенергетично взривно вещество. С
разработката на динамичната защита за
Bradley General Dynamics се занимава
съвместно с израелската компания
Rafael Advanced Defense Systems.

Динамичната защита сама по себе
си представлява две метални пластини,
между които се намира тънък слой

взривно вещество.
Взривът на това ве-
щество в момент на
попадание по броне-
машината от куршум
или снаряд е спосо-
бен значително да
намали силата на
удара на боеприпаса
по бронята или изця-
ло да го отклони.
БМП Bradley е спосо-
бен да развива ско-
рост до 66 километра
в час и да се придви-
жи на разстояние до
480 километра. Въо-
ръжена е с 25-мили-
метрово оръдие и кар-
течница с калибър
7,62 милиметра.

САЩ планират
да доставят
на Пакистан
безпилотници

RQ-7 Shadow

Снимки MILITARYFACTORY.COM

САЩ планират да доставят на
Пакистан до 12 разузнавателни без-
пилотни летателни апарата, които
страната може да използва в раз-
мирните райони. Това, както съоб-
щава AFP, е заявил министърът на
отбраната на САЩ Робърт Гейтс. По
предварителна информация Пакис-
тан може да получи безпилотници
RQ-7 Shadow. По данни на амери-
канските военни Пакистан вече има
опит в управлението на безпилотни
летателни апарати, но въпреки това
на военнослужещи в страната ще се
наложи да преминат курс за подго-
товка на пилоти на RQ-7. По-рано
стана известно, че Пакистан се е
обърнал към САЩ с молба за пре-
доставянето на страната на няколко

Високоточни оръжия

Shadow в полет

БПЛА за разузнаване от въздуха. По
думите на Гейтс конкретно решение
засега не е прието, но средства за
закупуването на БПЛА вече са отде-
лени. БПЛА RQ-7 Shadow е разрабо-
тен в началото на 2000 г. В САЩ той
често се противопоставя на MQ-1
Predator, който е по-скъп в обслужва-
нето и му е нужно аеродрумно бази-
ране. Shadow е с дължина на корпу-
са три метра, размах  на крилата 4,3
метра и е способен да прекара във
въздуха до седем часа.

General Dynamics ще съоръжи с
динамична защита БМП М2 Bradley
General Dynamics ще съоръжи с
динамична защита БМП М2 Bradley
General Dynamics ще съоръжи с
динамична защита БМП М2 Bradley
General Dynamics ще съоръжи с
динамична защита БМП М2 Bradley
General Dynamics ще съоръжи с
динамична защита БМП М2 Bradley
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за читатели

гледайте

ФУТБОЛ

кратки

Купа на Африка,
полуфинали

ПО ЕВРОСПОРТ
от 18.00 ч.

Гана - Нигерия
от 21.30 ч.  Алжир - Египет

СКА замина на втория си лагер
от зимната подготовка в Турция
вчера с надеждата да продаде
част от играчите си. Плана раз-

Президентът на БФС Борислав Михайлов заяви в специал-
но интервю за “Гонг”, че е твърде вероятно отборът на Ботев да
бъде изваден от първенството, ако до 15 февруари не бъдат
решени неуредиците около “жълто-черните”. “Много е вероятно
Ботев да изчезне от футболната карта. Разговарял съм неколко-
кратно с кмета на Пловдив, с шефовете на фенклуба на отбора.
С Христолов не съм разговарял, защото не мисля, че той заслу-
жава това. Има си хора, които разговарят с него. Техният случай
е частен и имат дадена отсрочка до 15 февруари. Трябва да се
види този отбор има ли треньор, има ли картотекирани играчи
и пари, с които да завърши сезона”, заяви босът на БФС.

Ботев с отсрочка до 15.02

Юношата Живко Атанасов започна тренировки с първия
състав на Левски. Защитникът е син на олимпийската шам-
пионка и световна рекордьорка по лека атлетика Йорданка
Донкова. Живко идва от дубъла на “сините”, а в юношеския
национален тим е капитан. Георги Иванов-Гонзо включи в
тренировките още двама младоци - Иван Стоянов и Георги
Ангелов, които не бяха на лагера в Каварна. Не е изключе-
но някой от тримата да пътува и за Кипър на втория зимен
лагер. Младият защитник Симеон Иванов пък е преминал
проби в испанския втородивизионен тим Райо Валекано и
се очаква да бъде продаден.

Синът на Донкова в Левски

Талисманът на Мондиал 2010 в ЮАР Палакиня бе
представен официално на Световния икономически форум в

Давос, Швейцария, от футболистите Марк Фиш и Лукас
Радебе, които са посланици на първенството, и от

президента на ЮАР Джейкъб Зума (в средата)

ЦСКА отваря
сергия в Турция
Атанас Караиванов
става директор на
„червените”

Ц
Дисциплинарната комисия на БФС
глоби ЦСКА с 2000 лв. заради
неизплатени задължения към
португалеца Фелипе да Коща.
Взаимоотношенията между играча
и клуба трябва да бъдат уредени в
14-дневен срок. Решението на ДК
може да бъде обжалвано пред
Апелативната комисия до една
седмица. Да Коща дойде на
“Армията” през лятото на 2008 г.,
но напусна заради неполучени
заплати и избяга в Левски. На
“Герена” обаче той не успя да се
пребори за титулярно място и през
юли 2009 г. беше продаден на
португалския Насионал Мадейра.

кри изпълнителния директор Венци Жив-
ков. Треньорът Йоан Андоне качи на са-
молета 31 футболисти, но обяви, че на
връщане те трябва да останат 28. Към
стана на “армейците” утре се очаква да
се присъединят още нападателят Влади-
мир Манчев и привлеченият в последния
момент голаджия на Миньор Пк Румен
Трифонов, както и новият спортно-техни-
чески директор Атанас Караиванов. Жив-
ков и Андоне не съобщиха името му, но
бившият пресдиректор на “червените” и
бивш пресаташе на БФС призна за ново-

БФС ГЛОБИ
„АРМЕЙЦИТЕ”
2000 ЛВ.

то си назначение пред Агенция “Блиц”.
“Нашата главна цел с това по-ранно

отиване в Анталия е да продадем някои
от играчите. Имаме доста футболисти и
всички те са класни. С всички играчи сме
се разбрали, че няма да ги спираме”, дек-
ларира Живков.

“Румен Трифонов ще дойде при нас.
Гледах го на мача с Миньор и знам, че е
много добър играч с левия крак. Ние има-
ме нужда от играч вляво със силен ляв
крак. Чакаме го да се присъедини към тима
ни. Имаме много добра група. По мое
мнение сме един от най-силните отбори в
България. И вярвам, че ще работя много
добре с футболистите и ще се разбираме
отлично”, сподели на летище София Андо-
не. “Има оферти за наши играчи, за Иван
Стоянов и Костадин Стоянов, но всичко
зависи от президента. След подготовката
трябва да останат 28 футболисти, защото
ни предстоят мачове за шампионата и за
купата”, заяви още румънецът.

олицията арестува още 7 фенове,
които причиниха безредици след
първия полуфинал за “Карлинг
къп” между Манчестър Сити и
Манчестър Юнайтед (2:1) през ми-

Капитанът на Ливърпул Стивън Джерард (в средата) се промъква между
трима съперници от Уулвърхемптън в мача от 23-ия кръг на Висшата лига,

завършил 0:0. В други срещи: Тотнъм - Фулъм 2:0, Болтън - Бърнли 1:0,
Портсмут - Уест Хем 1:1. Води Ман. Юнайтед с 50 т. (23),

пред Арсенал  (22) и Челси (21) по 48 т. и др.

Още 7 арестувани
след дербито на
Манчестър

П
налата седмица. Задържаните бяха обвине-
ни за нарушаване на обществения ред, а
техният брой се очаква да нарасне. Хулига-
ните бяха заснети с телевизионна камера и
досега бяха задържани 25-има.

Късно снощи се игра реваншът на ст. “Олд
Трафорд”. Очакваше се и двамата българи
Димитър Бербатов и Мартин Петров да за-
почнат като титуляри. Часове преди мача
мениджърът на “гражданите” Роберто Ман-
чини обяви, че основната заплаха за него-
вия тим ще дойде от Бербатов, Уейн Рууни
и Райън Гигс.

Нападателят на Рома Окака Чука
(вляво) овладява топката на гърди при

победата с 1:0 срещу Катания в 1/4-
финалите за Купата на Италия.

Единствения гол вкара Даниеле де Роси
(74), а гостите завършиха с 9 души

Попов вкарва
4 за Литекс

Лидерът в “А” група Литекс
разби с 6:1 Малеш Микрево в
контрола, играна пред 400 зри-
тели в село Дамяница. 4 гола
вкара капитанът Ивелин Попов
(45, 52, 78 и 87), а 2 добави бра-
зилецът Том (33 и 34). Южноаме-
риканецът откри за “оранжеви-
те” със силен шут през куп от
играчи, а веднага след това По-
пов открадна топката и подаде
за втория му гол. Преди паузата
пък Том му върна жеста и юноша-
та на Левски от движение про-
стреля Боби Стоянов. Марин
Георгиев (62) отбеляза почетно-
то попадение за селския тим.

Резултати от
контроли

Пирин ГД - Монтана 0:3, Левски
Карлово - Любимец 1:1, Локо Мз -
Балкан 2:2, Пирин - Рилски спор-
тист 5:0, Брестник - Бенковски
Бяла 4:0, Ком-Миньор - Спортист
Своге 1:1, Калиакра - Шабла 4:0,
Славия - Ботев Криводол 0:0,
Загорец - Етър 0:2, Светкавица -
Черно море 1:2.

Локо Пд пробва
словенец

Словенският национал Борут
Семлер пристигна на проби в
Локомотив Пд. Той е на 24 г.,
играе като нападател и до този
момент има 7 мача за предста-
вителния отбор на своята стра-
на. Играл е за Мура, Вартекс
(Хър), Байерн Мюнхен II, Домжале
и Драва. В контролата срещу
Септември Симитли “смърфове-
те” биха с 2:0 с голове на Красен
Трифонов (42) и Гара Дембеле (44).

Във Вихрен спряха
да тренират

Играчите на Вихрен демонст-
ративно отказаха да тренират
заради неизплатени задължения
към тях. При това положение пред-
видената за днес контрола срещу
Миньор Пк в с. Мурсалево, на която
трябваше да бъде представен
новият старши треньор Йордан
Бозовски, пропада. Бившият пре-
зидент на “гладиаторите” Кон-
стантин Динев заяви, че е пре-
веждал пари за заплати.

Снимки БГНЕС
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кратки

Стр. 23

ЦСКА отваря
сергия в
Турция

Още шахмат " на стр. 21

Хербст спечели
нощния слалом
в Шладминг

Райнфрид Хербст (Ав) спечели
нощния слалом за Световната
купа по ски алпийски дисциплини на
родна земя в Шладминг. Той записа
общо време от 1:45,91 мин. и дуб-
лира успеха си от 2009 г. Втори на
0,56 сек. остана Силван Цурбриген
(Швейц), а на 0,82 сек. трети е
Манфред Прангер (Ав), който во-
деше след първото спускане. Авст-
риецът с български паспорт Кили-
ан Албрехт завърши на предпо-
следното 59-о място в първия манш
и не бе допуснат до втория.
Хербст печели за трети път през
сезона и излезе начело в класира-
нето с 405 т..

Държавата ще
стопанисва базата
на язовир „Пчелина”

Министерството на физичес-
кото възпитание и спорта (МФВС)
безвъзмездно ще стопанисва язо-
вир “Пчелина”. Имотът, който се
намира в с. Лобош, община Кова-
чевци, досега беше управляван от
Техническия университет - София.
Вузът обаче не използва гребната
база и през октомври ректорът
проф. Камен Веселинов предложи
тя да бъде предоставена на МФВС.

ЦСКА побеждава
пак Левски на хокей

ЦСКА се наложи с 9:7 (4:1, 2:2,
3:4) над вечния съперник Левски в
държавното първенство по хокей
на лед пред 150 зрители в малката
зала на Зимния дворец на спорта.
В края на мача фен на “червените”
нахлу на полето, но асистент-съди-
ите го изведоха бързо.

Стефанова и
Чепаринов бият
на шах в Гибралтар

Българските състезатели за-
писаха две победи и две загуби в
I кръг на шахматния турнир “Гиб-
телеком Мастърс” в Гибралтар
(112 500 паунда). Бившата светов-
на шампионка Антоанета Стефа-
нова надигра Марк Овереем (Хол),
а Иван Чепаринов се справи с Марк
Лайъл (Анг). Ива Виденова отстъ-
пи на Ромен Едуар (Фр), а Стоян
Иванов се предаде срещу амери-
канката Ирина Круш.

ОЛИМПИЙЦИТЕ ЗА ВАНКУВЪР 2010
Шорттрек: Евгения Раданова, Марина Георгиева-Николова, Асен Пандов
Сноуборд: Александра Жекова, Иван Ранчев (?), Радослав Янков (?)
Ски алпийски дисциплини: Килиан Албрехт, Стефан Георгиев, Мария Киркова
Ски бягане: Антония Григорова, Теодора Малчева, Веселин Цинзов
Биатлон: Красимир Анев, Владимир Илиев, Михаил Клечоров, Мартин Богда-
нов, Мирослав Кенанов, Нина Кадева-Кленовска
Шейни: Петър Илиев, Иван Папукчиев

Пращаме 18 за
Ванкувър 2010

Б
Катя Дафовска заминава като аташе за кадем на делегацията

ългарската делегация за ХХI
зимна олимпиада във Ванкувър
през февруари беше утвърдена
на Общо събрание на Българ-
ския олимпийски комитет. Стра-

ната ни ще представят само 18 състезате-
ли в 6 вида спорт. Двамата сноубордисти
обаче - Иван Ранчев и Радослав Янков, и
треньорът им Атанас Петров са под
въпрос. Очаква се днес МОК да прераз-
предели незаетите квоти в отделните
спортове и те също да бъдат утвърдени за
участие.

Ръководител на делегацията ще бъде
председателят на БОК Стефка Костадино-
ва. Единствената ни олимпийска шампи-
онка от зимни игри - биатлонистката Катя

Дафовска, пък заминава с групата като
олимпийско аташе и всички се надяват да
бъде кадем на състезателите, които в мно-
зинството си обаче ще изпълняват олим-
пийския принцип на барон Пиер дьо Ку-
бертен, основател на съвременните олим-

пиади. В делегацията са още 20 ръково-
дители, треньори и технически лица, как-
то и лекар, и двама физиотерапевти.

Министърът на спорта Свилен Нейков
ще гостува на олимпийците ни във Ван-
кувър между 11 и 15 февруари.

Световният №1 Роджер
Федерер (Швейц) се кла-
сира за рекорден 23-и по-
реден полуфинал в турни-
рите от “Големия шлем”.
Швейцарецът обърна с
2:6, 6:3, 6:0, 7:5 Николай
Давиденко (Рус, №6) и се
доближи на две победи от
4-ата си титла от Открито-
то първенство на Австра-
лия в Мелбърн. Той за 13-
и път надви руснака и се
реваншира за единстве-
ните си 2 загуби в пре-
дишните 2 сблъсъка.  “Бях
в тежка ситуация при 2:6,
1:3 и 15:40 на мой сервис.
Знаех, че нещата не из-
глеждат добре, но това е
чарът на петсетовите ма-
чове”, заяви Федерер.
Следващият му опонент
ще бъде Жо-Вилфрид
Цонга (Фр, №10), който
обърна със 7:6  (8), 6:7 (5),
1:6, 6:3, 6:1 Новак Джоко-
вич (Сър, №3) и си върна
за загубата на финала в
Мелбърн през 2008 г.

Виктория Азаренка (вляво) разминава Серена Уилямс на мрежата на
полуфинала в Мелбърн, спечелен с 2:1 сета от американката

Снимки БГНЕС

Китайка изхвърли Винъс
Китайката На Ли

обърка плановете на
сестрите Уилямс за
семеен полуфинал на
Откритото първенство
на Австралия по те-
нис.

Азиатката, която е
под №16 в схемата,
обърна с 2:6, 7:6 (4),
7:5 каката Винъс, коя-
то беше под №6. Така
за първи път Китай ще
има две представи-
телки на полуфинали-
те на турнир от “Голе-
мия шлем”, след като
във вторник Цзе Чжън
отстрани Мария Кири-
ленко (Рус).

На Ли ще срещне
на полуфинала защи-
таващата титлата
си Серена Уилямс
(САЩ).

Световната №1
имаше по-щастлива
съдба от кака си Винъс
и обърна с 4:6, 7:6 (4),
6:2 Виктория Азарен-
ка (Блрс, №7), въпреки че губеше със сет и
0:4 във втората част.

“Азаренка игра блестящо. Изоставах с 0:4

и си помислих, че вече няма какво да губя и
най-сетне започнах да пласирам точно уда-
рите си”, заяви Серена.

Бащата на играещата
за Казахстан тенисистка
Сесил Каратанчева - Ра-
дослав Каратанчев, стана
председател на Борда на
директорите на дружество
“Академика 2000”. Фирма-
та стопанисва апетитни

Бащата на Сесил взе „Академика 2000”
спортни бази в София -
Зимния дворец, зала “Фес-
тивална”, стадион “Акаде-
мик” и тенис комплекс “Со-
фия”, съобщи Медияпул.
Каратанчев е бивш депу-
тат от Българския бизнес
блок на Жорж Ганчев. Той

сменя на поста бившата
депутатка от НДСВ Петя
Божикова. Информацията
бе потвърдена от Минис-
терството на физическото
възпитание и спорта.

Каратанчев, известен
с прякорите си Радо Кра-

на и Радо Хобота, е на-
значен лично от министър
Свилен Нейков. Той също
е бивш гребец като съпру-
га и треньор на олимпий-
ската шампионка в този
спорт от Пекин 2008 Ру-
мяна Нейкова.

Снимка ПРЕСФОТО/БТА

Баскетболистките на Дунав позират с трофея, след като на
финала за Купата на България разбиха със 108:65 Монтана

Ж

Дунав Еконт
с първа купа

енският отбор на Дунав Еконт
спечели за първи път в истори-
ята си Купата на България по
баскетбол. Русенки разбиха със

108:65 Монтана 2003 и взеха реванш за
загубата на финала през миналата годи-
на. Двубоят в Стара Загора беше решен
още до почивката, когато русенки пове-
доха с 26 т. Даниел Бъгин беше най-ре-
зултатна с 21 т. и 12 борби, а Наталия
Ануфриенка добави 18 т. и 12 асистенции.
За Монтана Агнеса Дойчинова завърши с
18 т. и стана най-добра реализаторка в
турнира. Наталия Топалова от Дунав пък
беше избрана за най-полезна състеза-
телка (МВП). “Много съм доволен от спе-
челената купа. Монтана не успя да пока-
же това, което може, но и ние бяхме мно-
го силни”, заяви треньорът на Дунав Ге-
орги Божков. На почивката на финала
БОК и  БФБаскетбол наградиха леген-
дарната баскетболистка Пенка Стоянова
по повод 60-годишния й юбилей.

Федерер с
нов рекорд
Федерер с
нов рекорд
Федерер с
нов рекорд
Федерер с
нов рекорд
Федерер с
нов рекорд
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